
 
Vinařských akcí

2023

kalendář



Vážení přízniVci Vína,

Obsah Kalendáře
Služby otevřených sklepů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2

Leden   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Únor   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11

Březen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

Duben   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

Květen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

Červen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26

Červenec   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

Srpen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  38

Září   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  45

Říjen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  53

Listopad   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  54

Prosinec   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  58

tento kalendář vám usnadní orientaci v pestré nabídce vinařských akcí, které proběhnou po celé České re-
publice v roce 2023 . Na následujících stránkách jich najdete 618 a jsou řazeny podle data konání . Jejich výčet 
vychází z kalendáře vinařských akcí na portálu www .vinazmoravyvinazcech .cz a jsou zde uvedeny ty, které 
byly pořadateli či organizátory zadány do uzávěrky tištěného kalendáře začátkem listopadu 2022 . Během 
roku se nicméně počet zadaných degustací, výstav, kurzů a dalších vinařských akcí postupně navyšuje, proto 
je vhodné při plánování cest za vínem navštívit i výše uvedené stránky .
Ať už si však akci vyberete v tištěném kalendáři nebo na internetu, doporučujeme vám si údaje před návště-
vou ověřit na kontaktech pořadatelů, uvedených u jednotlivých akcí .

Přejeme vám mnoho krásných chvil strávených s přáteli při sklence pěkného vína!

Kalendář

VinařsKých aKcí

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 1

Přijďte prožít nevšední zážitek s našimi nejlepšími víny

Národní soutěž vín a stálá degustační expozice  
na zámku ve Valticích

Degustační programy pro individuální návštěvníky i cestovní kanceláře
Prodej vín | Školení, semináře a workshopy o víně

Firemní akce v jedinečných prostorách historického sklepení valtického zámku

SALON VÍN ČESKÉ REPUBLIKY

SALON VÍN ČESKÉ REPUBLIKY  
NÁRODNÍ VINAŘSKÉ CENTRUM, O.P.S. 
Zámek 1 • 691 42 Valtice | tel.: 519 352 744
e-mail: salonvin@vinarskecentrum.cz | narodni@vinarskecentrum.cz
www.salonvin.cz | www.vinarskecentrum.cz
 NVC.SalonVin 
 nvc.salonvin     #salonvin



služby otevřených sklepů

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 32 | Česká republika

  služby OteVřených sKlepů
Fenoménem posledních let jsou v řadě vinařských obcí služby otevřených sklepů . V hlavní sezoně je po-
řádají místní vinařská sdružení a v zásadě jde o to, aby turisté a milovníci vína vždy našli otevřený alespoň 
jeden sklep a nezůstali tak stát před zavřenými dveřmi . 
Do služeb otevřených sklepů se zapojuje nejméně šest vinařství po dobu (alespoň) dvou měsíců s pevnou 
otevírací dobou v pátek, sobotu a v neděli, během zbývajících dnů pak můžete po předchozí telefonické 
domluvě navštívit alespoň jedno vinařství . V roce 2023 vám tyto služby nabídnou vinařské obce Blatnice 
pod Svatým Antonínkem, Bořetice, Čejkovice (okres Hodonín), Dolní Bojanovice, Hustopeče, Kobylí, 
Mikulčice, Modrá, Mutěnice, Pavlov, Rakvice, Šatov, Velehrad, Velké Bílovice, Velké Pavlovice, Vr-
bice, Vrbovec.
Podrobné informace o otevřených sklepech získáte na kontaktech pořadatelů jednotlivých služeb otevře-
ných sklepů, na nichž doporučujeme i dále uvedené údaje před návštěvou ověřit .

Služby otevřených sklepů dle termínu konání

Termín Vinařská obec Název akce

20. 04.–30. 08. 2023 Velké Bílovice Za vinařem do Velkých Bílovic

28. 04.–01. 10. 2023 Vrbovec Vrbovecké sklípky o víkendech

01. 05.–30. 09. 2023 Hustopeče Letní otevřené sklepy Hustopeče

01. 05.–08. 10. 2023 Šatov Vinařská pohotovost v Šatově

05. 05.–01. 10. 2023 Mikulčice Na skok k Mikuleckému vinaři

27. 05.–23. 09. 2023 Blatnice pod Svatým  
Antonínkem

Do Blatnice k vinařovi

01. 06.–26. 08. 2023 Bořetice Letní víkendy u vinaře Bořetice

02. 06.–30. 09. 2023 Velké Pavlovice Týdenní otevřené vinné sklepy – léto Velké 
Pavlovice

02. 06.–09. 09. 2023 Kobylí Každý víkend u vinaře v Kobylí

02. 06.–26. 08. 2023 Vrbice Na Vrbicu pro opicu

08. 06.–30. 09. 2023 Rakvice Letní služby vinařů – za vínem do Rakvic

09. 06.–10. 09. 2023 Velehrad a Modrá Otevřené vinné sklepy na Velehradě a Modré

09. 06.–10. 09. 2023 Dolní Bojanovice Na kole do Bojanovic

23. 06.–03. 09. 2023 Pavlov Léto otevřených sklepů v Pavlově

28. 06.–01. 09. 2023 Mutěnice Okoštujte u vinařa

29. 06.–10. 09. 2023 Čejkovice (okres Hodonín) Letní otevřené sklepy

20. 4.–30. 8. 2023
za VinařeM dO VelKých bílOVic
Velké Bílovice, sklepní uličky
Tradiční vinařská akce ZA VINAŘEM DO VELKÝCH BÍLOVIC 2023, která proběhne od 20 . dubna do 30 . srpna 
2023 . Po tuto dobu se postupně otevřou své dveře 54 vinařství . Každý týden 4 až 5 vinařství, od čtvrtka 
do středy, ve vedlejší sezóně od 15 .00–19 .00 hod . a v hlavní sezoně po dobu 10 týdnů od 14 .00 do 19 .00 hod . 
Budete mít možnost degustovat min . 8 druhů vín za 250 Kč na osobu .

kontakt: Velkobílovičtí vinaři, spolek
e-mail: info@velkobilovictivinari.cz
www.velkobilovictivinari.cz

28. 4.–1. 10. 2023
VRbOVecKÉ sKlípKy O VíKendech
Vrbovec, sklepní ulička

Hledej žluté kolo, najdeš otevřený sklep! Každý víkend od května do září máme pro Vás otevřeno, Pá 16 .00–
21 .00 hod ., So 11 .00–21 .00 hod ., Ne 11 .00–18 .00 hod . Ať už kolem jen projíždíte po zeleně značené cyklotrase 
nebo jste přijeli cíleně třeba projít si Naučnou stezku Hroznové kozy, vždy se najde některý sklípek, kde mů-
žete ochutnat vína z místních vinic a sklepů . A proč zrovna tento symbol? Na tuto myšlenku nás přivedla zvyk-
lost místních vinařů – jak se vždycky poznalo, že je vinař ve sklípku a je možné tam za ním zajít na skleničku? 
Že má u dveří opřené kolo… Proto je dnes ve Vrbovci kolo v obecních barvách symbolem sklepa otevřeného 
pro veřejnost…

tel.: 724 009 066
kontakt: Cech vinařů Vrbovec
e-mail: cechvrbovec@email.cz
www.cechvrbovec.cz/vrbovecke-sklipky-o-vikendech/

1. 5.–30. 9. 2023
letní OteVřenÉ sKlepy hustOpeČe
Hustopeče, ulice Na Hradbách a Vinařská

Od května do září se můžete v Hustopečích těšit na letní otevřené sklepy . Každý den (v květnu, červnu a září 
pouze o víkendu) otevřou minimálně dva místní vinaři .

tel.: 775 095 526, 530 351 418
kontakt: Město Hustopeče
e-mail: hrncirikova@hustopece.cz
www.hustopece.cz

1. 5.–8. 10. 2023
VinařsKá pOhOtOVOst V ŠatOVĚ
Šatov, sklepní ulička

Od 1 . května až do 8 . října bude mít vždy alespoň jeden z našich vinařů otevřeno, abyste mohli ochutnat místní 
vína při svých toulkách Šatovem . Pokud se k nám do Šatova vydáte nejen o prázdninách, nemusíte mít strach, 
že byste byli ochuzeni o vína místních vinařů . I letos bude vždy minimálně jeden z našich vinařů držet poho-
tovost, a to denně od května až do října . Kompletní rozpis služeb zveřejníme na našich webových stránkách 
www .vinarisatov .cz .

tel.: 777 591 159
kontakt: Vinaři Šatov
e-mail: info@vinarisatov.cz
www.vinarisatov.cz



služby otevřených sklepů

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 54 | Česká republika

5. 5.–1. 10. 2023
na sKOK K MiKulecKÉMu Vinaři
Mikulčice, vinné sklepy

Díky této akci, Na skok k Mikuleckému vinaři, budete mít vinaře takříkajíc „pro sebe“ . Akce organizovaná profe-
sionálními vinařstvími i malovinaři v Mikulčicích a garantující každodenní možnost vaší návštěvy a ochutnávky 
vín v otevřeném sklepě v období prázdnin (1 . 7 .–30 . 8 .) květen, červen, září je otevřeno víkendově . Aktuální 
seznam otevřených vinařství včetně jednotlivých termínů bude včas zveřejněn . Bližší informace o akci nalez-
nete na stránkách Turistického informačního centra Mikulčice nebo na stránkách spolku Mikulečtí vinaři nebo 
na stránkách jednotlivých vinařství .

tel.: 604 310 990, 737 464 283
kontakt: Ing. Jakub Bartoník
e-mail: mikulecti.vinari@email.cz
www.vinomikulcice.cz

27. 5.–23. 9. 2023
dO blatnice K VinařOVi
Blatnice pod Svatým Antonínkem, celá obec a areál sklepů Stará hora 

Navštivte o víkendu v Blatnici vinaře přímo u něho ve sklepě a ochutnejte jeho vína . Pátek od 17 .00 do 20 .00 
hod ., sobota od 13 .00 do 20 .00 hod . a neděle od 13 .00 do 17 .00 hod . Vstupné 150 Kč za minimálně 6 vzorků . 
Putovní štafeta otevřených sklepů, celé léto vždy někde otevřeno . Skleničku Vám vinař půjčí a ta vína, která 
Vám budou chutnat, si můžete koupit domů .

tel.: 737 011 765
kontakt: Cech blatnických vinařů
e-mail: info@vinariblatnice.cz
www.vinariblatnice.cz

1. 6.–26. 8. 2023
letní VíKendy u Vinaře bOřetice
Bořetice, sklepní lokalita Kraví hora

Každý letní víkend bude v Bořeticích otevřený sklep . Akce se určena pro každého, kdo půjde zrovna kolem . Za-
stavte se za vinařem na pohárek! Vstupné není, přímo u vinaře se platí za vypité vzorky . Otevírací doba: pátek 
17 .00–22 .00 hod ., sobota 15 .00–22 .00 hod . Rozpis otevřených sklepů a bližší informace na webu . Změna vinaře 
může nastat, sledujte událost na Facebooku a nic vám neunikne! Těšíme se na Vás .

tel.: 724 964 250
kontakt: Karel Pilař / Republika Kraví hora, z.s.
e-mail: info@republikakravihora.cz
www.republikakravihora.cz 

2. 6.–30. 9. 2023
týdenní OteVřenÉ VinnÉ sKlepy – lÉtO VelKÉ paVlOVice
Velké Pavlovice, vinné sklepy

Velkopavlovický spolek vinařů VÍNO Z VELKÝCH PAVLOVIC pořádá každoročně rozsáhlou a dlouhodobou akci 
pod názvem TÝDENNÍ OTEVŘENÉ VINNÉ SKLEPY - LÉTO 2023 . Jedinečnost a obliba této akce spočívá přede-
vším ve skutečnosti, že si návštěvníci našeho města mohou (od konce dubna až do konce září) zajít kdykoliv 
do vinného sklepa, ochutnat vzorky místních vinařů, prohlédnout si sklepní hospodářství, zeptat se na cokoli, 
co je o pěstování a výrobě vína zajímá a samozřejmě si vzorky dle vlastního výběru zakoupit . Otevřený sklep 
můžete navštívit jednoduše – zkontaktovat vinaře (viz . kontaktní údaje jednotlivých vinařství) nebo je rovnou 
navštívit . V níže uvedenou otevírací dobu jsou Vám plně k dispozici . Jejich sklep je označen bílou vlajkou nebo 
cedulí (tzv . áčkem) s logem spolku Víno z Velkých Pavlovic a nápisem „Otevřený sklep“ . Degustace obsahuje 
několik vzorků . Vinaři zároveň upozorňují, že oficiální otevírací doba je od PONDĚLÍ do NEDĚLE – 18 .00 až 
21 .00 hod ., avšak po dohodě Vás ochotně přivítají kdykoliv! Případné dotazy zodpoví a aktuální informace 
o Letních otevřených vinných sklepech Vám sdělí Velkopalovické TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM! Pro 
kompletní rozpis „Letních otevřených vinných sklepů navštivte: www .velke-pavlovice .cz/letni-otevrene-vi-
nne-sklepy-2023 . Těšíme se na Vás .

tel.: 777 174 187
kontakt: Pecháčková Zuzana / Vinaři z Velkých Pavlovic, z. s.
e-mail: info@vinozvelkychpavlovic.cz
www.vinozvelkychpavlovic.cz

2. 6.–9. 9. 2023
Každý VíKend u Vinaře V KObylí
Kobylí, vinné sklepy v celé obci

Každý víkend u vinaře v Kobylí vychutnáte vynikající kobylská vína . Více informací sdělí sami vinaři . Těšíme se 
na návštěvu .

tel.: 606 483 074
kontakt: Rusňák Rostislav/Vinaři z Kobylí, z. s.
e-mail: info@vinarizkobyli.cz, www.vinarizkobyli.cz/akce/

2. 6.–26. 8. 2023
na VRbicu pRO Opicu
Vrbice, vinné sklepy

Vinaři Vrbice připravili letní služby otevřených sklepů od 2 . června do 26 . srpna 2023 s rozverným názvem 
NA VRBICU PRO OPICU . Abyste v létě vždy našli alespoň dvě vinařství, kde se na Vrbici můžete občerstvit . 
Těšíme se na Vás . 

tel.: 776 823 694
kontakt: Lenka Machovská / Vinaři Vrbice, z.s.
e-mail: predseda@vinarivrbice.cz, www.vinarivrbice.cz



služby otevřených sklepů

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 76 | Česká republika

8. 6.–30. 9. 2023
letní služby Vinařů – za VíneM dO RaKVic
Rakvice, vinné sklepy

V letním období od 8 . června do 30 . září můžete osobně navštívit 17 vinařství z Rakvic a ochutnat moravská 
vína . Otevírací doba je čtvrtek až středa 17 .00–21 .00 hod ., v neděli 10 .00–12 .00 hod ., v jiný termín po dohodě . 
Cena degustace vín je u vinařů jednotná, 6 druhů vín za 150 Kč na osobu . Více informací a rozpisy služeb ote-
vřených vinných sklepů naleznete na našich webových stránkách a na informačních cedulích v obci .

Rozpis Léto otevřených sklepů v Pavlově

Termín Číslo Vinařství Telefon

8. 6.–14. 6. 2023 č.p. 351, ul. Luční Vinařství Měřínská 725 525 091

 č.p. 28, ul. Dolní Vinařství Radek Vajbar 776 356 664

 č.p. 821, ul. Svislá Vinařství rodiny Veselých 
VINOPA Rakvice

774 903 602

15. 6.–21. 6. 2023 sklep č. 63, ul. Luční Rodinné vinařství Minařík 602 450 053

 vinotéka č.p. 480, Nádražní Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 sklep č. 11, ul. Dvorní Rodinné vinařství Gréger 724 938 330

22. 6.–28. 6. 2023 č.p. 351, ul. Luční Vinařství Měřínská 725 525 091

 vinotéka č.p. 480, Nádražní Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 č.p. 821, ul. Svislá Vinařství rodiny Veselých  
VINOPA Rakvice

774 903 602

29. 6.–5. 7. 2023 č.p. 351, ul. Luční Vinařství Měřínská 725 525 091

 vinotéka č.p. 480, Nádražní Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 č.p. 472, Nádražní Rodinné vinařství Janoušek 604 550 376

6. 7.–12. 7. 2023 sklep č. 36, ul. U Luže Vinařství Somnium 773 926 755

 sklep č. 71, ul. Svislá Vinařství Pavel Lukeš 732 126 387

 sklep č. 9, ul. Dvorní Vinařství LUSK 724 054 779

13. 7.–19. 7. 2023 sklep ve vin.tr. Na kopcech Víno Rakvice s.r.o. – Vinařský 
dům DOMINANT

777 569 612

 sklep č. 23, ul. Krátká Švarc & Bílek 608 752 003

 sklep č.84, ul. Svislá Vinařství Švásta & Kadlec 777 096 978

20. 7.–26. 7. 2023 č.p. 28, ul. Dolní Vinařství Radek Vajbar 776 356 664

 sklep č. 43, ul. U Luže Dominikovo víno 723 763 628

 sklep č. 36, ul. U Luže Vinařství Somnium 773 926 755

27. 7.–2. 8. 2023 sklep č. 63, ul. Luční Rodinné vinařství Minařík 602 450 053

 sklep č. 11, ul. Dvorní Rodinné vinařství Gréger 724 938 330

Termín Číslo Vinařství Telefon

 č.p. 423, Nádražní Vinařství Pavel Puklický 777 019 687

3. 8.–9. 8. 2023 sklep č. 9, ul. Dvorní Vinařství LUSK 724 054 779

 sklep č. 71, ul. Svislá Vinařství Pavel Lukeš 732 126 387

 sklep ve vin.tr. Na kopcech Víno Rakvice s.r.o. – Vinařský 
dům DOMINANT

777 569 612

10. 8.–16. 8. 2023 sklep č. 23, ul. Krátká Švarc & Bílek 608 752 003

 č.p. 821, ul. Svislá Vinařství rodiny Veselých  
VINOPA Rakvice

774 903 602

 sklep č.84, ul. Svislá Vinařství Švásta & Kadlec 777 096 978

17. 8.–23. 8. 2023 sklep č. 11, ul. Dvorní Rodinné vinařství Gréger 724 938 330

 sklep č. 63, ul. Luční Rodinné vinařství Minařík 602 450 053

 č.p. 423, Nádražní Vinařství Pavel Puklický 777 019 687

24. 8.–30. 8. 2023 sklep č. 36, ul. U Luže Vinařství Somnium 773 926 755

 sklep č. 71, ul. Svislá Vinařství Pavel Lukeš 732 126 387

 sklep č. 43, ul. U Luže Dominikovo víno 723 763 628

31. 8.–6. 9. 2023 sklep č. 63, ul. Luční Rodinné vinařství Minařík 602 450 053

 vinotéka č.p. 480, Nádražní Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 č.p. 28, ul. Dolní Vinařství Radek Vajbar 776 356 664

7. 9.–13. 9. 2023 č.p. 351, ul. Luční Vinařství Měřínská 725 525 091

 sklep ve vin.tr. Na kopcech Víno Rakvice s.r.o. – Vinařský 
dům DOMINANT

777 569 612

 sklep č.84, ul. Svislá Vinařství Švásta & Kadlec 777 096 978

14. 9.–20. 9. 2023 sklep č. 23, ul. Krátká Švarc & Bílek 608 752 003

 sklep č. 11, ul. Dvorní Rodinné vinařství Gréger 724 938 330

 č.p. 821, ul. Svislá Vinařství rodiny Veselých  
VINOPA Rakvice

774 903 602

21. 9.–27. 9. 2023 č.p. 351, ul. Luční Vinařství Měřínská 725 525 091

 vinotéka č.p. 480, Nádražní Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 č.p. 472, Nádražní Rodinné vinařství Janoušek 604 550 376

28. 9.–30. 9. 2023 č.p. 351, ul. Luční Vinařství Měřínská 725 525 091

 vinotéka č.p. 480, Nádražní Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 sklep ve vin.tr. Na kopcech Víno Rakvice s.r.o. – Vinařský 
dům DOMINANT

777 569 612

Kromě výše uvedeného rozpisu služeb mají otevřeno:

Číslo Vinařství Telefon

č.p. 351, ul. Luční Vinařství Měřínská 725 525 091

Enotheca č.p. 858 ul. Luční Vinselekt Michlovský a.s. 777 569 600

sklep č. 14, ul. Horní Réva Rakvice s.r.o. 734 254 151

sklep č. 11, ul. Dvorní Rodinné vinařství Gréger 724 938 330

vinařství č.p. 922, ul. Dolní Vinařství Pfeffer s.r.o. 774 161 078

vinotéka č.p. 480, Nádražní Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

vinařství č.p. 472, Nádražní Rodinné vinařství Janoušek 604 550 376

sklep ve vin.tr. Na kopcech Víno Rakvice s.r.o. – Vinařský 
dům DOMINANT

777 569 612

tel.: 602 450 053
kontakt: Vladimír Minařík / Vinaři z Rakvic
E-mail: vinarizrakvic@seznam.cz, www.vinari-rakvice.cz



služby otevřených sklepů

8 | Česká republika www.vinazmoravyvinazcech.cz | 9

9. 6.–10. 9. 2023
OteVřenÉ VinnÉ sKlepy na VelehRadĚ a MOdRÉ
Velehrad a Modrá, vinné sklepy místních vinařů

V průběhu letní sezóny v době od 9 . června do 10 . září máte jistotu, že každý víkend od pátku do neděle na-
jdete na Velehradě nebo v Modré otevřený vinný sklep, kde můžete okoštovat místní vína . Návštěva sklepa 
a degustace s vinařem v rozsahu cca ½ hodiny obsahuje ochutnávku 5 vzorků vín za pevnou cenu 100 Kč/os . 
Případně se můžete s vinařem dohodnout na jiném rozsahu, jiném čase návštěvy apod . Větší organizované 
skupiny (nad 8 osob) prosím kontaktujte vinaře předem . Detailní rozpis otevřených sklepů, časů kdy je ote-
vřeno a kalendář s rozpisem který vinař má v daném víkendu otevřeno, naleznete na webové stránce . Tam 
také naleznete všechny kontakty na vinařství zapojená do naší akce . Na webu najdete také orientační mapku, 
která Vám umožní jednotlivá vinařství snadno nalézt . Všechny tyto informace dostanete také na infocentru 
přímo v obci Velehrad .

tel.: 725 874 388, 775 686 108
kontakt: Ing. Tomáš Luža
e-mail: tomas.luza@seznam.cz
www.velehrad.cz/vinari-na-velehrade

9. 6.–10. 9. 2023
na KOle dO bOJanOVic
Dolní Bojanovice, areál vinných sklepů

Vždy dva otevřené sklepy každý víkend s nabídkou výborných vín a různého občerstvení . Informace o aktu-
álně otevřených sklepech na mapách a poutačích na cyklostezce a v obci a na webových stránkách spolku .

tel.: 777 564 280
kontakt: Pavel Líčeník 
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice.cz
www.vsdolnibojanovice.cz/nakoledobojanovic/

23. 6.–1. 9. 2023
lÉtO OteVřených sKlepů V paVlOVĚ
Pavlov, vinné sklepy

Budete trávit letní dovolenou na jižní Moravě? Pak určitě navštivte pavlovské sklepy na akci „Léto otevřených 
sklepů“! Pavlovští vinaři již několik let zvou milovníky vína, aby poznali pavlovská vína přímo v místě jejich 
vzniku – historických vinných sklepích . V turistické sezoně naleznete v Pavlově vždy otevřený sklep k degus-
taci vína a prohlídce . Některé sklepy mají stálou otevírací dobu, jiné můžete navštívit po telefonické domluvě . 

Rozpis Léto otevřených sklepů v Pavlově

Termín Číslo Vinařství Telefon Web

23.–25. 6. 2023 1 Vladimír Foltýn 736 541 267 www.vinarstvi-foltyn-pavlov.cz

30.6.–2. 7. 2023 2 Vinařství Garčic 728 746 500 www.vinarstvigarcic.cz

7.–9. 7. 2023 3 Roman Antoš 739 429 431 www.vinarstviantos.cz

14.–16. 7. 2023 4 Vinařství Zatloukal 773 691 314 www.zatloukalpavlov.cz

21.–23. 7. 2023 5 Ing. Zdeněk Mikulský 608 717 231 mikulsky@volny.cz

28.–30. 7. 2023 6 Vinařství NEPRAŠ 
& Co. s.r.o.

775 605 783 www.vinarstvinepras.cz

4.–6. 8. 2023 7 Přátelé Pavlova 602 500 266 www.pratelepavlova.cz

11.–13. 8. 2023 8 Vinařství Pavlov 519 504 244 www.vinarstvipavlov.cz

18.–20. 8. 2023 9 Reisten s.r.o. 724 793 429 www.reisten.cz

25.–29. 8. 2023 10 Vilém Topolanský 724 263 561 www.vinarstvitopolansky.cz

1.–3. 9. 2023 11 Jaroslav Gracl www.podpalavou.eu

Kromě vinařství uvedených v rozpisu služeb můžete navštívit po domluvě také další vinařství členů 
spolku:

•  Vinařství Jiří Šilinek – Jirkův Sklep – přes letní sezonu stálá otevírací doba .  
tel .: 606 700 786, www .jirkuvsklep .cz

•  Georgios Ilias – prodej a ochutnávka vín po telefonické domluvě .  
tel .: 602 510 952, www .ilias .cz

•  Ing . Pavel Krška – PALAVIA VINUM – prodej a ochutnávka vín po telefonické domluvě .  
tel .: 776 128 893, www .palavia .cz

tel.: 721 414 575
kontakt: Pavel Krška / Vinaři Pavlov
e-mail: info@vinaripavlov.cz
www.vinaripavlov.cz

28. 6.–1. 9. 2023
OKOŠtuJte u Vinařa
Mutěnice, areál vinných sklepů Pod Búdama

Akci za poznáním Moravského Slovácka pro vás připravil vinařský spolek Búdy Mutěnice, z .s . s ochutnáv-
kou mutěnických vín, ze Slovácké vinařské podoblasti, přímo u vinaře . Zveme všechny, cyklisty a ostatní 
návštěvníky Mutěnic na prohlídku malebných vinných sklepů . Seznámit se můžete nejen s víny tohoto 
regionu, ale také prostřednictvím jednotlivých vinařů se dozvědět něco více o vinné révě, jejím pěstování 
a výrobě vína . Po dobu 10 týdnů, každý týden vám otevřou své dveře 2 vinařství, po celý týden po telefo-
nické domluvě a od pátku do neděle od 18 .00 do 21 .00 hod . Budete mít možnost degustovat s pozorným 
výkladem vinaře . Po zaplacení degustačního poplatku vám vinař zapůjčí skleničku a po ukončení ochut-
návky si skleničku vezme zpět .

tel.: 728 974 666, 605 443 839
kontakt: Vladimír Trávník
e-mail: info@vinozmutenic.cz
www.vinozmutenic.cz/akce/okostujte-u-vinara

29. 6.–10. 9. 2023
letní OteVřenÉ sKlepy
Čejkovice (okres Hodonín), obec

Navštivte během prázdninových víkendů vinaře z Čejkovic! Každý letní víkend od čtvrtka do neděle, vždy 
od 14 .00 do 20 .00, budou otevřena 3 z čejkovických vinařství . Degustace vzorků vín ve vinařství stojí jednotně 
200 Kč . Těšíme se na Vaši návštěvu!

tel.: 776 078 678
kontakt: ČTVRTEČNÍCI – sdružení vinařů Čejkovice, z.s.
E-mail: info@vinozcejkovic.cz
www.vinozcejkovic.cz



kalendář vinařských akcí leden – únor

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 1110 | Česká republika

 leden
6.–8. 1. 2023
Vyrob si sVé Víno  
Valtice, Střední vinařská  
škola Valtice, p. o.
Kurz probíhá v rámci 4 víkendů, dva v říjnu, 
jeden v lednu, jeden v březnu. Cílem kurzu 
je názorně seznámit veřejnost s výrobou bí-
lých vín, která si nalahvovaná účastníci kurzu 
v jeho závěru odvezou domů.

tel.: 777 244 080
kontakt: PhDr. Petra Manišová
e-mail: petra.manisova@svisv.cz
www.svisv.cz

13.–14. 1. 2023
TříkráloVý košT 
mladých Vín 
Ve VinařsTVí U kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky
Zveme vás na Tříkrálový košt vín do sklepů Vi-
nařství U Kapličky. Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína z naší produkce a po-
chutiny od lokálních výrobců. Těšíme se na vás!

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

14. 1. 2023
Základy sommeliersTVí, 
Vína a VinařsTVí čr
Brno, Hotel Passage, Lidická 23
Základy sommelierství, vína a vinařství ČR je 
nejnavštěvovanějším kurzem Vinařského In-
stitutu a po jeho absolvování získáte základní 
přehled v oblasti vína a vinné kultury. Jedná 
se o intenzivní celodenní kurz (9.00–18.00 
hod.) vinařství pod vedením některého z tu-
zemských špičkových sommelierů.

tel.: 725 424 423, kontakt: Vinařský 
Institut s.r.o. / Pavel Uretšlégr
e-mail: pavel.uretslegr@vinarskyinstitut.cz
www.vinarskyinstitut.cz

14. 1. 2023
králoVský košT 
hUsTopeče
Hustopeče, Hotel Amandé
Velká pultová degustace nejlepších vín sou-
těže KRÁL VÍN České republiky 2022. Všechna 
prezentovaná vína získala medaile v jedné 
z největších soutěží v ČR. Bez nadsázky lze 
říci, že na Královském koštu ochutnáte aktu-
álně nejlepší vína České republiky. Od 18.00 
do 22.30 hod.

tel.: 608 131 013, kontakt: Branko Černý
e-mail: branko@kralvin.cz
www.kralvin.cz

17. 1. 2023
masTerclass s národní 
sommelierkoU – 
rUlandské modré
Valtice, přednáškový sál Centra 
Excelence, Sobotní 1029
Přednáška s degustací na téma Rulandské 
modré pod vedením národní sommelierky 

Kláry Kollárové. Všechny důležité informace 
o odrůdě z hlediska vinohradu i sklepa, ochut-
návka našich i zahraničních vzorků s důrazem 
na terroir, možnosti různého zpracování 
a na zhodnocení kvality a ceny.

tel.: 519 352 072, 603 116 085
kontakt: Národní vinařské centrum, o.p.s.
e-mail: seminare@vinarskecentrum.cz
www.vinarskecentrum.cz

18. 1. 2023
Základy sommeliersTVí, 
Vína a VinařsTVí čr
Praha, Rezidence Regina, 
Konojedská 36
Základy sommelierství, vína a vinařství ČR je 
nejnavštěvovanějším kurzem Vinařského In-
stitutu a po jeho absolvování získáte základní 
přehled v oblasti vína a vinné kultury. Jedná 
se o intenzivní celodenní kurz (9.00–18.00 
hod.) vinařství pod vedením některého z tu-
zemských špičkových sommelierů.

tel.: 725 424 423, kontakt: Vinařský 
Institut s.r.o. / Pavel Uretšlégr
e-mail: pavel.uretslegr@vinarskyinstitut.cz
www.vinarskyinstitut.cz

20.–22. 1. 2023
FesTiVal říZků 
Bukovany, hotel Bukovanský mlýn
Srdečně Vás zveme na již 8. ročník festivalu 
řízků. Můžete ochutnat vyhlášený vídeňský 
telecí řízek či zkusit něco nového jako napří-
klad řízek z klokaní svíčkové.  Většinu řízků 
děláme v malých 100 g porcích, abyste mohli 
ochutnat více druhů. 

tel.: 775 700 114, 518 618 011
kontakt: hotel Bukovanský mlýn 
e-mail: info@bukovansky-mlyn.cz
www.bukovansky-mlyn.cz

20. 1. 2023
snoUbení Vín a pokrmů
Valtice, Národní vinařské centrum, 
Centrum Excelence, 
Sobotní 1029
Víno a jídlo k sobě patří od nepaměti, a když 
se ke skvělému jídlu přidá vynikající víno, tak 
se tyto zážitky nesčítají, ale násobí. Chcete-
-li umění správného párování ovládnout, 
je kurz Snoubení vín a pokrmů určen právě 
vám! Teoretické principy si budete moci ověřit 
na spoustě praktických příkladů.

tel.: 519 352 072, 602 769 743
kontakt: Národní vinařské centrum, o.p.s., 
Šárka Nádvorníková
e-mail: seminare@vinarskecentrum.cz
www.vinarskecentrum.cz

21. 1. 2023
Zimní oTeVřené sklepy 
a kopání pískU
Nový Šaldorf-Sedlešovice,  
vinné sklepy 
Zimní putování po otevřených vinných skle-
pech Nového Šaldorfa s ochutnávkou vín 
a dobrovolnou recesistickou soutěží družstev 
v kopání písku.

kontakt: Šaldorfské sklepy z.s.
e-mail: info@saldorfske-sklepy.cz
www.saldorfske-sklepy.cz

21. 1. 2023
Základy sommeliersTVí, 
Vína a VinařsTVí čr
Velké Pavlovice, Penzion André, 
Pod břehy 565
Základy sommelierství, vína a vinařství ČR je 
nejnavštěvovanějším kurzem Vinařského In-
stitutu a po jeho absolvování získáte základní 
přehled v oblasti vína a vinné kultury. Jedná 
se o intenzivní celodenní kurz (9.00–18.00 
hod.) vinařství pod vedením některého z tu-
zemských špičkových sommelierů.

tel.: 725 424 423, kontakt: Vinařský 
Institut s.r.o. / Pavel Uretšlégr
e-mail: pavel.uretslegr@vinarskyinstitut.cz
www.vinarskyinstitut.cz

22. 1. 2023
réVa Vinná a Víno
Velké Pavlovice, Penzion André, 
Pod břehy 565
Druhý stupeň Studijního programu SOMME-
LIER. Kurz doporučujeme jako návazný na kurz 
„Základy sommelierství, vína a vinařství ČR“. 
Kurz se zabývá problematikou pěstování révy 
vinné a výroby vína. Součástí kurzu je ná-
vštěva vinařství a ukázka révy vinné.

tel.: 725 424 423, kontakt: Vinařský 
Institut s.r.o. / Pavel Uretšlégr
e-mail: pavel.uretslegr@vinarskyinstitut.cz
www.vinarskyinstitut.cz

27. 1. 2023
snoUbení Vína & sýrů
Blatnička, 
sklep Víno Hruška
Teoretická prezentace s degustací sýrů a vín. 
Ochutnávka měkkých sýrů, polotvrdých 
a tvrdých sýrů, s bílou plísní na povrchu, 
s modrou plísní uvnitř sýra, sýrů s mytou 
kůrou a další.

tel.: 775 239 684
kontakt: Marek Jestřabík
e-mail: marek.jestrabik@vinohruska.cz
www.gastrowine.cz

28. 1. 2023
kUrdějoVský okUs Vín
Kurdějov, centrum obce, 
areál za OÚ
17. ročník tradičního kurdějovského okusu vín. 
Přijďte okusit vína nejenom místních vinařů.

tel.: 739 083 311, 602 734 582
kontakt: Roman Jevický
e-mail: vinarikurdejova@email.cz
www.okusvin.cz

28. 1. 2023
Vinařská Zabijačka
Nosislav, Vinařství Válka
Pojďme si společně užít naši první vinařskou 
zabijačku! Zažijete klasickou atmosféru do-
mácí zabijačky. Pořádný kotel polívky hezky 
na ohni, harmonika, čerstvý ovar, teplé 
škvarky, pořádná zima a výborné víno už 
na Vás čeká.

tel.: 739 379 678
kontakt: Vinařství Válka
e-mail: info@vinarstvivalka.cz
www.facebook.com

28. 1. 2023
ochUTnáVka mladých 
Vín Z miroslaVska
Miroslav, kulturní dům
Sobota – 28. ledna, Ochutnávka mladých vín 
z Miroslavska – 14. ročník začátek v 16.00 
hod. v kulturním domě, hraje cimbálová mu-
zika DONAVA. Pořádá Spolek miroslavských 
vinařů a město Miroslav.

tel.: 607 505 276, 735 173 155
kontakt: Spolek miroslavských vinařů
e-mail: mkic.miroslav@volny.cz

28. 1. 2023
Zimní FesTiVal Vína 
němčičky
Němčičky (okres Břeclav), vinné 
sklepy v celé obci a kulturní dům
Spolek Vinaři Němčičky zve všechny milov-
níky vína a pohody na zimní otevřené sklepy 
v Němčičkách s večerní (Ne)vinnou after 
párty v kulturním domě s nejlepšími DJ jižní 
Moravy.

tel.: 777 255 842, 603 534 595
kontakt: Ing. David Ludín, Ph.D.
e-mail: info@vinarinemcicky.cz
www.modrehory.cz

30. 1.–2. 2. 2023
kUrZ sommelier – i. čásT
Valtice, nám. Svobody 13
Kurz Sommelier je nejstarším a nejprestižněj-
ším kurzem tohoto typu u nás. Dvoutýdenní 
kurz vedoucí k získání osvědčení „Sommelier“, 
určený specializovaným pracovníkům gast-
ronomie, vinoték a obchodníkům vinařských 
firem, ale i konzumentům, kteří chtějí být 
v tomto oboru vzdělaní.

tel.: 777 743 496, 519 352 083
kontakt: Vinařská akademie Valtice, z.s.
e-mail: info@vinarska-akademie.cz
www.vinarska-akademie.cz

 ÚnOR
4. 2. 2023
Vinařský ples
Čejkovice (okres Hodonín), 
Kulturní dům Zemědělské a.s. 
Čejkovice
Na Vinařském plese vás čeká společenský 
zážitek s kulturním programem. K tanci 
bude hrát od 19.00 hod. dechová hudba 
Túfaranka, ve vinárně cimbálová muzika 
Grajcár, těšit se můžete na bohatou tombolu 
a degustaci nových vín z produkce čejkovic-
kých vinařů. 

tel.: 776 078 678
kontakt: ČTVRTEČNÍCI, 
sdružení vinařů Čejkovice, z.s.
e-mail: info@vinozcejkovic.cz
www.vinozcejkovic.cz

9.–12. 2. 2023
ZVěřinoVé hody
Bukovany, hotel Bukovanský mlýn
U nás se zvěřinové hody staly již tradiční 
akcí, pořádanou minimálně dvakrát do roka! 
Již od čtvrtku můžete ochutnat v Mlynářské 

restauraci výběr tradičních i méně tradičních 
zvěřinových specialit, které lahodí nejen oku, 
ale především chuti.

tel.: 775 700 114, 518 618 011
kontakt: hotel Bukovanský mlýn 
e-mail: info@bukovansky-mlyn.cz
www.bukovansky-mlyn.cz

10.–12. 2. 2023
ValenTýnské snoUbení 
pokrmů s Vínem 
Ve VinařsTVí U kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky
Šéfkuchař Tomáš Jakeš si pro Vás připravil 
vynikající vícechodové menu, jenž se skvěle 
snoubí s našimi víny, s jejichž výběrem mu 
pomáhala paní inženýrka Veselá, vedoucí 
výroby. 

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

11. 2. 2023
den Vinaře, koUZlo 
sommeliersTVí
Blatnička, 
sklep Víno Hruška
Nevšední zážitek ve vinařství plný teore-
tických zkušeností a praktických poznatků. 
Interaktivní odpoledne plné enologie, techno-
logie výroby vína, servisu vína, senzorického 
hodnocení vín. Prohlídka sklepního hospodář-
ství, sezónní práce ve vinohradu, degustace 
moravských a zahraničních vín.

tel.: 775 239 684
kontakt: Marek Jestřabík
www.gastrowine.cz

11. 2. 2023
pUToVání po dobšických 
sklípcích 
Dobšice, 
Sokolovna – start – vstupenky
od 11.00 do 19.30 hod. otevřené vinné sklepy 
(cca 25 sklepů) s nabídkou vín

kontakt: Spolek dobšických vinařů
e-mail: vinari.dobsice@seznam.cz
www.vinari.dobsice.cz

11. 2. 2023
Vinařská Zabíjačka
Němčičky (okres Břeclav), 176
Vinařství Víno J. Stávek v Němčičkách Vás 
srdečně zve na Vinařskou zabíjačku, která 
se koná v sobotu 11. února 2023 od 10.00 
do 19.00 hod. na Vinařském dvoře.

tel.: 774 430 739, 777 906 991
kontakt: VÍNO J.STÁVEK
e-mail: info@jstavek.cz
www.jstavek.cz

11. 2. 2023
ValenTýnská  
VýsTaVa Vín
Kudlovice, 
Kulturní dům
ZO ČZS Kudlovice srdečně zve všechny přátele 
a milovníky vína na tradiční Valentýnskou 
výstavu vín v sobotu 11. února od 13.00 ho-

din. Vína budou podávána z chladicích boxů. 
Od 18.00 hod. k poslechu a k tanci hraje cim-
bálová muzika. Občerstvení zajištěno.

tel.: 732 675 924, 602 880 464
kontakt: Michal Hruska
e-mail: vinohruska@seznam.cz
www.zahradkari.cz

11. 2. 2023
sUd Za sUdem
Slaný Kvíc,  
Vinařství Kvíc
Řízená ochutnávka mladých vín z naší 
slánské vinice. Sobota 15.00–18.00 hodin, 
vstupné 300 Kč zahrnuje ochutnávku 12 
vzorků, chléb a pečivo, Dobrou vodu 0,5l 
a sladkou tečku na konec. Doporučujeme 
rezervaci míst. Studené občerstvení možno 
zakoupit na místě.

tel.: 606 620 682, 723 860 217
kontakt: Petr Rychtařík
e-mail: petr.rychtarik@vinastvikvic.cz
www.vinarstvikvic.cz

11. 2. 2023
jaZZoVé Večery 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Za hudebního doprovodu k tanci i poslechu 
můžete ochutnat nejen výborná vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

18. 2. 2023
moraVská Zabíjačka 
Ve VinařsTVí lednice
Lednice, 
ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE,
Nejdecká 714
Pozvánka do vinařství na zabíjačkové specia-
lity, výborný ovar a vše co k tomu patří. Během 
komentovaných prohlídek se blíže seznámíte 
s vinařstvím a formou degustací ochutnáte 
i naše vína. Aktuální informace naleznete 
na našich webových stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
e-mail: info@annovino.cz
www.annovino.cz

18. 2. 2023
Základy sommeliersTVí, 
Vína a VinařsTVí čr
Velké Pavlovice, Penzion André, 
Pod břehy 565
Základy sommelierství, vína a vinařství ČR je 
nejnavštěvovanějším kurzem Vinařského In-
stitutu a po jeho absolvování získáte základní 
přehled v oblasti vína a vinné kultury. Jedná 
se o intenzivní celodenní kurz 9.00–18.00 
hod. vinařství pod vedením některého z tu-
zemských špičkových sommelierů.

tel.: 725 424 423, kontakt: Vinařský 
Institut s.r.o. / Pavel Uretšlégr
e-mail: pavel.uretslegr@vinarskyinstitut.cz
www.vinarskyinstitut.cz



kalendář vinařských akcí

12 | Česká republika

18. 2. 2023
hUdební Večer 
s cimbálkoU
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Začínáme ve Valtickém Podzemí. Ochutnáte 
masopustní a zabíjačkové speciality i výborná 
vína. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

19. 2. 2023
réVa Vinná a Víno
Velké Pavlovice, Penzion André, 
Pod břehy 565
Druhý stupeň Studijního programu SOMME-
LIER. Kurz doporučujeme jako návazný na kurz 
„Základy sommelierství, vína a vinařství ČR“. 
Kurz se zabývá problematikou pěstování révy 
vinné a výroby vína. Součástí kurzu je ná-
vštěva vinařství a ukázka révy vinné.

tel.: 725 424 423, kontakt: Vinařský 
Institut s.r.o. / Pavel Uretšlégr
e-mail: pavel.uretslegr@vinarskyinstitut.cz
www.vinarskyinstitut.cz

20.–24. 2. 2023
kUrZ sommelier – ii. čásT
Valtice,  
nám. Svobody 13
Kurz Sommelier je nejstarším a nejprestižněj-
ším kurzem tohoto typu u nás. Dvoutýdenní 
kurz vedoucí k získání osvědčení „Sommelier“, 
určený specializovaným pracovníkům gast-
ronomie, vinoték a obchodníkům vinařských 
firem, ale i konzumentům, kteří chtějí být 
v tomto oboru vzdělaní.

tel.: 777 743 496, 519 352 083
kontakt: Vinařská akademie Valtice, z.s.
e-mail: info@vinarska-akademie.cz
www.vinarska-akademie.cz

22. 2.–1. 3. 2023
Velikonoce 
V jabloneckém domě 
Vína 
Jablonec nad Nisou, 
Komenského 23
Velikonoční výzdoba, víno Velikonoční – 
ideální víno pro velikonoční meditování 
i hodování, ochutnávka vín nového ročníku, 
růžová vína a koktejly. Vinařské občerstvení. 
Posezení ve 4 sklepech pod Domem Vína. 
Aktuální program naleznete na webových 
stránkách a fcb.

tel.: 602 373 813
kontakt: Iveta Čermáková
e-mail: jablonec@annovino.cz
www.dum-vina.cz

22. 2. 2023
réVa Vinná a Víno
Praha, Hotel Troja, 
Trojská 2232/1
Druhý stupeň Studijního programu SOMME-
LIER. Kurz doporučujeme jako návazný na kurz 
„Základy sommelierství, vína a vinařství ČR“. 
Kurz se zabývá problematikou pěstování révy 

vinné a výroby vína. Součástí kurzu je ná-
vštěva vinařství a ukázka révy vinné.

tel.: 725 424 423, kontakt: Vinařský 
Institut s.r.o. / Pavel Uretšlégr
e-mail: pavel.uretslegr@vinarskyinstitut.cz
www.vinarskyinstitut.cz

24.–26. 2. 2023
rybí specialiTy 
Bukovany, hotel Bukovanský mlýn
Mlynářská restaurace Bukovanského mlýna 
vás srdečně zve na tradiční gastronomickou 
akci zaměřenou na pokrmy z čerstvých ryb 
moravských rybníků a řek. Těšte se na sma-
žené kapří hranolky se sezamem, pečenou 
štiku na másle, blanšírovaného halibuta 
a na další dobroty.

tel.: 774 700 114, 518 618 011
kontakt: hotel Bukovanský mlýn 
e-mail: info@bukovansky-mlyn.cz
www.bukovansky-mlyn.cz

24.–26. 2. 2023
VíkendoVý Vinař 
Valtice, Střední vinařská škola 
Valtice, p. o.
Snoubení teorie s praxí, výstupem bude nejen 
spousta vědomostí, ale i několik sedmiček 
vlastnoručně vyrobeného vína.

tel.: 777 244 080, kontakt: PhDr. P. Manišová
e-mail: petra.manisova@svisv.cz
www.svisv.cz

25. 2. 2023
Základy sommeliersTVí, 
Vína a VinařsTVí čr
Brno, Hotel Passage, Lidická 23
Základy sommelierství, vína a vinařství ČR je 
nejnavštěvovanějším kurzem Vinařského In-
stitutu a po jeho absolvování získáte základní 
přehled v oblasti vína a vinné kultury. Jedná 
se o intenzivní celodenní kurz 9.00–18.00 hod. 
vinařství pod vedením některého z tuzemských 
špičkových sommelierů

tel.: 725 424 423, kontakt: Vinařský 
Institut s.r.o. / Pavel Uretšlégr
e-mail: pavel.uretslegr@vinarskyinstitut.cz
www.vinarskyinstitut.cz

25. 2. 2023
jaZZoVé Večery 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Za hudebního doprovodu k tanci i poslechu 
můžete ochutnat nejen výborná vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí. 

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

25. 2. 2023
58. VýsTaVa Vín Žabčice 
Žabčice, Lidový dům 
58. výstavu vín v Žabčicích v Lidovém domě 
zahájí v 9.30 hod. mužácký sbor Šatavan. 
V 10.00 hod. proběhne předání cen. Ukončení 
výstavy ve 20.00 hod.

tel.: 776 269 127, kontakt: Ing. P. Závodský
e-mail: zavodskypavel@seznam.cz

 březen
3. 3. 2023
košT Vín s poseZením 
U cimbálU Ve VinařsTVí 
U kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky
Zveme vás na košt vín do sklepů Vinařství 
U Kapličky. Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína z naší produkce 
a pochutiny od lokálních výrobců. Těšíme se 
na vás! Podrobný program bude v čas upřes-
něn na našich stránkách.

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

4. 3. 2023
45. jihomoraVská 
regionální VýsTaVa Vín 
s meZinárodní účasTí
Brno, kulturní dům Rubín, 
Makovského náměstí 3166/3 
Žabovřesky 
Spolek Vinaři brněnské oblasti Vás zve na 45. 
Jihomoravskou regionální výstavu vín s mezi-
národní účastí, hlavně ze Slovenska. K ochut-
nání bude okolo 550 chlazených vzorků 
vín. Výstava se koná 4. března 2023 od 9.00 
do 17.00 hod., v Brně – Žabovřeskách, Kulturní 
dům Rubín, Makovského náměstí 3166/3.

tel.: 605 036 209, 602 755 413
kontakt: Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., 
předseda Rudolf Kapp
e-mail: miroslav.musilbrno@seznam.cz
www.vinobrno.eu

4. 3. 2023
VýsTaVa Vín
Charvátská Nová Ves,  
místní sokolovna
Výstava vín, začátek v 10.00 hod.

tel.: 608 734 779, 603 555 636
kontakt: Slovácký krúžek Charvatčané
e-mail: kana.ales@seznam.cz
www.charvatcane.cz

4. 3. 2023
sokolnický košT 
Sokolnice,  
sokolovna Masarykova 370
Spolek přátel dobrého vína Sokolnice pořádá 
v sobotu 5. března 2023 od 14.00 hod. v místní 
sokolovně Sokolnický košt 2023, ochutnáte 
výborná moravská vína. K příjemné náladě 
přispěje cimbálová muzika Sylván.

tel.: 604 233 878, kontakt: Zdeněk Zmrzlý
e-mail: zzmrzly@gmail.com

4. 3. 2023
VýsTaVa Vín Traplice 
Traplice, tělocvična základní školy
K ochutnání bude připraveno cca 500 vzorků 
vín. Vína budou uložena v chladicích boxech. 

tel.: 725 756 809
kontakt: Ing. Petr Kuneta
e-mail: petr.kuneta@email.cz
www.traplice.cz

4. 3. 2023
regionální VýsTaVa Vín 
kobylí
Kobylí, sokolovna
Regionální výstava mladých vín v Kobylí 
od malopěstitelů až po velkovýrobce, která 
probíhá v příjemném prostředí zrekonstruo-
vané sokolovny od 10.00 hod. Výstava začíná 
předáním cen vítězným vinařům. U dobrého 
vínka můžete při poslechu cimbálky ochutnat 
různé regionální speciality.

tel.: 602 733 057, 606 752 690
kontakt: ZO ČZS Kobylí , Vladimír Čotek
e-mail: zahradkarikobyli@seznam.cz
www.zahradkari.cz

4. 3. 2023
VýsTaVa Vín nosislaV 
Nosislav, kulturní centrum, 
Městečko 54
Vinaři z Nosislavi srdečně zvou všechny milov-
níky vína na tradiční košt vín v sobotu 4. března. 
Začátek v 10.00 hod. slavnostním vyhlášením 
vítězů a předáním cen. Od 16.00 hod. zahraje 
cimbálová muzika. Přijďte pokoštovat! 

tel.: 773 185 170, kontakt: ČZS Nosislav
e-mail: czsnosislav@seznam.cz
www.czsnosislav.cz

4. 3. 2023
mísTní VýsTaVa Vín 
skoronice 
Skoronice, sál Obecního domu
Zveme vás k ochutnávce ohodnocených 
vzorků vín nejen místních vinařů. Většinou 
se jedná o mladá vína. Po zaplacení vstup-
ného, obdržíte degustační skleničku a katalog 
a můžete se věnovat neomezené degustaci 
vystavených vín. K tanci i poslechu zahraje 
cimbálová muzika.

tel.: 605 206 541, kontakt: Aleš Rajsigl / 
Vinařský spolek Skoronice 
e-mail: ales.rajsigl@seznam.cz
www.skoronice.cz

4. 3. 2023
sUd Za sUdem
Slaný Kvíc, Vinařství Kvíc, 
Revoluční 176
Řízená ochutnávka mladých vín z naší slánské 
vinice. Sobota 15.00–18.00 hodin, vstupné 
300 Kč zahrnuje ochutnávku 12 vzorků, chléb 
a pečivo, Dobrou vodu 0,5 l a sladkou tečku 
na konec. Doporučujeme rezervaci míst. Stu-
dené občerstvení možno zakoupit na místě.

tel.: 606 620 682, 723 860 217
kontakt: Petr Rychtařík
e-mail: petr.rychtarik@vinastvikvic.cz
www.vinarstvikvic.cz

4. 3. 2023
ZnoVínský košT Vín
Znojmo, Loucký klášter
Ochutnávka ročníkových vín, pozdních sběrů, 
výběrů, ledových vín, úspěšných vín na tu-
zemských i světových výstavách, archivních 
i unikátních vín.

tel.: 515 266 620, 606 712 231
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.
e-mail: info@znovin.cz, www.znovin.cz

4. 3. 2023
jarní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

4. 3. 2023
promenáda  
čerVených Vín
Velké Pavlovice,  
Hlavní 583/1 – sokolovna
Vinaři ze spolku VOC vinice Velké Pavlovice 
pořádají specializovanou soutěžní přehlídku 
červených vín. Přijďte si užít pěkné odpoledne 
u skvělých červených vín. 

tel.: 737 087 156, kontakt: Libor Jestřáb / 
VOC Vinice Velké Pavlovice
e-mail: vocvinicevp@seznam.cz
www.vocvelkepavlovice.cz

11. 3. 2023
blaTnická VýsTaVa Vín
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
kulturní dům
Zahájení výstavy ve 14.00 hod., od 16.00 hod. 
zahraje CM Burčáci. Ve vstupném za 250 Kč je 
zahrnuto vstupné, degustace vystavených vín 
a katalog.

tel.: 608 861 146
kontakt: St. Vyskočil
e-mail: s.vyskocil@seznam.cz
www.obecblatnice.cz

11. 3. 2023
VýsTaVa Vín 
Čejč, sokolovna
Výstava vín v Čejči je tradiční veřejnou pře-
hlídkou vín vinařů z Čejče, ale i okolních vi-
nařských obcí. Bude zahájena 11. března 2023 
ve 12.00 hodin v místní Sokolovně. Na Vaši 
návštěvu se spolu s organizátory těší vinaři.

tel.: 603 569 921
kontakt: Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Čejč
e-mail: zahradkari.cejc@seznam.cz
www.cejc.cz

11. 3. 2023
25. VýsTaVa Vín 
V kosTelci
Kostelec, 
kulturní dům
Tradiční výstava vín v Kostelci bude zahájena 
11. března 2023 ve 14.00 hod. K ochutnání bu-
dou vzorky od malovinařů i od profesionálů. 
K jídlu bude grilované sele a speciality k vínu. 
Večer bude hrát cimbálová muzika. Odměněni 
budou šampioni jednotlivých odrůd.

tel.: 737 149 482
kontakt: Mgr. Břetislav Junášek
e-mail: junasek@seznam.cz
www.sk-kostelec.cz

11. 3. 2023
VýsTaVa Vín lanŽhoT 
Lanžhot, sál restaurace Podlužan
Místní výstava vín v sobotu 11. března 2023, 
začátek ve 13.00 hod. 

tel.: 775 445 402, 739 828 079
kontakt: Josef Bartoš
e-mail: zahradkari-lanzhot@seznam.cz

11. 3. 2023
VýsTaVa Vína 
mikUloVské Vinařské 
podoblasTi
Mikulov, zámek Mikulov – 
zámecký sál
Výstava vín od producentů z Mikulova a okolí. 
Začátek v 10.00 hod., 10.15 hod. vyhlášení ví-
tězných vín, od 14.00 hod. Cimbálová muzika 
Kasanica pod vedením primášky Věry Kuno-
vové. V lednu 2023 bude zahájen předprodej 
vstupenek v TIC Mikulov /tel 519510855/.

tel.: 602 567 640, kontakt: Místní vinařský 
spolek Moravín Mikulov 
e-mail: info@moravinmikulov.eu

11. 3. 2023
jaZZoVé Večery 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Za hudebního doprovodu k tanci i poslechu 
můžete ochutnat nejen výborná vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

11. 3. 2023
Základy sommeliersTVí, 
Vína a VinařsTVí čr
Velké Pavlovice, Penzion André, 
Pod břehy 565
Základy sommelierství, vína a vinařství ČR je 
nejnavštěvovanějším kurzem Vinařského In-
stitutu a po jeho absolvování získáte základní 
přehled v oblasti vína a vinné kultury. Jedná 
se o intenzivní celodenní kurz 9.00–18.00 
hod. vinařství pod vedením některého z tu-
zemských špičkových sommelierů.

tel.: 725 424 423, kontakt: Vinařský 
Institut s.r.o. / Pavel Uretšlégr
e-mail: pavel.uretslegr@vinarskyinstitut.cz
www.vinarskyinstitut.cz

11. 3. 2023
53. ročník VýsTaVy Vín 
VranoVice
Vranovice, Sportovní víceúčelová 
hala ul. Lipová
Vinaři Vranovice zvou na již 53. ročník tradiční 
místní výstavy vín s regionálním rozsahem. 
Začátek ve 14.00 hod., bohatá tombola, 
k poslechu a zpěvu zahraje cimbálová mu-
zika, zabíjačkové speciality. Hodnocení vín se 
uskuteční 4. března 2023 od 13.00 hod. v sále 
Domu pro seniory na ulici Náměstíčko.

tel.: 739 051 137
kontakt: Drahomír Dofek
e-mail: d.dofek@seznam.cz

březen



kalendář vinařských akcí březen – duben

14 | Česká republika www.vinazmoravyvinazcech.cz | 15

12. 3. 2023
réVa Vinná a Víno
Velké Pavlovice, Penzion André, 
Pod břehy 565
Druhý stupeň Studijního programu SOMME-
LIER. Kurz doporučujeme jako návazný na kurz 
„Základy sommelierství, vína a vinařství ČR“. 
Kurz se zabývá problematikou pěstování révy 
vinné a výroby vína. Součástí kurzu je ná-
vštěva vinařství a ukázka révy vinné.

tel.: 725 424 423, kontakt: Vinařský 
Institut s.r.o. / Pavel Uretšlégr
e-mail: pavel.uretslegr@vinarskyinstitut.cz
www.vinarskyinstitut.cz

18.–19. 3. 2023
Víkend Tradičních 
omáček
Bukovany, hotel Bukovanský mlýn
Omáčky zcela neodmyslitelně patří k české 
a moravské klasice. Během Víkendu tradičních 
omáček u nás ochutnáte oblíbené omáčky jako 
je koprová, křenová, rajská, ale také tradiční slo-
vácké omáčky, jako je trnková, svíčková apod., 
jistě si vyberete!

tel.: 774 700 114, 518 618 011
kontakt: hotel Bukovanský mlýn 
e-mail: info@bukovansky-mlyn.cz
www.bukovansky-mlyn.cz

18. 3. 2023
VýsTaVa Vín horní 
bojanoVice
Horní Bojanovice, Kulturní dům
Tradiční výstavu vín připravuje Základní orga-
nizace Českého zahrádkářského svazu Horní 
Bojanovice na sobotu 18. března. Na výstavě 
spojené s ochutnáváním se představí vzorky 
vín nejen z Horních Bojanovic, ale i z okolních 
obcí. Výstava začne ve 13.00 hod. v sále kul-
turního domu.

tel.: 602 696 702, 724 570 772
kontakt: ČZS ZO Horní Bojanovice
e-mail: zahradkarihb@seznam.cz
www.zahradkarihornibojanovice.cz

18. 3. 2023
mísTní VýsTaVa Vín
Hovorany, sál místní sokolovny
Výstava vín v Hovoranech je tradiční výstavou 
pořádanou Základní organizací ČZS. Vystavují 
zde vinaři místní, vinaři z okolních obcí mik-
roregionu Hovoransko a blízkých obcí. Zahá-
jení výstavy je 18. března 2023 ve 13.00 hod. 
v místní sokolovně.

tel.: 723 315 779, 739 424 877
kontakt: Radim Čevela / ZO ČZS HOVORANY
e-mail: ambrozjaromir@seznam.cz

18. 3. 2023
joseFský košT
Kyjov, dům kultury 
Jedná se o regionální výstavu vín Kyjovských 
vinařů a vinařů z okolí. Začátek výstavy 
je ve 14.00 hod. V 15.00 hod. předání cen 
a ukončení ve 22.00 hod.

tel.: 775 922 483, 602 937 871
kontakt: Mgr. Pavel Navrátil, Ing. J. Pelčák
e-mail: navratil@kyjovskavinoteka.cz
www.zahradkarikyjov.cz

18. 3. 2023
miroslaVský košT
Miroslav, kulturní dům
Sobota – 18. března Miroslavský košt – 26. 
ročník výstavy vín ze tří vinařských podoblastí 
a Slovenska. Koná se v kulturním domě, začá-
tek ve 14.00 hod., hraje Cimbálová muzika Pá-
lavan. Pořádají – Spolek miroslavských vinařů 
a město Miroslav.

tel.: 607 505 276, 735 173 155
kontakt: Spolek miroslavských vinařů
e-mail: mkic.miroslav@volny.cz

18. 3. 2023
XXVii. ročník 
ochUTnáVky 
jihomoraVských Vín
Moravské Budějovice, 
Budova MKS Beseda
Jedná se o tradiční akci Vinařského spolku 
a MKS Beseda Moravské Budějovice. Prostory 
se otevřou v 10.00 hod., cimbálová muzika 
bude hrát mezi 15.00 – 19.00 hod. Od 20.00 
do 23.00 hod. bude hrát kapela k tanci. Oce-
nění předáme slavnostně vinařům ve 14.00 
hod.

tel.: 732 273 686, kontakt: Vinařský spolek 
Moravské Budějovice
e-mail: vsmb@email.cz
www.vsmb.wz.cz

18. 3. 2023
joseFoVská VýsTaVa Vín 
popoVice
Popovice (okres Uherské Hradiště), 
Kulturní dům
Vinaři a zahrádkáři srdečně zvou všechny 
milovníky vína na tradiční košt vín v sobotu 
18. března. Začátek v 13.00 hod. Od 16.00 
hod. zahraje cimbálová muzika. Přijďte po-
koštovat! 

kontakt: Tvrdoň František
e-mail: czs-popovice@seznam.cz

18. 3. 2023
jarní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

18. 3. 2023
Znojemský košT
Znojmo, Štukové sály Louckého 
kláštera ve Znojmě
Přehlídka vín Znojemské vinařské podoblasti. 
Přehlídka je spojena se soutěží „Král vín Zno-
jemského koštu“ a soutěží rosé vín „Pečeť 
znojemských měšťanů“.

tel.: 721 520 856, kontakt: Sdružení 
znojemských vinařů, z.s.
e-mail: jaromir.cepicka@gmail.com
www.znojkost.estranky.cz

18. 3. 2023
joseFoVský košT 
Ve VinařsTVí U kapličky
Zaječí, 
Vinařství U Kapličky
Zveme vás na košt vín do sklepů Vinařství 
U Kapličky. Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína z naší produkce 
a pochutiny od lokálních výrobců. Těšíme se 
na vás! Podrobný program bude v čas upřes-
něn na našich stránkách.

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

24.–26. 3. 2023
slaVnosTi mandloní 
a Vína
Hustopeče, Dukelské náměstí 
a mandloňové sady
Oblíbený mandlový foodfestival v srdci man-
dloní a vína nabídne program na celý víkend. 
Nenechte si to ujít!

tel.: 530 351 419, 530 351 418
kontakt: Město Hustopeče
e-mail: tic@hustopece.cz
www.slavnosti-mandloni.cz

24. 3. 2023
degUsTace Vín 
maloVinařů sTředních 
a Východních čech
Kutná Hora, 
klášter sv. Voršily
Přijďte strávit páteční večer degustací malých 
partií vín z výjimečných viničních tratí z vý-
chodních a středních Čech.

tel.: 737 660 731
kontakt: Lucie Kounická
e-mail: lucie.kounicka@vinokutnahora.cz
www.vinokutnahora.cz

24.–26. 3. 2023
Vyrob si sVé Víno 
Valtice, Střední vinařská škola 
Valtice, p. o.
Kurz probíhá v rámci 4 víkendů, dva v říjnu, 
jeden v lednu, jeden v březnu. Cílem kurzu 
je názorně seznámit veřejnost s výrobou bí-
lých vín, která si nalahvovaná účastníci kurzu 
v jeho závěru odvezou domů.

tel.: 777 244 080
kontakt: PhDr. Petra Manišová
e-mail: petra.manisova@svisv.cz
www.svisv.cz

24.–26. 3. 2023
Vinařská akademie – 
kadeT
Valtice, 
nám. Svobody 13
Přijeďte si užít víkend plný vína, vzdělávání 
a setkání se spoustou zajímavých lidí. Určeno 
všem milovníkům tohoto ušlechtilého nápoje, 
zejména začátečníkům a mírně pokročilým. 

tel.: 777 743 496, 519 352 083
kontakt: Vinařská akademie Valtice, z.s.
e-mail: info@vinarska-akademie.cz
www.vinarska-akademie.cz

25. 3. 2023
mísTní VýsTaVa Vín
Dolní Bojanovice, obecní dům 
Výstava vín bojanovských vinařů, začátek 
ve 14.00 hod., od 16.00 hod. CM Stupava, 
v 17.00 hod. slavnostní vyhlášení nejlepších 
vín, vstupné 300 Kč.

tel.: 777 564 280, 723 865 157
kontakt: Pavel Líčeník
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice.cz
www.vsdolnibojanovice.cz

25. 3. 2023
FesTiVal Vína jihlaVa
Jihlava, Tolstého 1455/2
13. ročník prezentační přehlídky vína v Jih-
lavě se uskuteční 25. března 2023 od 14.00 
do 22.00 hod. Vinařská přehlídka v srdci Vy-
sočiny, která tradičně nabízí v prostorech DKO 
Jihlava možnost seznámení s produkcí vinařů 
převážně z Moravy a Čech a umožní setkání 
vinařů s milovníky vína. Těšíme se na vás. 

tel.: 734 335 343, 734 335 517
kontakt: Leona Bauerová
e-mail: produkce@dko.cz
www.festival-vina-jihlava.cz

25. 3. 2023
40. VýsTaVa Vín přibice
Přibice, KC Přibice č.p. 84
ZO ČZS a Vinaři Přibice zvou na již 40. ročník 
tradiční místní košt vín v sobotu 25. března 
2022. Začátek ve 14.00 hod. v KC Přibice 84.

tel.: 603 476 262, kontakt: Ing. Jan Boček
e-mail: info@vinobocek.cz

25. 3. 2023
Tradiční VýsTaVa Vín 
rakVice
Rakvice, sál sokolovny
Spolek Vinaři z Rakvic srdečně zve na tradiční 
košt, který se koná v sále sokolovny v sobotu 
od 13.00 hod. Ochutnat můžete stovky vzorků 
vín. K poslechu zahraje od 14.00 hod. cimbá-
lová muzika. Bodování vzorků proběhne v pá-
tek 17. března od 17.00 hod. tamtéž.

tel.: 602 450 053, kontakt: Vladimír 
Minařík / Vinaři z Rakvic
e-mail: vinarizrakvic@seznam.cz
www.vinari-rakvice.cz

25. 3. 2023
jarní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

25. 3. 2023
přehlídka Vína a sýrů
Hrušky, nová multifunkční hala 
základní školy
Již po dvacáté bude od 10.00 do 22.00 hod. 
výstava koncipována jako přehlídka vín (vína 

nejsou bodována) a bude spojena s ochut-
návkou sýrů z malých českých mlékáren. Pře-
hlídka vín z Podluží a další. 

tel.: 607 946 301, 602 470 262
kontakt: Jan Nešpor
e-mail: czshrusky@seznam.cz
www.vinarizhrusek.cz

 duben

1. 4. 2023
Ze sklepa do sklepa 

Velké Bílovice, sklepní uličky
V pořadí 16. ročník Ze sklepa do sklepa se 
bude konat v sobotu 1. dubna 2023 tradičně 
v největší vinařské obci České republiky – 
ve Velkých Bílovicích. Opět se pro vás otevře 
na 50 vinařských sklepů. Ze sklepa do sklepa 
je největší vinařská akce v ČR zaměřená 
na putování po sklepech a degustace v jed-
notlivých vinařstvích. Otevře 50 vinařských 
sklepů a nabídnou to nejlepší ze své úrody. 
Stovky vytříbených červených, bílých i rů-
žových vín, s přívlastky i bez, vyznačující se 
vynikající chutí a vůní si lze vychutnat vždy 
jen jednou na této akci. Putování za skvě-
lými víny po Velkých Bílovicích dokreslí 
neopakovatelná atmosféra největší vinař-
ské obce, tóny tradiční cimbálové muziky, 
ale i dokonalá organizace. Každý návštěv-
ník akce Ze sklepa do sklepa obdrží již při 
svém vstupu sklínku, katalog zúčastněných 
vinařů na akci s mapou, kapsičku na krk 
s logem slípky a další nutné vybavení, bez 
kterého se nelze obejít. Samozřejmostí je 
volná degustace vín v padesáti sklepech, 
pro přemisťování mezi vinařskými oblastmi 
mohou návštěvníci využít zdarma pendlující 
autobusy. Ty budou mít i časovou návaznost 
na vlakové meziměstské spoje.

kontakt: Velkobílovičtí vinaři
e-mail: info@velkobilovictivinari.cz
www.velkobilovictivinari.cz

1. 4. 2023
VelkomoraVský košT 
Vín V mikUlčicích
Mikulčice, kulturní dům
Velkomoravský košt vín v Mikulčicích v kultur-
ním domě, dne 1. dubna 2023 od 13.00 hodin. 

tel.: 737 464 283, kontakt: Jan Ilčík
e-mail: mikulecti.vinari@email.cz

1. 4. 2023
den Vína bUchloVice
Buchlovice, Hotel Buchlov 
Ojedinělá kulturní akce, kde se propojuje vi-
nařství, historie a folklor. 13.30 hod. Literární 
konference na téma „Víno a ...“, 16.00 hod. 
reprezentativní výstava vybraných odrůd vín 
letos zaměřená na odrůdy bílé VZ, VČR, Tr, Sg, 
Floriánka, červené FR, CS, CM, CF, 18.00 hod. 
aukce šampionů a vzácných vzorků.

tel.: 737 285 111, 602 580 482
kontakt: Folklorní studio Buchlovice
e-mail: info@fsbuchlovice.cz

1. 4. 2023
sklepy pod jednoU 
sTřechoU
Dambořice, Katolický dům
Výstava vín ze sklepů damborských vinařů.  
Bude možné ochutnat převážně mladá vína 
„pod jednou střechou“ místního Katolického 
domu. Začátek ve 14.00 hod. 

tel.: 608 945 498
kontakt: Spolek vinařů Dambořice
e-mail: imatyas@seznam.cz

1. 4. 2023
Tradiční VýsTaVa Vín 
mUTěnice 
Mutěnice, Sklepy Jarošek
Vinařský spolek Mutěnská hora vás zve na tra-
diční výstavu vín. Akce se koná v sobotu 1. 
dubna 2023 od 10.00 hod. v areálu Sklepy 
Jarošek v Mutěnicích. Atmosféru zpříjemní 
Cimbálová muzika. Občerstvení zajištěno.

tel.: 721 412 888, 606 727 351
kontakt: Radim Holešinský, Roman Šmíd
e-mail: holes.radim@gmail.com

1. 4. 2023
jarní oTVírání sklepů 
V šardicích
Šardice, sklepy 
Šardičtí vinaři nabízí ochutnávku svých vín 
přímo ve sklepech. Akce se koná po celý den, 
začátek v 11.00 hod. a ukončení v 19.00 hod. 
Bude připraveno téměř 200 vzorků vín jak 
hobby vinařů, tak profesionálních produ-
centů vín, v 16 sklepech. Každý nabídne to 
nejlepší co má.

tel.: 607 908 134, 604 555 167
kontakt: Ing. Zdeněk Buštík, 
předseda spolku 
e-mail: zdenek.bustik@seznam.cz
www.vinozesardic.cz

1. 4. 2023
jarní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, 
Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz



kalendář vinařských akcí

16 | Česká republika

NAVŠTIVTE
HABÁNSKÉ 

SKLEPY 
VE VELKÝCH 
BÍLOVICÍCH

Otevřeno celoročně.

www.habanskesklepy.cz

JEN DOBRÉ PŘETRVÁ

1. 4. 2023
49. košT Vín Ve VlčnoVě
Vlčnov, Klub sportu a kultury 
Tradiční výstava vín s ochutnávkou. Začátek 
ve 14.00 hod. Vstupné 150 Kč. Součástí akce 
je ochutnávka vín od mnoha vinařství z České 
republiky i ze zahraničí. Vstupné zahrnuje 
ochutnávku všech vystavených vzorků!

tel.: 604 284 185
kontakt: Josef Pavelčík
e-mail: posilac@email.cz
www.vlcnov-vinari.eu

1. 4. 2023
VýsTaVa Vín Vrbice
Vrbice, kulturní dům
Vážení přátelé, rádi bychom Vás pozvali k nám 
na Vrbici, na již tradiční výstavu vín v sále kul-
turního domu od 10.00 hod.

tel.: 776 823 694, 
kontakt: Lenka Machovská / Vinaři Vrbice
e-mail: predseda@vinarivrbice.cz
www.vinarivrbice.cz

1. 4. 2023
odemykání naUčné 
sTeZky horZnoVé koZy 
s košTem VrboVeckých 
Vín
Vrbovec, Naučná stezka Hroznové 
kozy a náves u kostela
Slavnostní zahájení sezóny spojené s pro-
cházkou vinohrady a sklepní uličkou po trase 
Naučné stezky Hroznové kozy, s vinařskými 
tradicemi a ochutnáváním místních vín.

tel.: 724 009 066
kontakt: Cech vinařů Vrbovec
e-mail: cechvrbovec@email.cz
www.cechvrbovec.cz

1. 4. 2023
VlkoVa VěŽ – inFormační 
cenTrUm Voc Znojmo – 
Zahájení seZony
Znojmo, 
Kollárova ulice, Znojmo
Informace o vinařstvích a vinařských akcích 
ve Znojmě a okolí, ochutnávka vín, všechna 
vína VOC ZNOJMO ke koupi na jednom místě. 
Otevřeno budeme mít do 29. října 2023.

tel.: 777 323 136
kontakt: Petra Suchá
e-mail: provozni@vocznojmo.cz
www.vocznojmo.cz

6.–10. 4. 2023
Velikonoce na mlýně 
Bukovany, 
Hotel Bukovanský mlýn
Máte-li v plánu letošní Velikonoce nejen pro-
lenošit, udělejte si výlet na Bukovanský mlýn. 
Přichystali jsme si pro Vás širokou nabídku 
aktivit: zahrajete si minigolf, děti se mohou 
projet na ponících, naučíte se plést pomlázku, 
zdobit kraslice tradičními i moderními meto-
dami a mnoho dalšího.

tel.: 775 700 114, 518 618 011
kontakt: hotel Bukovanský mlýn 
e-mail: info@bukovansky-mlyn.cz
www.bukovansky-mlyn.cz

6. 4. 2023
Velikonoční 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Velikonoční večery a podzemní zážitková tu-
ristika ve Valtickém Podzemí unikátním laby-
rintu historických vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

7. 4. 2023
Velký páTek 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Velikonoční večer a podzemní zážitková tu-
ristika ve Valtickém Podzemí unikátním laby-
rintu historických vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

7.–8. 4. 2023
Velikonoční košT Vín 
s poseZením U cimbálU 
Ve VinařsTVí U kapličky
Zaječí, 
Vinařství U Kapličky
Zveme vás na košt vín do sklepů Vinařství 
U Kapličky. Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína nejenom z naší pro-
dukce a pochutiny od lokálních výrobců. Tě-
šíme se na vás! Podrobný program bude v čas 
upřesněn na našich stránkách.

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

8. 4. 2023
Velikonoce 
na FUZgrUnTech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty
Velikonoční speciality jako jehněčí, kachna, 
husa přímo ve dvoře rodinného vinařství. 
První ochutnávka vín ročníku 2022

tel.: 606 082 252
kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.fuzgrunty.cz

8. 4. 2023
Velikonoční VýsTaVa Vín 
drnholec
Drnholec, 
kulturní dům
Již tradiční výstava vín konaná na velikonoční 
sobotu v novém kulturním domě.

tel.: 724 132 910, 737 235 819
kontakt: Základní organizace ČZS 
pobočný spolek Drnholec
e-mail: petr.sevca@atlas.cz
www.vinari-drnholec.cz

8. 4. 2023
Velikonoce Ve VinařsTVí 
lednice
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Po celý den ochutnávky vín a komentované 
prohlídky vinařství ve sváteční atmosféře. 
Od 15.00 hod. velikonoční odpoledne se skupi-
nou Mlha revival. Aktuální informace naleznete 
na našich webových stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
e-mail: info@annovino.cz
www.annovino.cz

8. 4. 2023
jarní FesTiVal Vína 
němčičky
Němčičky (okres Břeclav), 
čp. 74 – kulturní dům
Srdečně vás zveme do Němčiček na Jarní 
festival vína. Akce se koná v sobotu 8. dubna 
od 14.00 do 22.00 hod. v Kulturním domě 
v Němčičkách.

tel.: 777 255 842, kontakt: Ing. David 
Ludín, Ph.D. / Vinaři Němčičky z.s.
e-mail: info@vinarinemcicky.cz
www.vinarinemcicky.cz

8. 4. 2023
Tradiční VýsTaVa 
pálaVských Vín 
V paVloVě
Pavlov, kulturní dům
Výstava vín za účasti cimbálové muziky začíná 
v sobotu v 10.00 hod. Bude zde vystaveno cca 
600 vzorků vín z Pálavy i širšího okolí, vč. za-
hraničních vzorků. 

kontakt: Pavel Krška
e-mail: info@vinaripavlov.cz
www.vinaripavlov.cz

8. 4. 2023
Velikonoční oTeVřené 
sklepy ValTice
Valtice, vybraní vinaři a vinařství
Srdečně zveme všechny milovníky vín a vinař-
ské turistiky na putování za vínem po vybra-
ných sklepech a vinotékách v hlavním městě 
vína – Valticích. Degustace a nákup vín přímo 
u vinaře / ve vinařství, ochutnávka specialit 
k vínu, doprovodný program na jednotlivých 
zastávkách. Změny vyhrazeny.

tel.: 606 712 128, kontakt: Dana Hradilová
e-mail: d.hradilova@centrum.cz
www.facebook.com

8. 4. 2023
Velikonoční 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Velikonoční večery a podzemní zážitková tu-
ristika ve Valtickém Podzemí unikátním laby-
rintu historických vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz



dubenkalendář vinařských akcí

18 | Česká republika www.vinazmoravyvinazcech.cz | 19

8. 4. 2023
Tradiční VýsTaVa Vín
Vlasatice, 
sál obecního úřadu
Vinaři z Vlasatic si vás dovolují pozvat na Tra-
diční výstavu vín, která se bude konat v sobotu 
8. dubna od 12.00 hod. v sále obecního úřadu 
ve Vlasaticích. Vína jsou uchovávána v chla-
dicích boxech. K tanci a poslechu zahraje 
od 15.30 hod. cimbálová muzika. Předpoklá-
dané ukončení ve 24.00 hod.

tel.: 606 738 268
kontakt: Marek Sendler
e-mail: vinarizvlasatic@gmail.com

9. 4. 2023
Velikonoční VýsTaVa Vín
Boršice (okres Uherské Hradiště), 
kulturní dům
Největší výstava vín Zlínského kraje. Je zde 
vystavováno kolem tisíce vzorků vín. V ceně 
vstupného je degustační sklenička, katalog 
a volná ochutnávka vín.

tel.: 602 366 078, 776 687 306
kontakt: Libor Vranka
e-mail: libor.vranka@sodexo.com

9. 4. 2023
Velikonoční VýsTaVa Vín 
bořeTice
Bořetice, 
Bořetice 39 – kulturní dům
Vláda Svobodné spolkové Republiky Kraví 
Hora spolu s vinaři vás srdečně zvou na tra-
diční Velikonoční výstavu vín do kulturního 
domu v Bořeticích, kde ochutnáte vína míst-
ních i okolních vinařů.

tel.: 724 964 250
kontakt: Pilař Karel / Republika  
Kraví hora, z.s.
e-mail: info@republikakravihora.cz
www.republikakravihora.cz

9. 4. 2023
Tradiční Velikonoční 
VýsTaVa Vín V hlohoVci
Hlohovec, kulturní dům
Sdružení Hlohoveckých vinařů Vás srdečně zve 
na tradiční Velikonoční výstavu vín v Hlohovci, 
která se koná v KD od 10.00 do 22.00 hod. 
K poslechu zahraje cimbálová muzika 

tel.: 603 790 813
kontakt: SDRUŽENÍ HLOHOVECKÝCH 
VINAŘŮ, z.s.
e-mail: e500ml@seznam.cz

9. 4. 2023
Velikonoční VýsTaVa Vín 
ořechoV
Ořechov (okres Brno-venkov), sál 
orlovny, Sokolská 116/2, 664 44
Tradiční 56. velikonoční výstava vín spojená 
s volnou ochutnávkou v hale orlovny Oře-
chov. Výstava se koná 9. dubna 2023 od 10.00 
do 18.00 hod. K poslechu bude hrát cimbálová 
muzika Broňky Schoříkové se zpěvákem Kar-
lem Hegnerem. Občerstvení zajištěno.

tel.: 602 737 544, 739 931 207
kontakt: Vinaři Ořechov z.s.
e-mail: pepasobotka@seznam.cz

9. 4. 2023
59. mísTní přehlídka Vín
Rohatec, KD 
Tradiční přehlídka vín – již 59. ročník – KD za-
čátek 10.00 hodin.

tel.: 608 132 574
kontakt: ZO ČZS Rohatec

9. 4. 2023
Velikonoční VýsTaVa Vín 
Uherčice (okres Břeclav), kulturní 
dům 
Tradiční výstava vín, zahájení v 10.00 hod., 
k ochutnání běžně cca 700 vzorků vín od míst-
ních i okolních vinařů. Hodnocení proběhne 2. 
dubna 2023 ve 13.00 hod. tamtéž.

tel.: 603 963 588, kontakt: Jan Šátek
e-mail: jan.satek@mpb.cz
www.vinariuhercice.cz

9. 4. 2023
Velikonoční 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Velikonoční večery a podzemní zážitková tu-
ristika ve Valtickém Podzemí unikátním laby-
rintu historických vinných sklepů.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

14. 4. 2023
jarní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

15. 4. 2023
den ZnoVín WalkingU
Hnanice, Národní park Podyjí
Tradiční Den Znovín Walkingu se uskuteční 
15. dubna 2023. Vyrazte do Hnanic u Znojma 
a zúčastněte se této oblíbené outdoorové 
akce, která si rok od roku získává stále více 
příznivců. 

tel.: 515 266 620, 606 712 231
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.
e-mail: info@znovin.cz
www.znovin.cz

15. 4. 2023
Tichá Vína redUTa 
Uherské Hradiště, Reduta 
(Masarykovo náměstí)
Exklusivní degustace vín z vybraných vinařství 

tel.: 734 645 134, kontakt: KLUB KULTURY 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
e-mail: nemcova@kkuh.cz
www.kkuh.cz

15. 4. 2023
po kobylských Uličkách 
Za Vínem 
Kobylí, obec
Vinaři z Kobylí Vás zvou na otevřené sklepy 
Po kobylských uličkách za vínem 2023. Akce 
se uskuteční v sobotu 15. dubna od 10.00 hod. 
V neděli 16. dubna bude probíhat prodej vín 
v jednotlivých vinařstvích. Další informace 
k akci naleznete na stránkách nebo sociálních 
sítích vinařů.

tel.: 720 281 946, kontakt: Sabina Hradská
e-mail: info@vinarizkobyli.cz
www.vinarizkobyli.cz

15.–16. 4. 2023
oTeVřené sklepy perná
Perná, vinařství a vinné sklepy
Přijďte ochutnat to nejlepší, co se urodilo a co 
pro vás místní vinaři přichystali v malebné 
vesnici Perná, která se nachází na úpatí pře-
krásné Pálavy.

tel.: 776 335 669, 723 650 900
kontakt: Spolek Vinaři Perná
e-mail: info@sklepyperna.cz
www.sklepyperna.cz

15. 4. 2023
jarní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

15. 4. 2023
pUToVání Vinicemi 
Za Víny Voc
Velké Pavlovice, ve viniční trati 
Nadzahrady s krásnými výhledy 
okolo rozhledny Slunečná
Zveme Vás na putování po vinicích za víny 
VOC. Putování bude probíhat ve viniční trati 
Nadzahrady s krásnými výhledy okolo roz-
hledny Slunečná ve Velkých Pavlovicích. 
Putování bude probíhat od 10.00–16.00 hod. 
Po ukončení bude navazovat beseda u cim-
bálu mezi vinicemi.

tel.: 731 482 440
kontakt: VOC Vinice Velké Pavlovice
e-mail: vocvinicevp@seznam.cz
www.vocvelkepavlovice.cz

20. 4.–30. 8. 2023
Za Vinařem do Velkých 
bíloVic
Velké Bílovice, 
sklepní uličky 
Tradiční vinařská akce ZA VINAŘEM DO VELKÝCH 
BÍLOVIC 2023, která proběhne od 20. dubna 
do 30. srpna 2023. 

kontakt: Velkobílovičtí vinaři, spolek
e-mail: info@velkobilovictivinari.cz
www.velkobilovictivinari.cz

21. 4. 2023
jarní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí   
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

21. 4. 2023
košT Vín s poseZením 
U cimbálU Ve VinařsTVí 
U kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky
Zveme vás na košt vín do sklepů Vinařství 
U Kapličky. Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína z naší produkce 
a pochutiny od lokálních výrobců. Těšíme se 
na vás! Podrobný program bude v čas upřes-
něn na našich stránkách.

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

22. 4. 2023
Tradiční košT Vín 
Bukovany, Hotel Bukovanský mlýn
Všechny milovníky moravských vín zveme 
na KOŠT VÍN, který se na Bukovanském mlýně 
stal již tradiční akcí. Svá vína zde prezentují 
výhradně profesionální vinařství spolupra-
cující s Mlynářskou restaurací. Košt se koná 
v prostorách našeho kvelbeného vinného 
sklepa.

tel.: 775 700 114, 518 618 011
kontakt: hotel Bukovanský mlýn 
e-mail: info@bukovansky-mlyn.cz
www.bukovansky-mlyn.cz

22. 4. 2023
hnanické oTeVřené 
sklepy 
Hnanice, 
sklepní ulička
Otevřené sklepy v Hnanicich, navštívíte i malé 
sklepy milovníků vína (malých vinařů).

tel.: 777 080 724
kontakt: Josef Kořínek

22. 4. 2023
FesTiVal Vína (ne)Vinné 
lány 
Lány, Muzeum TGM Lány, 
Zámecká 197
Na 7. ročníku očekáváme účast renomovaných 
tuzemských vinařů. Věříme, že díky kombinaci 
noblesních prostor Muzea TGM, kvalitních vín 
a zasvěcených návštěvníků bude festival vína 
(Ne)vinné Lány 2023 opět nevšedním gastro-
nomickým i společenským zážitkem.

tel.: 313 511 209
kontakt: (Ne)vinné Lány s.r.o.
e-mail: info@nevinnelany.cz
www.nevinnelany.cz

22.–23. 4. 2023
FesTiVal oTeVřených 

sklepů – jaro 
na mikUloVskU

Mikulov, Březí, Dolní Dunajovice
31. Festival otevřených sklepů se vrací 
na Mikulovsko. Navštívíme Mikulov – Flo-
rencii severu, město s vůni jihu a Dunajovské 
kopce – malebný region pod úpatím Pálavy, 
s těmi nejlepšími polohami pro pěstování 
tradičních moravských odrůd. Mikulov nám 
nabídne výjimečný okruh vedoucí nejen 
od sklepa ke sklepu, ale i po historických, 
kulturních a architektonických památkách 
toho středověkého města. A jeho siluetu 
z dálky si můžeme vychutnat z Dunajo-
vických kopců odnaproti. Na návštěvníky 
bude o víkendu 22. a 23. dubna čekat přes 
30 otevřených sklepů, degustace vín z ru-
kou vinařů, doprovodný kulturní program 
a krajové speciality. V ceně dvoudenní vstu-
penky získáte degustaci všech festivalových 
vzorků, vstup do všech sklepů, tištěného 
průvodce, degustační skleničku, stylovou 
látkovou tašku, možnost využití festivalové 
autobusové dopravy a vstup na vybrané 
akce doprovodného programu zdarma. 
Začátek je v sobotu 22. dubna, sklepy se 
otevřou od 10.00 do 21.00 hod., v neděli pak 
od 10.00 do 15.00 hod., po oba dny s mož-
ností nákupu vín u vinařů. Registrační místo 
v Mikulově bude otevřeno v pátek 21. dubna 
od 15.00 do 20.00 hod., v sobotu od 8.00 
do 15.00 hod. a v neděli od 10.00 do 12.00 
hod. Kyvadlová doprava mezi obcemi po ce-
lou dobu festivalu. Informace o vinařích, 
programu a ubytování na webu. Vstupenky 
v e-shopu.

tel.: 515 903 121, 739 307 014
kontakt: Pavla Babicová
Partnerství o.p.s.
e-mail: otevrene.sklepy@nap.cz
www.otevrenesklepy.cz

22.–23. 4. 2023
21. Vinařské liToměřice
Litoměřice, Městské kulturní 
zařízení a Hrad 
Vinařské Litoměřice je výstava českých a mo-
ravských vín s mezinárodní účastí. Koná se 
v pátek 21. dubna 2023 a v sobotu 22. dubna 
2023, v pátek od 13.00 hod. do 23.00 a v so-

botu od 10.00 hod. Jde o nejprestižnější 
výstavu českých vín. Sobotní doprovodný pro-
gram výstavy je „Víno a zdraví“. 

tel.: 602 440 392, 739 630 748
kontakt: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 
MUDr. Pavel Kacerovský
e-mail: vankat@ortopedicke-centrum.cz
www.ortopedicke-centrum.cz

22. 4. 2023
jarní oTeVřené sklepy 
Moravská Nová Ves, vinařské 
uličky Výmol a Zátiší
Vinařský spolek Moravská Nová Ves zve v so-
botu 22. dubna 2023 od 10.00 hodin všechny 
příznivce a milovníky kvalitního moravského 
vína do autentických vinařských uliček v Mo-
ravské Nové Vsi k návštěvě otevřených sklepů 
a ochutnávce vín od našich vinařů. Bohaté 
občerstvení po celý den zajištěno.

tel.: 608 875 445, kontakt: Vinařský 
spolek Moravská Nová Ves
e-mail: info@vinarimnves.cz
www.vinarimnves.cz

22. 4. 2023
den oTeVřených sklepů 
V mUTěnicích
Mutěnice, areál vinných sklepů 
Pod Búdama
Vinaři z Mutěnic pořádají 15. ročník Dne ote-
vřených sklepů. Čeká Vás prohlídka ve čtyřiceti 
sklepech drobných vinařů v malebném slo-
váckém prostředí s nefalšovanou moravskou 
pohostinností.

tel.: 728 974 666, 605 443 839
kontakt: Vladimír Trávník
e-mail: info@vinozmutenic.cz
www.vinozmutenic.cz

22. 4. 2023
VýsTaVa Vín poUZdřany
Pouzdřany, kulturní dům
10. ročník oblastní výstavy vín. Čekají na vás 
vína z Moravy, Čech a možná také i z dalších 
zemí. Výstava začíná ve 13.00 hod. a od 16.00 
hod. vás potěší cimbálová muzika. Připraveno 
pro vás bude slosování vstupenek s pěknými 
cenami a bohaté občerstvení se zvěřinovým 
gulášem.

tel.: 728 322 678
kontakt: POUZDŘANSKÝ ZDAR z.s.
e-mail: kostpouzdrany@gmail.com
www.pouzdranskyzdar.cz

22. 4. 2023
radyňské slaVnosTi 
Vína
Starý Plzenec, Předhradí hradu 
Radyně
Prezentace vína a vinařství a propagace 
rozvoje turistiky v oblasti vinařství spojená 
s prohlídkou královského hradu Radyně, hu-
debními vystoupeními a dalším zajímavým 
programem (sobota 22. dubna 2023 od 13.00 
do 19.00 hod.).

tel.: 377 183 662
kontakt: Město Starý Plzenec
e-mail: info.plzenec@staryplzenec.cz
www.staryplzenec.cz



kalendář vinařských akcí

20 | Česká republika

22. 4. 2023
krajem Vína – 
na kole Vinohrady 
Uherskohradišťska – 
symbolické oTeVírání 
cyklosTeZek
Uherské Hradiště, 
Uherskohradišťsko
Čekají na vás vinaři na čtyřech trasách pro cyk-
listy a jedné pěší, vybírat můžete podle délky 
trasy či míst, kudy trasy vedou. Pokud region 
dobře neznáte, nemusíte mít obavy! 

tel.: 572 525 530, kontakt: Region Slovácko
e-mail: info@slovacko.cz
www.slovacko.cz

22. 4. 2023
jarní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

28. 4. 2023
jarní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

28. 4.–1. 10. 2023
VrboVecké sklípky 
o Víkendech
Vrbovec, sklepní ulička
Hledej žluté kolo, najdeš otevřený sklep!

tel.: 724 009 066
kontakt: Cech vinařů Vrbovec
e-mail: cechvrbovec@email.cz
www.cechvrbovec.cz

29. 4. 2023
Vinný košT baVory
Bavory, společenský sál
Sdružení vinařů v Bavorech zve na tradiční 
Vinný košt Bavory od 13. hodin do Spole-
čenského sálu. K tanci a poslechu bude hrát 
cimbálová muzika. Občerstvení z domácí za-
bijačky zajištěno.

tel.: 602 567 611, kontakt: Ing. Petr Žluva
e-mail: petrzluva@seznam.cz

29. 4. 2023
bohUTický košT
Bohutice, Zámecké nádvoří
Výstava regionálních vín v krásném prostředí 
zámeckého nádvoří. K dobrému vínu a jídlu 
hraje k poslechu cimbálová muzika. V rámci 

výstavy je možné navštívit také Bohutickou 
křížovou cestu – soubor padesáti čtyř dřevě-
ných soch nebo čtyři zámecké sklepy. Zahájení 
je v 10.00 hod. Vlakem Brno – Bohutice.

tel.: 607 744 410, 776 811 437
kontakt: Vinařský spolek  
„sv. Michal“ – Bohutice
e-mail: rudolfrozboril@seznam.cz
www.vinaribohutice.cz

29. 4. 2023
hrUšoVanský košT
Hrušovany nad Jevišovkou, 
Disco Veset
Tradiční 17. výstava vín Hrušovanský košt 
se koná 29. dubna 2023 v 10.00 hod. v Disco 
Veset.

tel.: 603 839 601, kontakt: Josef Cizler / 
Sdružení hrušovanských vinařů z.s.
e-mail: cizler.gastvin@seznam.cz

29. 4. 2023
o hUsTopečskoU pečeť & 
májoVý košT Vín
Hustopeče, 
Společenský dům (ul. Herbenova)
Vína tradičních odrůd pro hustopečský region 
malých i velkých vinařů se utkají v soutěžní 
přehlídce vín O Hustopečskou pečeť & Májový 
košt vín v sobotu 29. dubna.

tel.: 775 095 526, 530 351 418
kontakt: Město Hustopeče
e-mail: hrncirikova@hustopece.cz
www.hustopece.cz

29. 4. 2023
lednické Vinné Trhy
Lednice, Nejdecká 714
Návštěvníci se mohou těšit na ochutnání ty-
pických moravských vín, ale také vinařských 
rarit od sousedů. Ochutnávka vín je doplněna 
nabídkou místních gastronomických a regi-
onálních specialit. Bohatý kulturní program 
s posezením u cimbálky.

tel.: 734 418 136
kontakt: Ing. Zuzana Beneš – Pacáková
e-mail: pacakova@annovino.cz
www.lednickevinnetrhy.cz

29. 4. 2023
mikUloVská přehlídka 
Vína
Mikulov, historické náměstí
tel.: 602 567 640, 721 153 049
kontakt: Místní vinařský spolek 
Moravín Mikulov 
e-mail: info@moravinmikulov.eu
www.moravinmikulov.eu

29. 4. 2023
den oTeVřených sklepů 
V paVloVě – jarní Termín
Pavlov, 
vinné sklepy
Pro milovníky pavlovských vín jsme připravili 
jako novinku jarní termín oblíbené akce „Den 
otevřených sklepů“. Otevřeno bude 16 sklepů.

kontakt: Spolek vinařů v Pavlově
e-mail: info@vinaripavlov.cz
www.vinaripavlov.cz

29. 4. 2023
rieslingoVá noc 
na sonberkU
Popice, Vinařství Sonberk
Druhý ročník oblíbené Rieslingové akce, kdy 
se vše točí kolem odrůdy Ryzlink rýnský. 
V průběhu odpoledne a noci nabídneme ří-
zené degustace novějších i archivních kousků 
v kombinaci s naučnou prohlídkou vinic a vi-
nařství. 

tel.: 777 630 434, 730 594 570
kontakt: Sonberk
e-mail: sonberk@sonberk.cz
www.sonberk.cz

29. 4. 2023
den oTeVřených sklepů – 
Za Vínem do rakVic
Rakvice, vinné sklepy
Spolek Vinaři z Rakvic srdečně zve všechny 
milovníky moravského vína do vinařské obce 
Rakvice na již 17. ročník akce Den otevřených 
sklepů. Rádi bychom vás provedli po místních 
vinných sklepech. Přijďte se i vy podívat v so-
botu od 11.00 do 19.00 hod. a strávit příjemný 
jarní den s místními vinaři.

tel.: 602 450 053
kontakt: Vladimír Minařík / Vinaři z Rakvic
e-mail: vinarizrakvic@seznam.cz
www.vinari-rakvice.cz

29. 4. 2023
mísTní VýsTaVa Vín
Ratíškovice, areál Baníku 
Výstava vín se koná na tréninkové travnaté 
ploše, kde jsou postaveny velké partystany. 
V případě nepříznivého počasí jsou k dispo-
zici prostory Spolkového domu v sousedství. 
Tradičně je připraveno na 1000 vzorků. Samo-
zřejmostí je cimbálová hudba a stánky s ob-
čerstvením. Doba konání: 14.00–23.00 hod.

tel.: 723 128 202, kontakt: Ing. Jiří  
Hubáček / ZO ČZS Ratíškovice
e-mail: hubacek.ann@tiscali.cz
www.vinoratiskovice.cz

29. 4. 2023
jarní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

29. 4. 2023
29. VýsTaVa Vín Ždánice
Ždánice, kulturní dům 
Tradiční výstava vín začne ve 13.00 hod. 
K tanci a poslechu bude hrát cimbálová mu-
zika. K ochutnání bude přes 600 vzorků bílých, 
červených a růžových vín. Součástí výstavy 
bude také velká prezentace vinařských firem.

tel.: 604 205 387, kontakt: Spolek vinařů 
Palánek z.s. Ždánice
e-mail: vinarizdanice@seznam.cz

 KVĚten

1. 5. 2023
sVáTek růŽoVých Vín

Praha, Villa Richter 
a Svatováclavská vinice

Už 1. května promění růžová vína z Moravy 
a Čech Pražský hrad na místo lásky a ro-
mantiky. Přijďte ochutnat ta nejlepší růžová 
vína do Villy Richter ve Svatováclavské vinici. 
Vinařský fond pořádá každoročně 1. května 
v Praze Svátek růžových vín. Zažijte roman-
tickou atmosféru spojenou s růžovým vínem 
a s jedním z nejhezčích výhledů na Prahu. 
Akce je určená nejen milovníkům moravských 
a českých rosé, ale všem, kteří se rozhodli 
strávit sváteční den stylově ve společnosti 
svěžích a hravých růžových vín z moravských 
a českých vinic. Třináctý ročník této úspěšné 
a stále více oblíbené degustace růžových vín 
se koná tradičně 1. května v atraktivní loka-
litě Villy Richter a na přilehlé Svatováclavské 
vinici na Pražském hradě od 10.00 do 18.00 
hod. Letos bude pro návštěvníky akce připra-
veno k ochutnání více než 100 moravských 
a českých vín od 21 vinařství a vinařů. Převa-
žovat budou mladá růžová vína zejména roč-
níku 2022, který se už během listopadových 
svatomartinských oslav ukázal jako ročník 
povedený. Mezi prezentovanými víny však 
najdeme i některá vína starší. A chybět ne-
budou ani růžové sekty či stéle populárnější 
frizzanté. Od přítomných vinařů bude možné 
si zakoupit také celé lahve. Na místě bude 
i možnost zakoupení občerstvení. Jednotné 
vstupné 350 Kč zahrnuje: vstup, degustační 
sklenici, dobíjecí čip přednabitý na 5 vzorků 
v hodnotě 100 Kč a informační brožuru. 1 vir-
tuální degustační mince má hodnotu 20 Kč. 
Přijímají se i platební karty.

tel.: 702 205 108
kontakt: Villa Richter
e-mail: info@villarichter.cz 
www.vinazmoravyvinazcech.cz

1. 5.–30. 9. 2023
leTní oTeVřené sklepy 
hUsTopeče
Hustopeče, ulice Na Hradbách 
a Vinařská
Od května do září se můžete v Hustopečích 
těšit na letní otevřené sklepy. Každý den 
(v květnu, červnu a září pouze o víkendu) ote-
vřou minimálně dva místní vinaři.

tel.: 775 095 526, 530 351 418
kontakt: Město Hustopeče
e-mail: hrncirikova@hustopece.cz
www.hustopece.cz

1. 5. 2023
přehlídka neoVeských 
Vín 
Moravská Nová Ves, náměstí 
Republiky
Vinařský spolek Moravská Nová Ves Vás sr-
dečně zve na přehlídku vín vinařské obce 
Moravské Nová Ves, která se uskuteční sou-
časně s celodenní kulturní open-air akcí Den 
řemesel na prostranství před kostelem Sv. 
Jakuba a úřadem městyse dne 1. května 2023 
od 10.00 do 22.00 hod.

tel.: 608 875 445, kontakt: Vinařský  
spolek Moravská Nová Ves
e-mail: info@vinarimnves.cz
www.vinarimnves.cz

1. 5.–8. 10. 2023
Vinařská pohoToVosT 
V šaToVě
Šatov, obec
Od 1. května až do 8. října bude mít vždy ale-
spoň jeden z našich vinařů otevřeno, abyste 
mohli ochutnat místní vína při svých toulkách 
Šatovem.

tel.: 777 591 159
kontakt: Vinaři Šatov
e-mail: info@vinarisatov.cz
www.vinarisatov.cz

1. 5. 2023
43. VýsTaVa Vín Uh. 
hradišTě – mařaTice
Uherské Hradiště, 
Klub kultury Uh. Hradiště
Regionální výstava vín slováckého vinařského 
regionu s doplněním o vzorky vín z jiných 
oblastí České a Slovenské republiky. Od 9.00 
do 16.00 hod.

tel.: 724 057 468
kontakt: Martin Jež
e-mail: m-j@seznam.cz
www.vinarimaratice.cz

4. 5. 2023
cUVée osTraVa
Ostrava – Zábřeh, Zámek Zábřeh, 
U Zámku 42/1
XXI. ročník mezinárodní soutěže kupáží, 
asambláží a známkových vín. Doprovodný 
program pro veřejnost od 17.00 hodin.

tel.: 603 240 661
kontakt: MUDr. Martin Křístek
e-mail: info@cuvee.cz
www.cuvee.cz

5. 5. 2023
školní sklep pod sTaroU 
řediTelnoU – Zahájení 
proVoZU
Valtice, Hradební 104
Vinný sklep „Pod starou ředitelnou“ je sou-
částí Střední Vinařské školy Valtice, kde 
můžete od 5. května do 29. října ochutnat 
a zakoupit kompletní kolekci našich vín, pá-
lenek a moštů. 

tel.: 777 101 844
kontakt: Střední vinařská škola Valtice
e-mail: obchod.venerie@svisv.cz
www.svisv.cz

5.–6. 5. 2023
56. ValTické Vinné Trhy

Valtice, výstavní areál 
valtického zámku

Novodobé Valtické vinné trhy, nejstarší 
celostátní soutěž vín s mezinárodní účastí 
v ČR, navazují na více než stopadesátiletou 
historii vinných trhů ve Valticích. Na 150 
vinařských firem a společností přiveze ka-
ždoročně do soutěže téměř tisícovku vín. 
Hodnocení vín provádí profesionální de-
gustátoři. Valtické vinné trhy se významně 
liší od jiných vinařských výstav. Mezi hlavní 
znaky patří originální pojetí a náplň vý-
stavy, vhodně zvolený termín pro vinaře 
i návštěvníky, historické prostory renovo-
vané jízdárny a Španělské konírny s technic-
kým zázemím valtického zámku s ideálním 
prostředím pro několik tisíc návštěvníků 
a vysoce objektivní odborné hodnocení vín 
renomovanými degustátory. Vedle me-
dailí a diplomů získávají nejlepší vína také 
zvláštní ceny nebo titul CHAMPION. Získat 
ocenění na Valtických vinných trzích je TOP 
snem každého vinaře. Akce slouží nejenom 
profesionálům a milovníkům vín, ale také 
významně ovlivňuje vinařský marketing 
a trh s vínem v České republice.

tel.: 731 246 612
kontakt: Společnost Valtické vinné trhy
e-mail: info@vinnetrhy.cz
www.vinnetrhy.cz

5. 5.–1. 10. 2023
na skok k mikUleckémU 
Vinaři
Mikulčice, vinné sklepy 
Díky této akci, Na skok k Mikuleckému vinaři, 
budete mít vinaře takříkajíc „pro sebe“.

tel.: 604 310 990, 737 464 283
kontakt: Ing. Jakub Bartoník
e-mail: mikulecti.vinari@email.cz

5. 5. 2023
májoVé Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
www.valtickepodzemi.cz

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 21

duben – květen



kalendář vinařských akcí

22 | Česká republika

CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy Valtice, a.s., 
Vinařská 407, Valtice.Tel.: 606 309 959

Zámecký sklep
Dva ochutnávkové programy
a prohlídka historického sklepa
červen sobota 10 - 18, neděle 10 - 15 hod.
červenec - srpen pondělí - sobota 10- 18
neděle 10 - 15 hod.
září sobota 10 - 18, neděle 10 - 15 hod.
říjen (dle domluvy na 606 309 959)

CHÂTEAU VALTICE
Vinné sklepy Valtice
Vinařská stodola
pondělí - sobota od 1000 - 1800

neděle od 1000 - 1500

Degustační a prohlídkový program
zahrnuje okruh Křížový sklep A.D. 1640
a chrám vína pod Vinařskou stodolou
pátek 1700, sobota 1500 a 1700

Posezení u cimbálu
cca duben – listopad, sobota 2000 – 2400

Vinařská pohotovost
prodej vybraných lahvových a sudových vín
pondělí – čtvrtek 800 –2000

pátek - sobota 800 – 2200

neděle 800 – 2000

Kolonáda Reistna
duben, sobota - neděle od 1100 - 1700

květen - červen, pátek - neděle od 1000 - 1700

červenec - srpen, denně od 1000- 1800

září, sobota - neděle od 1000 - 1700

Vinařské akce
červen
- Slavnosti vína a jídla
- S vínem pěšky i na kole,
- Zámecký košt vín
září - Slavnosti vína a jídla, 
RETRO VINOBRANÍ a Mistrovství
světa ve sběru hroznů, Zámecký košt vín
říjen - Valtické vinobraní - II. podium
listopad – Svatomartinská degustace

www.vsvaltice.cz zm
ěn

y v
yh

ra
ze

ny

5. 5. 2023
košT Vín s poseZením 
U cimbálU Ve VinařsTVí 
U kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky
Zveme vás na košt vín do sklepů Vinařství 
U Kapličky. Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína z naší produkce 
a pochutiny od lokálních výrobců. Těšíme se 
na vás! Podrobný program bude v čas upřes-
něn na našich stránkách.

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

6. 5. 2023
čejkoVická Vinná sTeZka
Čejkovice (okres Hodonín), 
viniční tratě kolem Čejkovic
Jarní probuzení přírody je pastvou pro oči. 
Přijeďte za námi do Čejkovic uspokojit i další 
smysly a užijte si tento jarní víkend s našimi 
víny! V místních vinicích na vás bude od 10.00 
hodin čekat 28 vinařství a vy budete moci 
ochutnat vína v prostředí viničních tratí. Tě-
šíme se na Vaši návštěvu!

tel.: 776 078 678, kontakt: ČTVRTEČNÍCI, 
sdružení vinařů Čejkovice, z.s.
e-mail: info@vinozcejkovic.cz
www.vinozcejkovic.cz

6. 5. 2023
degUsTační soboTa 
Ve VinařsTVí FUčík
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 
0,5 dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod.

tel.: 770 135 094, kontakt: Vinařství Fučík  
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

6. 5. 2023
16. košT Vína 
V moraVském pískU
Moravský Písek, sokolovna
V sobotu 7. května 2022 od 10.00 do 18.00 ho-
din na sokolovně, Sokolská 472.

tel.: 734 392 584
kontakt: Miroslav Dula
e-mail: miroslav.dula@seznam.cz

6. 5. 2023
VýsTaVa Vín
Svatobořice-Mistřín, areál 
vinařství Dufek
Klub vinařů ve spolupráci s Vinařstvím Dufek, 
pořádá 9. ročník výstavy vín drobných vinařů 
spojený s přehlídkou 60 profesionálních vi-
nařství. Začátek ve 13.00 hod. K dobré pohodě 
zahraje cimbálová muzika. Připraveno bohaté 
občerstvení, regionální speciality včetně zá-
kusků a špičkové francouzské sýry.

tel.: 602 540 500, 603 275 655
kontakt: Klub vinařů
e-mail: obchod@vinarstvi-dufek.cz
www.vinarstvi-dufek.cz

6. 5. 2023
májoVé Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
www.valtickepodzemi.cz

6. 5. 2023
májoVé oTeVřené sklepy
Velké Pavlovice, 
vinné sklepy
Neomezená degustace vín v 22 otevřených 
sklepech.

tel.: 607 676 739
kontakt: Víno z Velkých Pavlovic
e-mail: info@vinozvelkychpavlovic.cz
www.vinozvelkychpavlovic.cz

6. 5. 2023
FesTiVal Vína Voc 
Znojmo
Znojmo, Horní náměstí, 
Václavské náměstí, 
Slepičí trh, ulice Hradní
Nově certifikovaná vína VOC Znojmo kaž-
doročně vstupují na trh počátkem května, 
v rámci Festivalu vína VOC Znojmo. Na ná-
vštěvníky tak čeká nejen degustace všech vín 
VOC Znojmo, ale také bohatý kulturní program 
s důrazem na folklorní a cimbálovou muziku.

tel.: 737 815 402, 777 323 136
kontakt: Mgr. František Koudela
e-mail: provozni@vocznojmo.cz
www.vocznojmo.cz

12. 5. 2023
májoVé Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
www.valtickepodzemi.cz

13.–14. 5. 2023
hoVoranskými 
Vinohrady Za Vínem
Hovorany, obec
Akce se koná 13. května od 11.00 hod. Na trase 
krásnou přírodou Moravského Toskánska 
ochutnáte výběr nejlepších vín našich vinařů 
a také mnoho specialit k jídlu. Večer se můžete 
těšit na zábavu s cimbálovou muzikou. Více 
na www.vinozhovoran.cz.

tel.: 724 265 791
kontakt: Marek Zahnaš
e-mail: vinozhovoran@seznam.cz
www.vinozhovoran.cz

13. 5. 2023
degUsTační soboTa 
Ve VinařsTVí FUčík 
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod. 

tel.: 770 135 094
kontakt: Vinařství Fučík  
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

13. 5. 2023
25. VýsTaVa Vín skalka
Skalka, Vinné sklepy Skalák
Tradiční výstava vín v atraktivním prostředí 
Vinných sklepů Skalák. Začátek ve 14.00 hod. 
K ochutnání budou především vína od malo-
vinařů slovácké vinařské podoblasti. Od 19.00 
hod. cimbálová muzika. Občerstvení zajiš-
těno. Ubytování možné přímo v místě konání 
akce. Rezervace na webu.

tel.: 777 687 999
kontakt: Stanislav Kozlík / ZO ČZS SKALKA
e-mail: czs.zoskalka@seznam.cz
www.zahradkari.cz

13. 5. 2023
pUToVání po sklepech se 
sV. klemenTem TasoVice 
a hodonice
Tasovice (okres Znojmo), Hodonice
Putování po sklepech místních vinařů s kul-
turním programem.

tel.: 776 143 843
kontakt: Spolek vinařů sv.Klementa
e-mail: info@spolekvinaru.cz
www.spolekvinaru.cz

13. 5. 2023
49. VýsTaVa Vín Topolná
Topolná, Topolná 500 – areál 
Bůrovce
49. ročník tradiční hodnocené výstavy vín 
v Topolné.

tel.: 770 778 583, kontakt: Vinaři Topolná
e-mail: vinari@topolna.cz
www.zahradkari-topolna.cz

13. 5. 2023
VýsTaVa Vín sTaré měsTo
Staré Město, SKC – sokolovna
Tradiční košt vína Staré Město. Začátek 
v 16.00 hod.

tel.: 774 524 242, kontakt: Dalimil Vrána
e-mail: dall@seznam.cz
www.vinaristaremesto.cz

13. 5. 2023
majoVý košT Vín 
V Třeboňi
Třeboň , náměstí 
Vinaři z Čech a Moravy, ochutnávka vín, de-
likatesy, hudební doprovodný program, pro-
gram pro děti. 

tel.: 778 099 934, kontakt: VinoFest 
e-mail: Pekarkovamarketa@seznam.cz



kalendář vinařských akcí

24 | Česká republika

13.–14. 5. 2023
19. ročník ochUTnáVky 
českých Vín Ve slaném
Slaný Kvíc, Vinařství Kvíc, 
Revoluční 176
Ochutnávka vín vinařů České vinařské pod-
oblasti. Cca 100 vzorků, sobota 10.00–18.00 
hodin, neděle 10.00–16.00 hodin. Teplé i stu-
dené občerstvení. Vstupné 350 Kč.

tel.: 606 620 682, 723 860 217
kontakt: Petr Rychtařík
e-mail: petr.rychtarik@vinastvikvic.cz
www.vinarstvikvic.cz

13. 5. 2023
májoVé Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
www.valtickepodzemi.cz

13. 5. 2023
XV. ročník – Žernosecký 
košT
Velké Žernoseky, 
kulturní dům č.p. 8
Přijďte ochutnat vína vinařů z bývalé žerno-
secké vinařské podoblasti. Dveře výstavy se 
otevřou veřejnosti ve 13.00 hodin a zavřou se 
ve 20.00 hodin. Vstupné na výstavu je stano-
veno 200 Kč za osobu (v ceně je zahrnuto – ka-
talog vín a degustační sklenička).

tel.: 722 908 582
kontakt: Jaroslava Rúfusová
e-mail: starosta@velke-zernoseky.cz

13.–14. 5. 2023
Z kopca do kopca
Vrbice, 89
Vinaři Vrbice otevřou své vinné sklepy ná-
vštěvníkům při pravidelné akci s názvem 
„Z kopca do kopca“ od 10.00 hodin v sobotu 
13. května 2023.

tel.: 776 823 694, kontakt: Lenka  
Machovská / Vinaři Vrbice, z.s.
e-mail: predseda@vinarivrbice.cz
www.vinarivrbice.cz

16.–17. 5. 2023
Wine pragUe 

Praha, Výstaviště PVA EXPO 
Letňany

Mezinárodní veletrh vína pro profesionály 
a odbornou veřejnost Wine Prague kaž-
doročně přináší do Prahy profesionální 
prostředí a podmínky pro obchod s vínem 
a navazování odborných kontaktů. Otevírací 

doba: 10.00–18.00 hod. Mezinárodní vele-
trh vína Wine Prague si dal za cíl každoročně 
přinést do Prahy profesionální prostředí 
a podmínky pro obchod s vínem a navazo-
vání odborných kontaktů. Základem úspěš-
ného veletrhu s vínem, tak jak je známe ze 
zahraničí, jsou moderní a dobře dostupné 
veletržní prostory s dokonalým servisem 
a všemi potřebnými službami, stejně tak 
jako rozsáhlá marketingová podpora akce 
i zúčastněných firem. Mediální podpora 
veletrhu partnerským časopisem WINE & 
Degustation a dalšími médii je zárukou 
kvalitní informovanosti návštěvníků i dobré 
prezentace vystavovatelů. Doprovodný pro-
gram v degustačních a prezentačních sálech 
dává možnost sofistikovaně prezentovat 
vína domácím i zahraničním zájemcům při 
horizontálních či vertikálních degustacích. 
Spokojenost vystavovatelů i návštěvníků 
především z řad profesionálů v obchodě 
s vínem a množství uzavřených kontraktů 
napovídají, že veletrh Wine Prague potvrdil 
své výsadní postavení největší a nejdůle-
žitější vinařské akce v ČR a současně vý-
znamného veletrhu vína i ve střední Evropě. 
Veletrh Wine Prague je událost, kterou by si 
žádný profesionál z oboru ani milovník vína 
neměl nechat ujít.

tel.: 777 722 134, 777 722 133
kontakt: Jana Ježková / YACHT, s.r.o.
e-mail: jana@wineprague.com
www.wineprague.com

18. 5. 2023
Víno Z blíZka V oTeVřené 
Zahradě 
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33
Někdy volná, jindy řízená ochutnávka vín v za-
hradě plné bylin, stromů a květin. Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři z celé Moravy. 
Od 17.30 do 22.00 hod. degustace, občerst-
vení i decentní živá hudba. Elegantní zážitek 
pro vás a vaše přátele. Neumíte si to předsta-
vit? Podívejte se k nám na web.

tel.: 515 903 121, 739 307 014, kontakt: 
Pavla Babicová | Partnerství o.p.s.
e-mail: otevrene.sklepy@nap.cz
www.vinozblizka.cz

19.–20. 5. 2023
májoVé oTeVřené sklepy
Nový Šaldorf-Sedlešovice, 
vinné sklepy 
Jarní putování po vinných sklepech s ochut-
návkou vín, bohatým hudebním programem 
a soutěží o plný trakař vín.

kontakt: Šaldorfské sklepy z.s.
e-mail: info@saldorfske-sklepy.cz
www.saldorfske-sklepy.cz

19.–20. 5. 2023
lednický FesT
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
ZAHÁJENÍ VINAŘSKÉ SEZÓNY V LEDNICI. Multi-
žánrový festival s bohatým programem pro 
celou rodinu. Komentované prohlídky vinař-
ství a degustace vín. Vinařské křty. Regionální 
speciality k vínu. Aktuální informace nalez-
nete na našich webových stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
e-mail: info@annovino.cz
www.annovino.cz

19. 5. 2023
májoVé Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí   
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
www.valtickepodzemi.cz

20. 5. 2023
Vinná sTeZka Vinohrady
Archlebov, vinařství SPIELBERG
Projděte se mezi vinohrady a poznejte maleb-
nou krajinu Moravského Toskánska se sklen-
kou vína.

tel.: 774 288 128, kontakt: SPIELBERG CZ, 
s.r.o., Lucie Hašlíková 
e-mail: marketing@spielberg.cz
www.spielberg.cz

20. 5. 2023
pUToVání 
po blaTnických búdách 
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
celá obec a areál sklepů Stará hora
Při akci bude otevřeno asi 40 sklepů od 10.00 
do 19.00 hod. Vstupné zahrnuje volnou de-
gustaci ve všech búdách, degustační set 
s katalogem vinařů, poukazy na odběr vína, 
cimbálové muziky a další bohatý doprovodný 
program. Zvýhodněný předprodej vstupenek 
a více informací na www.vinariblatnice.cz.

tel.: 737 011 765
kontakt: Cech blatnických vinařů
e-mail: info@vinariblatnice.cz
www.vinariblatnice.cz

20. 5. 2023
den oTeVřených dVeří 
s ochUTnáVkoU Vína
Bošovice, 
Dolní Chaloupky 41
Srdečně Vás zveme na „Den otevřených dveří 
s ochutnávkou vína“. Představíme Vám zde 
ochutnávku vín od místních i okolních vinařů. 

tel.: 608 826 255, 777 005 029
kontakt: František Kulhánek  
Klub vinařů Bošovice, z.s.
e-mail: Kulhankovamonika@centrum.cz
www.klubvinarubosovice.cz

20. 5. 2023
XXiii. Zámeký košT Vín 
bUčoVice 
Bučovice, Státní zámek 
Tradiční zámecký košt vín, konaný v prosto-
rách státního zámku Bučovice. Košt je známý 
bohatým kulturním programem a rozmanitou 
skladbou vín ze všech vinařských oblastí.

tel.: 773 646 210
kontakt: Mgr. Aleš Navrátil
e-mail: aldanavratil@seznam.cz
www.bucovice.cz

20. 5. 2023
pálaVský Vlašák – košT 
V klenTnici
Klentnice, 
sál nad obecní hospodou
Přehlídka vín se zvláštním zaměřením na Ryz-
link vlašský z Pálavy. V sobotu 20. května 2023 
v Klentnici v samotném srdci Pálavy od 13.00 
do 22.00 hod. s cimbálovou muzikou a občer-
stvením. Volná degustace skvělých vlašských 
ryzlinků z Pálavy a Mikulovska. Kromě toho 
i ostatní odrůdy z regionu, celkem na 300.

tel.: 603 162 568
kontakt: Milan Rampáček
e-mail: milan.rampacek@tiscali.cz

20. 5. 2023
degUsTační soboTa 
Ve VinařsTVí FUčík
Mikulov, Hotel Ryzlink, Zlámalova 
1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod. 

tel.: 770 135 094
kontakt: Vinařství Fučík  
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

20.–21. 5. 2023
oTeVřené sklepy 
dUbňanská hora 
Mutěnice, Dubňanská hora
11. ročník Otevřených sklepů Dubňanská hora. 
Od 10.00 do 19.00 hod bude v naší sklepní ulici 
otevřeno 27 sklepů. Pro lepší zábavu i k tanci 
hraje cimbálová muzika a zpívá mužský sbor 
z Dubňan v krojích. Občerstvení zajištěno.

tel.: 724 214 126, 720 630 642
kontakt: Jří Hartman
e-mail: vinarstvihartman@seznam.cz
www.osdubnanskahora.cz

20. 5. 2023
přehlídka piWi odrůd 
a hibernal-FórUm
Šardice, 
Obecní hala u Orla
V rámci akce se koná seminář k interspecific-
kým odrůdám, garantem akce je prof. Ing. Pa-
vel Pavloušek, PhD.  

tel.: 607 908 134, 604 555 167
kontakt: Ing. Zdeněk Buštík,  
předseda spolku
e-mail: zdenek.bustik@seznam.cz
www.vinozesardic.cz

20. 5. 2023
májoVé Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí    
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
www.valtickepodzemi.cz

20. 5. 2023
mediTrina
Velké Pavlovice, Ekocentrum 
Trkmanka
Prezentace vín z mezinárodní soutěže Medit-
rina – ženy vína

tel.: 734 477 561
kontakt: Pavla Škrabalová
e-mail: pavlaskrabalova@seznam.cz

20. 5. 2023
FesTiVal Vinařů Voc 
modré hory 
Velké Pavlovice, nádvoří 
Ekocentra Trkmanka
Festival bude mít od 14.00 hod. do 19.00 hod. 
formu pikniku v mikroregionu Modré Hory, 
kde se potkají návštěvníci jak z odborné, tak 
i z laické veřejnosti. Zahraje i cimbálová mu-
zika Vinica z Velkých Pavlovic.

tel.: 777 255 842, 603 534 595
kontakt: VOC Modré hory z.s.
e-mail: david@vocmodrehory.cz
www.modrehory.cz

20. 5. 2023
30 Vín modrých hor
Velké Pavlovice, nádvoří 
Ekocentra Trkmanka
Svazek obcí Modré Hory vás srdečně zve 
na VIII. ročník regionální soutěžní přehlídky 
vín tradičních odrůd mikroregionu Modré 
Hory od 14.00 hod. do 19.00 hod. na nádvoří 
Ekocentra Trkmanka ve Velkých Pavlovicích, 
vyhlášení vítězů v 15.30 hod.

tel.: 777 255 842, 603 534 595
kontakt: Ing. David Ludín, Ph.D., 
VOC Modré hory, z.s.
e-mail: david@modrehory.cz
www.modrehory.cz

20. 5. 2023
krajem Vína – májoVé 
pUToVání okolím 
modrých hor 
Velké Pavlovice, Ekocentrum 
Trkmanka
Třetí květnovou sobotu proběhne ve Velkých 
Pavlovicích a okolních Modrých Horách jeden 
z tradičních nejkrásnějších výletů po vinař-
ských stezkách. Na kole nebo pěšky můžete 
putovat zvlněnou vinařskou krajinou s dale-
kými výhledy. 

tel.: 778 490 125, 515 903 121
kontakt: Romana Tomášková
e-mail: romana.tomaskova@partnerstvi-ops.cz
www.vinarske.stezky.cz

26. 5. 2023
3. ročník akce 
na noVým – mladá Vína
Hradec Králové, 
Svatováclavské náměstí
Přátelské sousedské setkání se sklenkou vína 
na třech tematických vinařských akcí. 26. 
května od 16.00 do 22.00 hod. Mladá vína. 
Prezentace, ochutnávky a prodej mladých 
vín; představí se 4 vinařství se sortimentem 
mladých vín, respektive vín, které v roce 2023 
uvádí na trh. Nabídka pochutin i doprovodný 
program

tel.: 775 715 979, kontakt: WAMAK CZ
e-mail: marketa@wamak.cz
www.letosvinem.cz

26. 5. 2023
májoVé Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí    
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
www.valtickepodzemi.cz

27. 5. 2023
Tradiční kVěTnoVá akce 
Ve VinařsTVí TanZberg
Bavory 132
Tradiční akce konaná ve vinařství Tanzberg. 
Těšit se můžete na představení nového 
ročníku, volnou degustaci několika desítek 
vzorků vín a sektů Tanzberg, sekt bar, regi-
onální potraviny, bohatou tombolu a živou 
hudbu. Akce začíná ve 12.00 hod., předpoklá-
daný konec 20.00 hod.

tel.: 519 500 040
kontakt: Tanzberg Mikulov, a.s.
e-mail: obchod@tanzberg.cz
www.tanzberg.cz

27. 5.–23. 9. 2023
do blaTnice k VinařoVi 
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
celá obec a areál sklepů Stará hora
Navštivte o víkendu v Blatnici vinaře přímo 
u něho ve sklepě a ochutnejte jeho vína. Pá-
tek od 17.00 do 20.00 hod., sobota od 13.00 
do 20.00 hod. a neděle od 13.00 do 17.00 hod. 
Vstupné 150 Kč za minimálně 6 vzorků.

tel.: 737 011 765
kontakt: Cech blatnických vinařů
e-mail: info@vinariblatnice.cz
www.vinariblatnice.cz

27. 5. 2023
den oTeVřených sklepů 
Bořetice, vinné sklepy – sklepní 
ulička Republika Kraví hora
Sklepy otevíráme od 11.00 do 19.00 hodin.

tel.: 724 964 250
kontakt: Karel Pilař / předseda
e-mail: info@republikakravihora.cz
www.republikakravihora.cz

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 25

květen



kalendář vinařských akcí květen – červen

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 2726 | Česká republika

27. 5. 2023
den oTeVřených sklepů 
Ve bZenci
Bzenec, vinné sklepy
Přijeďte do Bzence za vínem a vinaři. Dvě de-
sítky vinařů jsou připraveny nabídnout Vám 
vína z bzenecké oblasti v místech, kde se víno 
zpracovává a kde zraje. Akce začíná v 10.00 
hodin na nádvoří bzeneckého zámku. Je při-
praven doprovodný program s cimbálovou 
muzikou a nabídky gastro pochutin.

tel.: 737 841 539, 722 183 283
kontakt: Bzenečtí vinaři/Petr Michálek
e-mail: bzenectivinari@gmail.com
www.bzenctivinari.cz

27. 5. 2023
degUsTační soboTa 
Ve VinařsTVí FUčík
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 dcl) 
doprovázené degustačním soustem z výrobků 
z domácích farem z blízkého okolí. Začátek 
18.00 hod. 

tel.: 770 135 094, kontakt: Vinařství Fučík  
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

27. 5. 2023
osTraVa Žije Vínem 
Ostrava, Národní zemědělské 
muzeum
6. ročník vinařského festivalu v Ostravě. Užijte 
si den plný vína v Národním zemědělském 
muzeu v Ostravě-Vítkovicích! Svá vína přijede 
představit 18 vinařství z Moravy, Rakouska 
a Španělska.

tel.: 776 817 558, 733 504 367
kontakt: Navínko s.r.o.
e-mail: objednavky@navinko.cz
www.ostravazijevinem.cz

27. 5. 2023
TrUTnoVské Vinařské 
slaVnosTi
Trutnov, Krakonošovo náměstí
10.00–22.00 hod. ochutnávka vín tuzemských 
i zahraničních vinařů v historických prosto-
rách Staré trutnovské radnice. 

tel.: 602 399 602, kontakt: Petr Holubec
e-mail: pet.holubec@seznam.cz
www.vinaritrutnov.cz

27. 5. 2023
derFlanské oTeVřené 
sklepy
Uherské Hradiště, Ulice 
v Uherském Hradišti – Sady
Jsme pár mikro-vinařů z Uherského Hradiště, 
městské části Sady. Většina z nás vinaří jen 
pro osobní potřebu, přesto ale máme pěkné 
vzorky a rádi se vám pochlubíme s výběrem 
těch nejlepších. Derflanské otevřené sklepy 
si můžete v klidu vychutnat na připravených 
piknikových plochách našich zahrad.

tel.: 604 622 283
kontakt: Vinaři Sady z.s.
e-mail: vasi@vinarisady.cz
www.vinarisady.cz

27. 5. 2023
den oTeVřených sklepů 
Uherčice (okres Břeclav), 
sklepy v obci
Cca 20 malovinařů Vám otevře svoje sklepy 
a nabídne výborná vína, o kterých si s Vámi 
rádi pohovoří.

tel.: 603 963 588, kontakt: Jan Šátek
e-mail: jan.satek@mpb.cz
www.vinariuhercice.cz

27. 5. 2023
májoVé Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí     
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
www.valtickepodzemi.cz

27. 5. 2023
oTeVřené sklepy 
VrboVec
Vrbovec, sklepní ulička
Vrbovečtí vinaři společně otvírají dveře svých 
sklepů, aby návštěvníkům představili vynika-
jící vína nejen z přilehlých 330 ha vinic kolem 
Vrbovce. Přijďte ochutnat to nejlepší, co Vám 
mohou nabídnout, zakousnout přitom něco 
dobrého, zazpívat si s několika cimbálovkami, 
harmonikáři či mužáckým sborem.

tel.: 724 009 066
kontakt: Cech vinařů Vrbovec
e-mail: cechvrbovec@email.cz
www.cechvrbovec.cz

 ČeRVen
1. 6.–26. 8. 2023
leTní Víkendy U Vinaře 
bořeTice
Bořetice, sklepní lokalita Kraví hora
Každý letní víkend bude v Bořeticích otevřený 
sklep. Akce se určena pro každého, kdo půjde 
zrovna kolem. Zastavte se na pohárek!

tel.: 724 964 250, kontakt: Pilař Karel / 
Republika Kraví hora, z. s.
e-mail: info@republikakravihora.cz
www.republikakravihora.cz

1. 6. 2023
Víno Z blíZka V oTeVřené 
Zahradě
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33
Někdy volná, jindy řízená ochutnávka vín v za-
hradě plné bylin, stromů a květin. Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři z celé Moravy. 
Od 17.30 do 22.00 hod. degustace, občerst-
vení i decentní živá hudba. Elegantní zážitek 
pro vás a vaše přátele. Neumíte si to předsta-
vit? Podívejte se do galerie na web.

tel.: 515 903 121, 739 307 014
kontakt: Pavla Babicová | Partnerství o.p.s.
e-mail: otevrene.sklepy@nap.cz
www.vinozblizka.cz

2. 6.–9. 9. 2023
kaŽdý Víkend U Vinaře 
V kobylí
Kobylí, vinné sklepy v celé obci
Každý víkend u vinaře v Kobylí vychutnáte vy-
nikající kobylská vína.

tel.: 606 483 074, kontakt: Rusňák  
Rostislav / Vinaři z Kobylí, z. s.
e-mail: info@vinarizkobyli.cz
www.vinarizkobyli.cz

2.–3. 6. 2023
dny oTeVřených  
sklepů šaToV
Šatov, obec
Přijeďte k nám do Šatova ve dnech 2.–3. 
června 2023 a zažijte neopakovatelnou atmo-
sféru dnů otevřených sklepů! 

tel.: 777 591 159, kontakt: Vinaři Šatov
e-mail: info@vinarisatov.cz
www.vinarisatov.cz

2. 6. 2023
leTní Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

2. 6.–30. 9. 2023
Týdenní oTeVřené Vinné 
sklepy – léTo Velké 
paVloVice
Velké Pavlovice, vinné sklepy
Velkopavlovický spolek vinařů VÍNO Z VEL-
KÝCH PAVLOVIC pořádá každoročně rozsáhlou 
a dlouhodobou akci pod názvem TÝDENNÍ 
OTEVŘENÉ VINNÉ SKLEPY – LÉTO 2023.

tel.: 777 174 187, kontakt: Lukáš Doležal / 
Vinaři z Velkých Pavlovic, z. s.
e-mail: info@vinozvelkychpavlovic.cz
www.vinozvelkychpavlovic.cz

2. 6.–26. 8. 2023
na VrbicU pro opicU 
Vrbice, vinné sklepy
Vinaři Vrbice připravili letní služby otevřených 
sklepů od 2. června do 26. srpna 2023 s rozver-
ným názvem NA VRBICU PRO OPICU.

tel.: 776 823 694
kontakt: Lenka Machovská / Vinaři Vrbice
e-mail: predseda@vinarivrbice.cz
www.vinarivrbice.cz

3. 6. 2023
degUsTace a oTeVírání 
kVeVri
Kutná Hora, klášter sv. Voršily
Vinné sklepy Kutná Hora se opět otevřou 
široké veřejnosti, a to v sobotu 3. června 
od 14.00 do 19.00 hodin.

tel.: 737 660 731, kontakt: Lucie Kounická
e-mail: lucie.kounicka@vinokutnahora.cz
www.vinokutnahora.cz

3. 6. 2023
Vinné Trhy čejkoVice
Čejkovice (okres Hodonín), 
zámecká zahrada 
V sobotu 3. června od 11.00 hodin na Vás v za-
hradách zámku v Čejkovicích bude čekat 28 vi-
nařství, relax zóna, zábava pro děti, cimbálová 
muzika, skvělé foodtrucky a mnoho dalšího! 
Večerní zábava na nádvoří zámku s kapelou 
Kanci paní nadlesní bude skvělou tečkou 
na závěr! Zavítejte k nám do Čejkovic!

tel.: 776 078 678, kontakt: ČTVRTEČNÍCI, 
sdružení vinařů Čejkovice, z.s.
e-mail: info@vinozcejkovic.cz
www.vinozcejkovic.cz

3. 6. 2023
oTeVřené sklepy
Dolní Bojanovice, 
areál vinných sklepů 
Bojanovské sklepy otevřeny v 10.00 hod., 
od 14.00 hod. pochůzková kapela složená 
z místních muzikantů, v 18.00 hod. večer CM 
Modruša ve velké stanu s možností degus-
tace vín od všech vinařů. Koňské taxi (povozy) 
po celý den. Občerstvení

tel.: 723 865 157, 777 564 280
kontakt: Ing. Mgr. Jakub Čevela
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice.cz
www.vsdolnibojanovice.cz

3. 6. 2023
pUToVání 
po hlohoVeckých 
sklepech
Hlohovec, hlohovecké sklepy
Potomci Chorvatů, kteří staletí žijí v srdci Led-
nicko-valtického areálu, vás zvou do svých sklepů 
na 4. ročník Putování po hlohoveckých sklepech.

tel.: 777 001 628, kontakt: Zbyněk Radkovič
e-mail: hlohoveckesklepy@seznam.cz
www.hlohoveckesklepy.cz

3. 6. 2023
liToměřický hroZen
Litoměřice, Hrad Litoměřice
Již 11. ročník jednodenní prezentační a pro-
dejní výstavy vína z Čech a Moravy se usku-
teční dne 3. června v době od 13.00 hod. 
v prostorách litoměřického Hradu. Ochutnávat 
bude možné až do 21.00 hodiny. Součástí vý-
stavy bude příjemný hudební program a pře-
dání cen vítězům soutěže Litoměřický Hrozen.

tel.: 739 394 400, 604 462 517
kontakt: Venuše Hlaváčková
e-mail: venuse.hlavackova@mkz-ltm.cz
www.mkz-ltm.cz

3. 6. 2023
degUsTační soboTa 
Ve VinařsTVí FUčík
Mikulov, Hotel Ryzlink, Zlámalova 
1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod. 

tel.: 770 135 094, kontakt: Vinařství Fučík  
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

3. 6. 2023
oTeVřené sklepy 
skoronice 
Skoronice, areál sklepů
Jedná se akci typu otevřených sklepů, 
která vám nabízí nejen ochutnávku velmi 
zajímavých vín místních vinařů, ale i pří-
jemnou atmosféru naší malebné sklepní 
kolonie a přiblížení života v naší folklórní 
obci. Vstupné pouze 100 Kč. Akce se koná 
za každého počasí.

tel.: 605 206 541
kontakt: Aleš Rajsigl / Vinařský  
spolek Skoronice 
e-mail: ales.rajsigl@seznam.cz
www.skoronice.cz

3. 6. 2023
krajem Vína – pUToVání 
po Vinařských sTeZkách 
sTráŽnicka
Strážnice, náměstí Svobody
První červnovou sobotu můžete na kole nebo 
pěšky objevovat krásy slovácké přírody mezi 
vinohrady a ochutnat místní speciality i vína 
přímo z rukou vinařů. Připraveny jsou dvě 
trasy pro cyklisty a jedna pro pěší.

tel.: 778 490 125, 515 903 121
kontakt: Romana Tomášková
e-mail: romana.tomaskova@partnerstvi-ops.cz
www.vinarske.stezky.cz

3. 6. 2023
leTní slaVnosTi Vína 
a jídla
Valtice, Vinařská 407 (areál 
vinařství CHÂTEAU VALTICE)
Degustace vín v areálu Cháteau Valtice spo-
jené s kulturním programem, moravskými 
dobrotami, prohlídkami historického Křížo-
vého sklepa z roku 1640 a chrámem vína pod 
Vinařskou stodolou. Bohatá vinařská tombola 
a večerní vystoupení hudebních hostů. 

tel.: 606 309 959, 519 361 314
kontakt: Silvie Kiclová
e-mail: sekretariat@vsvaltice.cz
www.vsvaltice.cz

3. 6. 2023
leTní Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

8.–9. 6. 2023
hradecký pohár Vína
Hradec Králové, Hotel Černigov
Tradiční vinařská soutěž. Zahájení 8. června 
2023 v 10.00 hodin.

tel.: 775 450 450
kontakt: Karel Tomášek
e-mail: poharvina@seznam.cz
www.poharvina.cz

8. 6.–30. 9. 2023
leTní slUŽby Vinařů – 
Za Vínem do rakVic
Rakvice, vinné sklepy
V letním období od 8. června do 30. září mů-
žete osobně navštívit 18 vinařství z Rakvic 
a ochutnat moravská vína. Otevírací doba je 
čtvrtek až středa 17.00–21.00 hod., v neděli 
10.00–12.00 hod., v jiný termín po dohodě. 
Cena degustace vín je u vinařů jednotná, 
6 druhů vín za 150 Kč na osobu.

tel.: 602 450 053, kontakt: Vladimír 
Minařík / Vinaři z Rakvic
e-mail: vinarizrakvic@seznam.cz
www.vinari-rakvice.cz

9. 6.–10. 9. 2023
na kole do bojanoVic
Dolní Bojanovice, 
areál vinných sklepů 
Vždy dva otevřené sklepy každý víkend s na-
bídkou výborných vín a různého občerstvení. 
Informace o aktuálně otevřených sklepech 
na mapách a poutačích na cyklostezce a v obci 
a na webových stránkách spolku.

tel.: 777 564 280
kontakt: Pavel Líčeník
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice.cz
www.vsdolnibojanovice.cz

9. 6. 2023
silénos
Hradec Králové, hotel Černigov
Široká veřejnost má možnost formou pochůz-
kové degustace ochutnat soutěžní vzorky.

tel.: 775 450 450
kontakt: Karel Tomášek
e-mail: poharvina@seznam.cz
www.poharvina.cz

9.–10. 6. 2023
eno-gasTronomické 
přehlídky – sýry, ryby 
a Víno
Prachatice, Historické prostory 
Staré radnice, Velké náměstí 1
Jubilejní 20. národní přehlídka – sýry a víno, 
18. eno-gastronomická přehlídka – ryby a víno, 
Prachatice 9.–10. června 2023, denně od 17.00–
23.00 hod.

tel.: 608 973 318, 388 312 273
kontakt: Michal Kočan – MIKO, 383 01 
Prachatice, Husova 69
e-mail: kocanmiko@seznam.cz
www.syryrybyavino.cz

9. 6.–10. 9. 2023
oTeVřené Vinné sklepy 
na Velehradě a modré
Velehrad, vinné sklepy místních 
vinařů na Velehradě a v Modré
V průběhu letní sezóny v době od 9. června 
do 10. září máte jistotu, že každý víkend 
od pátku do neděle najdete na Velehradě 
nebo v Modré otevřený vinný sklep, kde mů-
žete okoštovat místní vína.

tel.: 725 874 388, 775 686 108
kontakt: Ing.Tomáš Luža
e-mail: tomas.luza@seznam.cz
www.velehrad.cz



kalendář vinařských akcí

28 | Česká republika

9. 6. 2023
leTní Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

9. 6. 2023
košT Vín s poseZením 
U cimbálU Ve VinařsTVí 
U kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky
Zveme vás na košt vín do sklepů Vinařství 
U Kapličky. Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína z naší produkce 
a pochutiny od lokálních výrobců. Těšíme se 
na vás! Podrobný program bude v čas upřes-
něn na našich stránkách.

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

10.–11. 6. 2023
oTeVřené sklepy 
VěsTonice jaro
Dolní Věstonice, Horní Věstonice
Tradičně na jaře vinaři z podpálaví otevřou cel-
kem až 16 sklepů z Horních a Dolních Věstonic, 
aby nabídli k degustaci svá vína. U každého 
vinaře vás čeká minimálně 5 vzorků vín. U nás 
máte možnost poznat malá a střední vinařství 
zaměřená na tradiční produkci vína z Pálavy.

kontakt: SPOLEK VINAŘŮ VĚSTONICE, z.s.
e-mail: info@sklepyvestonice.cz
www.sklepyvestonice.cz

10.–11. 6. 2023
kraj beZe sTínU, 
32. ročník
Krumvíř, Národopisný areál
Tradiční folklorní festival regionu Hanácké 
Slovácko s představením několika vinařství 
regionu. V sobotu je součástí i řízená degus-
tace jednoho z vinařství, cimbálová muzika 
Primáš a mužské sbory. Zahájení v 18.00 hod. 
pod kaštanem v areálu.

tel.: 519 419 321
kontakt: Obec Krumvíř
e-mail: krajbezestinu@seznam.cz
www.krajbezestinu.cz

10. 6. 2023
9. ročník oTeVřených 
sklepů kyjoVska
Kyjov, vinařské sklepy
30 Kyjovských vinařů a vinařů z okolí Kyjova 
představí svá vína. Akce začíná ve 13.00 hod. 
a končí ve 20.00 hod.

tel.: 776 084 611, 602 937 871
kontakt: Ing. Stanislav Martinek,  
Mgr. Navrátil Pavel
e-mail: navratil@kyjovskavinoteka.cz
www.cechkyjovskychvinaru.cz

10. 6. 2023
degUsTační soboTa 
Ve VinařsTVí FUčík 
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod. 

tel.: 770 135 094
kontakt: Vinařství Fučík  
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

10. 6. 2023
Vinařský TriaTlon
Němčičky (okres Břeclav), 
areál koupaliště
V Němčičkách můžete prokázat své zdatnosti 
v cyklistice, plavání a běhu.

tel.: 608 434 805
kontakt: Ing. Renata Podešťová 
e-mail: tj@sportnemcicky.cz
www.sportnemcicky.cz

10. 6. 2023
roUdnický košT
Roudnice nad Labem, 
zámek 
Milovníci vína se do Roudnice nad Labem ur-
čitě sjedou v sobotu 10. června 2023. Čeká nás 
krásná akce s vinařstvími, vinaři a malovinaři 
pouze z Litoměřické a Mělnické vinařské pod-
oblasti. Samotný košt bude probíhat od 10.00 
hodin dopoledne. V 17.00 hodin bude vyhlá-
šen Vinař Roudnického koštu.

tel.: 412 871 149, 412 871 501
kontakt: Říp, o.p.s.
e-mail: krupova@ripops.cz
www.roudnicky-kost.cz

10. 6. 2023
leTní Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

10. 6. 2023
14. ročník – beseda 
o Znojemském VelTlínU 
spojená s eXkUrZí
Znojmo, 
autobusové nádraží 
Beseda je spojená s exkurzí po vinařství Zno-
jemské vinařské podoblasti – zámeček Miro-
slavské Knínice a vinařské obce Dolní Kounice, 
Horní Dunajovice a Jezeřany –  Maršovice. 
Sraz v 11.00 hod., více informací a program viz 
kontakt nebo web.

tel.: 721 520 856
kontakt: Sdružení znojemských vinařů, z.s.
e-mail: jaromír.cepicka@gmail.com
www.szv.estranky.cz

10. 6. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol.1
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

15. 6. 2023
Víno Z blíZka V oTeVřené 
Zahradě 
Brno, Otevřená zahrada, 
Údolní 33
Někdy volná, jindy řízená ochutnávka vín v za-
hradě plné bylin, stromů a květin. Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři z celé Moravy. 
Od 17.30 do 22.00 degustace, občerstvení 
i decentní živá hudba. Elegantní zážitek pro 
vás a vaše přátele. Neumíte si to představit? 
Podívejte se do galerie na webu

tel.: 515 903 121, 739 307 014
kontakt: Pavla Babicová,  
Partnerství o.p.s.
e-mail: otevrene.sklepy@nap.cz
www.vinozblizka.cz

16.–17. 6. 2023
FesTiVal meZi sklepy
Mutěnice, 
sklepní areál Búdy
Festival Mezi Sklepy je akce, která nemá 
na Jižní Moravě obdoby. Proč? Otevřeno bude 
něco kolem 50 sklepů v mutěnickém sklepním 
areálu Pod Búdama, včetně těch, do kterých se 
jen tak nedostanete. 

tel.: 602 437 068, 736 674 958
kontakt: Marek Ištvánek
e-mail: info@festivalmezisklepy.cz
www.festivalmezisklepy.cz

16. 6. 2023
leTní Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

17. 6. 2023
oTeVřené sklepy 
dambořice
Dambořice, obec
Vážení příznivci dobrého víno a kvalitní zá-
bavy, letos se Vám opět otevřou brány dam-
borských dvorů a sklepů, abyste nahlédli 
a okusili, jaká že to vína se na úpatí Ždánic-
kého lesa rodí. Akce se koná 17. června 2023 
od 11.00 do 20.00 hod.

tel.: 723 181 881
kontakt: Spolek vinařů Dambořice
e-mail: imatyas@seznam.cz



kalendář vinařských akcí červen – červenec

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 3130 | Česká republika

17. 6. 2023
slUnoVraT 
na FUZgrUnTech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty
Otevírání léta s rožněním čuníka, vínem a ži-
vou hudbou. Otevřeno od 10.00 hod. Hudba 
od 17.00 hod.

tel.: 606 082 252, kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.fuzgrunty.cz

17. 6. 2023
oTeVřené sklepy 
chValoVice
Chvalovice, sklepní ulička
Pro milovníky chvalovických vín připravujeme 
jubilejní 10. ročník OTEVŘENÝCH SKLEPŮ. V so-
botu 17. června 2023 od 10.00 hod. budete 
moci nahlédnout a ochutnat vína od místních 
vinařů.

tel.: 777 336 088, 604 233 204
kontakt: Vinaři Chvalovice / Petr Adámek
e-mail: petr.adamek@gmail.com
www.vinarichvalovice.cz

17. 6. 2023
pUToVání po Vinicích 
malých Žernosek
Malé Žernoseky, vinice v obci
Tradiční putování po vinicích v okolí Malých 
Žernosek dovede účastníky přímo k vinaři 
na vinici, kde bude možné ochutnat vína 
z hroznů zde zrozených.

tel.: 777 185 788, kontakt: Michal Závada
e-mail: michal.za@seznam.cz
www.stredohori.cz

17. 6. 2023
Zámecký košT Vín
Valtice, Zámecký sklep v levém 
křídle zámku (poblíž bylinkové 
zahrádky)
Ochutnávka vín z produkce rodinného vi-
nařství Cháteau Valtice a Vinařství Kovacs 
Novosedly pro všechny milovníky špičkových 
moravských vín. Rezervace míst doporučena 
(rezervace možné na webu www.vsvaltice.cz 
cca od května). Změny vyhrazeny.

tel.: 606 538 317, 519 361 331
kontakt: Martina Horníková / obchodní 
oddělení
e-mail: martina.hornikova@vsvaltice.cz
www.vsvaltice.cz

17. 6. 2023
s Vínem pěšky i na kole
Valtice, start u Zámeckého sklepa 
(levé křídlo zámku)
Přijeďte si do Valtic – hlavního města vína – 
udělat cyklo či pěší výlet po krásách Lednicko-
-valtického areálu, a to vše s chutí skvělých 
moravských vín Cháteau Valtice. Start v 9.30 
hod. Nutná rezervace předem na webu (při-
bližně od května).

tel.: 606 538 317, 519 361 331
kontakt: Martina Horníková / obchodní 
oddělení
e-mail: martina.hornikova@vsvaltice.cz
www.vsvaltice.cz

17. 6. 2023
degUsTační soboTa 
Ve VinařsTVí FUčík 
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 dcl) 
doprovázené degustačním soustem z výrobků 
z domácích farem z blízkého okolí. Začátek 
18.00 hod. 

tel.: 770 135 094, kontakt: Vinařství Fučík  
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

17. 6. 2023
do VinařsTVí po sVraTce
Nosislav, VInařství Válka
Společně splavíme krátký kousek řeky Svratky, 
kde si dáme degustaci v posledním přírodním 
meandru na dolním toku řeky. Stačí pak plout 
ještě kousek dál a dostanete se přímo k nám 
do vinařství, kde na Vás bude čekat skvělé 
víno, super dobroty a živá hudba.

tel.: 739 379 678, kontakt: Vinařství Válka
e-mail: info@vinarstvivalka.cz
www.facebook.cz

17. 6. 2023
noVosedelské sklepy 
open
Novosedly na Moravě, 
vinné sklepy
Den otevřených sklepů se uskuteční tradičně 
třetí červnový víkend v sobotu 17. června 
od 10.00 do 19.00 hod. V den konání akce 
bude pro návštěvníky otevřeno 14 vinných 
sklepů, ve kterých budou místní vinaři nabízet 
svá vína k ochutnání. Ve sklepích bude možno 
ochutnat místní speciality.

tel.: 736 489 351
kontakt: NOVOSEDELSKÉ SKLEPY o.p.s.
e-mail: info@novosedelskesklepy.cz
www.novosedelskesklepy.cz

17. 6. 2023
slUnoVraT & gUrmánský 
Večer Ve ValTickém 
podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Nenechte si ujít jedinečnou vinařskou pařbu 
na Moravě ve Valtickém Podzemí! 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

17. 6. 2023
sklepy dokořán XVi. 
roč. Ve Vlkoši U kyjoVa
Vlkoš, 
sklepní ulička Búdy
Tradiční akce spolku vlkošských vinařů Přá-
telé Achtele, bývá otevřeno kolem 16 sklepů 
s nabídkou vín i občerstvení. Mezi sklepy bu-
dou zpívat mužáci a hrát cimbálka. Začátek 
ve 14.00 hod. konec ve 20.00 hod.

tel.: 606 231 642, 724 078 951
kontakt: ing. Vardan Bohumil
e-mail: varbo@centrum.cz
www.pratele-achtele.cz

17. 6. 2023
slaVnosTi růŽoVého 
Vína
Třebíč, Zámek Třebíč
V zámeckém parku v Třebíči se 17. června bu-
dou dít věci! Všechny odstíny růžové najdete 
ve výběrovém víně a v prvotřídním jídle a ce-
lodenní program zabaví i dětičky.

tel.: 733 500 833, kontakt: Aleš Mejzlík
e-mail: info@ruzovky.eu
www.ruzovky.eu

17. 6. 2023
preZenTační VýsTaVa Vín 
čr – 12. ročník
Horní Cerekev (Českomoravská 
vysočina), městský kulturní dům
12. ročník Prezentační výstavy vín z České 
republiky

tel.: 724 827 162, kontakt: Josef Medlín
e-mail: medlin.josef@email.cz

17. 6. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 2
Znojmo, 
BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

23. 6. 2023
hUsTopečský slUnoVraT 
s Vínem
Hustopeče, 
ulice Na Hradbách a Vinařská
Místní vinaři návštěvníky pobaví svou rivali-
tou v soutěži o trofej slunovratu a v nočních 
otevřených sklepech nabídnou to nejlepší ze 
svých vín.

tel.: 775 095 526, 530 351 418
kontakt: Město Hustopeče
e-mail: hrncirikova@hustopece.cz
www.hustopece.cz

23. 6. 2023
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

23. 6.–3. 9. 2023
léTo oTeVřených sklepů 
V paVloVě
Pavlov, vinné sklepy
Budete trávit letní dovolenou na jižní Moravě? 
Pak určitě navštivte pavlovské sklepy na akci 
„Léto otevřených sklepů“! Pavlovští vinaři již 

několik let zvou milovníky vína, aby poznali 
pavlovská vína přímo v místě jejich vzniku – 
historických vinných sklepích. 

kontakt: Vinařský spolek v Pavlově
e-mail: info@vinaripavlov.cz
www.vinaripavlov.cz

24. 6. 2023
sklepní Ulička 
V damnicích
Damnice, sklepní ulička
Sklepní ulička a vinné sklepy v Damnicích, 
degustace přímo v místě, cimbálová muzika, 
občerstvení.

tel.: 776 184 965
kontakt: Vinařský spolek v Damnicích
e-mail: josef.krob@gmail.com
www.facebook.com

24. 6. 2023
degUsTační soboTa 
Ve VinařsTVí FUčík  
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod. 

tel.: 770 135 094, kontakt: Vinařství Fučík  
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

24.–25. 6. 2023
k nechorám do sklepa 
Prušánky, 
Prušánky Nechory
Celodenní akce s degustací vín více než 20 vi-
nařů. 24.–25. června 2023.

tel.: 776 116 693, 602 566 404, kontakt: 
Spolek Nechorští vinaři 
e-mail: info@nechorstivinari.cz
www.nechorstivinari.cz

24. 6. 2023
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

24. 6. 2023
4. ročník oTeVřené 
sklepy VranoVice
Vranovice, obec
Vranovičtí vinaři zvou na 4. ročník Otevřených 
sklepů. Představí se cca 12 vinařství, ve kte-
rých můžete ochutnat vzorky vín z vlastní 
produkce. Akci doprovodí Mužáci z Přibic. 
Začátek ve 13.00 hod., ukončení cca v 19.00 
hod. Po dohodě s vinařem možný prodej vína 
v neděli 25. června v dopoledních hodinách. 

tel.: 739 051 137
kontakt: Drahomír Dofek
e-mail: d.dofek@seznam.cz

24. 6. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 3
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

28. 6.–1. 9. 2023
okošTUjTe U Vinařa
Mutěnice, areál vinných sklepů 
Pod Búdama
Akci za poznáním Moravského Slovácka pro 
vás připravil vinařský spolek Búdy Mutěnice, 
z.s. s ochutnávkou mutěnických vín, ze Slo-
vácké vinařské podoblasti, přímo u vinaře. 
Zveme všechny, cyklisty a ostatní návštěvníky 
Mutěnic na prohlídku malebných vinných 
sklepů.

tel.: 728 974 666, 605 443 839
kontakt: Vladimír Trávník
e-mail: info@vinozmutenic.cz
www.vinozmutenic.cz

29. 6.–10. 9. 2023
leTní oTeVřené sklepy
Čejkovice (okres Hodonín), obec
Navštivte během prázdninových víkendů vi-
naře z Čejkovic! Každý letní víkend od čtvrtka 
do neděle, vždy od 14.00 do 20.00 hod., bu-
dou otevřena 3 z čejkovických vinařství. De-
gustace vzorků vín ve vinařství stojí jednotně 
200 Kč. Těšíme se na Vaši návštěvu!

tel.: 776 078 678, kontakt: ČTVRTEČNÍCI – 
sdružení vinařů Čejkovice, z.s.
e-mail: info@vinozcejkovic.cz
www.vinozcejkovic.cz

29. 6. 2023
ToUr de Vinohrad 
Mikulčice, 
BARTONIK – rodinné vinařství 
Poznávací cyklistický výlet vinicemi a sklep-
ními uličkami Mikulčic spojený s řízenou de-
gustací vín, sirupů, moštů a specialit z vína či 
hroznů v rodinné firmě Bartoník.

tel.: 731 159 010, 604 310 990, kontakt: 
Turistické informační centrum Mikulčce
e-mail: bartonik@bartonik.cz
www.infomikulcice.cz

30. 6. 2023
Víno Z blíZka V oTeVřené 
Zahradě  
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33
Někdy volná, jindy řízená ochutnávka vín v za-
hradě plné bylin, stromů a květin. Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři z celé Moravy. 
Od 17.30 do 22.00 hod. degustace, občerst-
vení i decentní živá hudba. Elegantní zážitek 
pro vás a vaše přátele. Neumíte si to předsta-
vit? Podívejte se do galerie na webu

tel.: 515 903 121, 739 307 014, kontakt: 
Pavla Babicová | Partnerství o.p.s.
e-mail: otevrene.sklepy@nap.cz
www.vinozblizka.cz

30. 6. 2023
oTeVření Wine & drink 
barU na sTrání
Lužice, viniční trať Na Strání – 
na cyklotrase 45 mezi obcemi 
Mikulčice a Lužice
Navštivte jedinečný nejenom vinný bar přímo 
v jedné z nejzajímavějších viničních tratí 
na Slovácku. O to úžasnější je, že se jedná 
o rozsáhnou vinici krále vín Ryzlinku rýn-
ského. Přijďte a vychutnejte si skleničku vína, 
domácí limonádu či jen kávu s moučníkem 
v kouzelné atmosféře uprostřed vinic.

tel.: 731 159 010, 604 310 990
kontakt: BARTONIK – rodinné vinařství 
e-mail: bartonik@bartonik.cz
www.bartonik.cz

30. 6. 2023
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

 ČeRVenec
1. 7. 2023
sT. johann FesTiVal Vín 
Kurdějov, centrum obce, 
areál za OÚ
Nabídka vín od místních vinařů a vinařů, jež 
jsou s Kurdějovem spjatí. 

tel.: 739 083 311, 602 734 582
kontakt: Roman Jevický
e-mail: vinarikurdejova@email.cz
www.okusvin.cz

1. 7. 2023
bUchTaFesT Ve VinařsTVí 
lednice
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
3. ročník soutěže v pečení domácích buchet 
a moučníků. Sladké odpoledne spojené 
s ochutnávkou vín a prohlídkami vinařství. 
K poslechu i tanci zahraje country skupina 
Mlha revival. Aktuální informace naleznete 
na našich webových stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
e-mail: info@annovino.cz
www.annovino.cz

1. 7. 2023
griloVání s rosé Víny
Němčičky (okres Břeclav), 176
Sobotní odpoledne stvořené pro letní grilo-
vání. Těšit se můžete na speciální menu, se-
stavené nejen k našim rosé vínům. 

tel.: 774 430 739, 777 906 991, kontakt: 
Ing. Jan Stávek, Ph.D. / VÍNO J.STÁVEK
e-mail: info@jstavek.cz
www.jstavek.cz



kalendář vinařských akcí

32 | Česká republika

červenec

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 33

1. 7. 2023
mikUloVské sklepy open 
Mikulov, vinné sklepy
Den otevřených sklepů se uskuteční v sobotu 
1. července od 10.00 do 19.00 hod. V den ko-
nání akce bude pro návštěvníky otevřeno 25 
vinných sklepů, ve kterých budou místní vi-
naři nabízet svá vína k ochutnání. Ve sklepích 
bude nachystáno pohoštění, kde bude možno 
ochutnat místní speciality.

tel.: 736 489 351, kontakt: Sdružení vinařů 
Mikulovské vinařské podoblasti, z. s.
e-mail: info@vinarimikulovska.cz
www.vinarimikulovska.cz

1. 7. 2023
den oTeVřených sklepů 
V TereZíně
Terezín, areál vinných sklepů
Terezínští vinaři vám nabídnou ochutnávku 
kvalitních vín ve svých vinných sklepech, které 
jsou soustředěny do areálu tří svérázných kas-
kádovitých uliček, bez nutnosti přejíždění 
na větší vzdálenosti. 

tel.: 775 268 833, 728 313 911
kontakt: Tomáš Slabý
e-mail: SLATOM1@seznam.cz
www.vinariterezin.cz

1. 7. 2023
leTní hUdbobraní 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Nenechte si ujít oblíbenou akci s atraktivním 
kulturním programem, cimbálkami a kape-
lami z Lednicko-valtického areálu. Krajové 
a sezónní speciality a dobrá vína. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

1. 7. 2023
VelkopaVloVické 
merUňkobraní
Velké Pavlovice, Ekocentrum 
Trkmanka, Nádražní 1/1
Ekocentrum Trkmanka Vás srdečně zve 
na ochutnávku různých meruňkových gastro-
nomických specialit, snoubení vína s pokrmy, 
degustace vína, soutěž v pojídání belešů. Těšit 
se můžete na jarmark, hudební produkci, sou-
těže a kvízy i pro děti. Začátek od 10.00 hod.

tel.: 777 736 411
kontakt: Bc. Zita Dvořáková, MSc
e-mail: info@ekocentrum-trkmanka.com
www.ekocentrum-trkmanka.com

1. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 4
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

1.–2. 7. 2023
Víno V oranŽoVém aneb 
noční oTeVřené sklepy
Velké Pavlovice, 
vinařství a vinné sklepy
Spolek vinařů Víno z Velkých Pavlovic a Město 
Velké Pavlovice pořádá v sobotu 1. července 
2023 VÍNO V ORANŽOVÉM ANEB NOČNÍ OTE-
VŘENÉ SKLEPY.

tel.: 607 676 739, kontakt: Pecháčková 
Zuzana / Víno z Velkých Pavlovic, z. s.
e-mail: info@vinozvelkychpavlovic.cz
www.vinozvelkychpavlovic.cz

1. 7. 2023
pUToVání po Vinicích 
Velkých Žernosek
Velké Žernoseky, vinice nad obcí
Tradiční putování po krásných vinicích nad 
obcí Velké Žernoseky. Na vybraných místech 
budou čekat vinaři se svým vínem i delikátní 
občerstvení.

tel.: 777 185 788, kontakt: Michal Závada
e-mail: michal.za@seznam.cz
www.stredohori.cz

1. 7. 2023
XVii. den oTeVřených 
sklepů hrUšky
Hrušky, ulice Sklepní a Záhumenní
Již posedmnácté organizátoři společně s míst-
ními vinaři umožní ochutnat kvalitní vína 
přímo ve svých sklepích. Svoje sklepy je při-
praveno otevřít až 20 vinařů, od těch nejmen-
ších hobby vinařů až po profesionály.

tel.: 607 946 301, 602 470 262
kontakt: Jan Nešpor
e-mail: czshrusky@seznam.cz
www.vinarizhrusek.cz

4. 7. 2023
cimbáloVé úTerky 
na FUZgrUnTech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty
Léto, víno, hudba a k tomu něco dobrého z grilu.

tel.: 606 082 252, kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.fuzgrunty.cz

4. 7. 2023
koncerT cimbáloVé 
skUpiny FranTiška 
macinky
Mikulov, Hotel Ryzlink
Zlámalova 1809/2
Vynikající cimbálka z Valtic zahraje na letní 
scéně Hotelu Ryzlink nejen moravské písničky. 
Začátek 19.00 hod. Vstup zdarma.

tel.: 770 139 407, kontakt: Vinařství Fučík
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

5. 7. 2023
leTní oTeVřené sklepy 
Moravská Nová Ves, vinařské 
uličky Výmol a Zátiší
Vinařský spolek Moravská Nová Ves zve 
ve středu 5. července 2023 od 10.00 hod. 

všechny příznivce a milovníky kvalitního 
moravského vína do autentických vinařských 
uliček v Moravské Nové Vsi k návštěvě otevře-
ných sklepů a ochutnávce vín od našich vinařů. 
Bohaté občerstvení po celý den zajištěno.

tel.: 608 875 445, kontakt: Vinařský spolek 
Moravská Nová Ves
e-mail: info@vinarimnves.cz
www.vinarimnves.cz

5. 7. 2023
hUdba na Vinicích – jelen
Popice, Sonberk
Koncert kapely Jelen na Sonberku ve spolu-
práci s Hudbou na vinicích

tel.: 777 630 434
kontakt: Sonberk a.s.
e-mail: sonberk@sonberk.cz
www.sonberk.cz

5. 7. 2023
leTní slaVnosT 
drnholeckých Vín
Drnholec, Stará radnice
Venkovní degustace vín vinařů z Drnholce. 
V doprovodném programu vystoupí cimbá-
lová muzika. Otevřeno od 14.00 do 22.00 hod.

tel.: 724 132 910, 737 235 891
kontakt: Základní organizace ČZS pobočný 
spolek Drnholec 
e-mail: petr.sevca@atlas.cz
www.vinari-drnholec.cz

5. 7. 2023
degUsTační sTředa 
Ve VinařsTVí FUčík
Mikulov, Hotel Ryzlink, Zlámalova 
1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod.

tel.: 770 139 407
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

5. 7. 2023
FesTiVal sedleckých Vín 
Sedlec, Sedlecká vína
5. července 2023 se uskuteční již 15. ročník 
Festivalu Sedleckých vín, který je příležitostí 
pro setkání všech fanoušků Sedleckých vín.

tel.: 777 719 110
kontakt: Monika Ježová
e-mail: objednavky@sedleckavina.cz
www.sedleckavina.cz

5. 7. 2023
noční oTeVřené sklepy 
V šardicích
Šardice, sklepy v Šardicích
Srdečně Vás zveme 5. července 2022 na noční 
otevřené sklepy do Šardic, a to od 17.00 
do 24.00 hod. Druhý ročník. 

tel.: 607 908 134, 604 555 167
kontakt: Ing. Zdeněk Buštík, 
předseda spolku 
e-mail: zdenek.bustik@seznam.cz
www.vinozesardic.cz

5. 7. 2023
Večerní říZená 
degUsTace Vín 
na nádVoří 
Znojemského podZemí
Znojmo, 
nádvoří Znojemského podzemí
Přijďte si vychutnat atmosféru historické části 
města na nádvoří Znojemského podzemí, a to 
s víny od znojemských vinařů.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

6. 7. 2023
ToUr de Vinohrad  
Mikulčice, 
BARTONIK – rodinné vinařství 
Poznávací cyklistický výlet vinicemi a sklep-
ními uličkami Mikulčic spojený s řízenou de-
gustací vín, sirupů, moštů a specialit z vína či 
hroznů v rodinné firmě Bartoník.

tel.: 731 159 010, 604 310 990
kontakt: Turistické informační  
centrum Mikulčce
e-mail: bartonik@bartonik.cz
www.infomikulcice.cz

6. 7. 2023
práZdniny s Vinařem
Mikulov, 
Brněnská 1117/26 – historická 
lisovna z roku 1848
Návštěvníky Mikulova vyhledávaná akce, 
která se dle tradice koná každý prázdninový 
čtvrtek od 19.00 hodin. Řízená degustace vín 
s výkladem, představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské vinařské pod-
oblasti.

tel.: 602 567 640, 721 153 049
kontakt: Ing. Vojtěch Pazderka
e-mail: dionysos@breclavsko.com
www.dionysos.breclavsko.com

6. 7. 2023
hUdba na Vinicích –  
lUcie bílá
Popice, Sonberk
Koncert Lucie Bílé na Sonberku ve spolupráci 
s Hudbou na vinicích.

tel.: 777 630 434
kontakt: Sonberk
e-mail: sonberk@sonberk.cz
www.sonberk.cz

6. 7. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, 
Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

6. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 5
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

7. 7. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

7. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 6
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

8. 7. 2023
dobýVání dobšických 
sklípků 
Dobšice, sokolovna 
Otevřené vinné sklepy s hudebním progra-
mem a vojskem císaře Napoleona. 

kontakt: Spolek dobšických vinařů
e-mail: vinari.dobsice@seznam.cz
www.vinari.dobsice.cz

8. 7. 2023
lednické hUdební Večery 
Ve VinařsTVí
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Těšit se můžete nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná vína, regionální 
produkty a gurmánské speciality. Aktuální 
informace naleznete na našich webových 
stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
www.annovino.cz

8. 7. 2023
noc pod mUTěnsků horů
Mutěnice, 
amfiteátr Pod Bůdama
Vinařský spolek Mutěnská hora vás srdečně 
zve na již tradiční Vinné trhy, které se usku-
teční 8. července od 15.00 hod. v amfiteátru 

Pod Búdama. Jedná se o zastoupení men-
ších vinařů z Naší obce, tudíž se můžete těšit 
na stoprocentní osobní přístup!

tel.: 721 412 888, 606 727 351
kontakt: Radim Holešinský, Roman Šmíd
e-mail: holes.radim@gmail.com

8. 7. 2023
cimbálka a griloVání 
U Válků
Nosislav, Vinařství Válka
Léto je tady a my si ho jdeme společně s Vámi 
užít jak se sluší a patří! Stavte se k nám do na-
šeho vinařského dvora na něco dobrého z na-
šeho vychytaného letního menu. 

tel.: 739 379 678, kontakt: Vinařství Válka
e-mail: info@vinarstvivalka.cz
www.facebook.com

8. 7. 2023
s TúFarankú při Víně – 
Za Vínem do rakVic
Rakvice, dvůr sokolovny
Spolek Vinaři z Rakvic, srdečně zve všechny 
příznivce a milovníky vína a dechové hudby 
do vinařské obce Rakvice na akci S Túfarankú 
při víně, od 16.00–21.00 hod. Pozvolna u skle-
ničky dobrého vína a poslechu dechových 
hudeb „Túfarankfest“ bude prezentace vinařů 
a jejich vín přímo pod májů.

tel.: 602 450 053, kontakt: Vladimír 
Minařík / Vinaři z Rakvic
e-mail: vinarizrakvic@seznam.cz
www.vinari-rakvice.cz

8. 7. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

8. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 7 
Znojmo, 
BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

9. 7. 2023
nedělní piknik Ve Vinici
Mikulov, 
Vinařství Fučík
Na našem pikniku přechutnáte 6 vzorků vín 
a k tomu Vám připravíme piknikovou hostinu 
ze surovin od těch nejlepších lokálních doda-
vatelů. V 17.00 se setkáme před recepcí Hotelu 



kalendář vinařských akcí

34 | Česká republika

Ryzlink a krátkou procházkou mezi mikulov-
skými sklepy se dostaneme do naší vinice, kde 
si užijete krásný večer. 

tel.: 770 139 407, kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

11. 7. 2023
cimbáloVé úTerky 
na FUZgrUnTech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty
Léto, víno, hudba a k tomu něco dobrého z grilu.

tel.: 606 082 252
kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.fuzgrunty.cz

12. 7. 2023
degUsTační sTředa 
Ve VinařsTVí FUčík 
Mikulov, Hotel Ryzlink, Zlámalova 
1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod.

tel.: 770 139 407, kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

12. 7. 2023
Večerní říZená 
degUsTace Vín 
na nádVoří Znoj. 
podZemí
Znojmo, 
nádvoří Znojemského podzemí
Přijďte si vychutnat atmosféru historické části 
města na nádvoří Znojemského podzemí, a to 
s víny od znojemských vinařů.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

13. 7. 2023
ToUr de Vinohrad   
Mikulčice, BARTONIK – rodinné 
vinařství 
Poznávací cyklistický výlet vinicemi a sklep-
ními uličkami Mikulčic spojený s řízenou de-
gustací vín, sirupů, moštů a specialit z vína či 
hroznů v rodinné firmě Bartoník.

tel.: 731 159 010, 604 310 990, kontakt: 
Turistické informační centrum Mikulčce
e-mail: bartonik@bartonik.cz
www.infomikulcice.cz

13. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 8
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

13. 7. 2023
práZdniny s Vinařem 
Mikulov, Brněnská 1117/26 – 
historická lisovna z roku 1848
Návštěvníky Mikulova vyhledávaná akce, 
která se dle tradice koná každý prázdninový 
čtvrtek od 19.00 hodin. Řízená degustace vín 
s výkladem, představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské vinařské podob-
lasti.

tel.: 602 567 640, 721 153 049
kontakt: Ing. Vojtěch Pazderka
e-mail: dionysos@breclavsko.com
www.dionysos.breclavsko.com

13. 7. 2023
Víno Z blíZka V oTeVřené 
Zahradě  
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33
Někdy volná, jindy řízená ochutnávka vín v za-
hradě plné bylin, stromů a květin. Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři z celé Moravy. 
Od 17.30 do 22.00 hod. degustace, občerst-
vení i decentní živá hudba. Elegantní zážitek 
pro vás a vaše přátele. Neumíte si to předsta-
vit? Podívejte se do naší galerie.

tel.: 515 903 121, 739 307 014, kontakt: 
Pavla Babicová | Partnerství o.p.s.
e-mail: otevrene.sklepy@nap.cz
www.vinozblizka.cz

14. 7. 2023
sWing Ve Vinařském 
dVoře
Němčičky (okres Břeclav), 176
Tradiční škola swingu pod vedením brněnské 
taneční skupiny Swing Wings a za doprovodu 
kapely Django Jet bude i letos krášlit Vinařský 
dvůr. Přijďte si zatančit na dynamickou, ener-
gickou hudbu plnou života, která vás pohltí 
a už nepustí. 

tel.: 777 906 991, kontakt: Ing. Alena 
Šmídová / VÍNO J.STÁVEK
e-mail: alena@jstavek.cz
www.jstavek.cz

14. 7. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

14. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 9
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

14. 7. 2023
leTní košT Vín 
s poseZením U cimbálU 
Ve VinařsTVí U kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky
Zveme vás na košt vín do sklepů Vinařství 
U Kapličky. Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína z naší produkce 
a pochutiny od lokálních výrobců. Těšíme se 
na vás! Podrobný program bude v čas upřes-
něn na našich stránkách.

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

15.–16. 7. 2023
den oTeVřených sklepů 
hoVorany 
Hovorany, obec
Nahlédni do sklepa 25 vinařům. Na již 16. roč-
níku můžete ochutnat nejlepší vína od našich 
vinařů a chutnat také mnoho specialit k jídlu. 
Večer se můžete těšit na zábavu s cimbálovou 
muzikou. Akce se koná 15. července od 11.00 
hod. Více na www.vinozhovoran.cz

tel.: 724 265 791, kontakt: Marek Zahnaš
e-mail: vinozhovoran@seznam.cz
www.vinozhovoran.cz

15. 7. 2023
lednické hUdební Večery 
Ve VinařsTVí 
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Těšit se můžete nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná vína, regionální 
produkty a gurmánské speciality. Aktuální 
informace naleznete na našich webových 
stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
www.annovino.cz

15. 7. 2023
krajem Vína – leTní 
pUToVání po Vinařských 
sTeZkách mikUloVska
Mikulov, Mikulovsko
Třetí červencovou sobotu vás na Mikulovsku 
čeká další z výletů po vinařských stezkách, 
který je určený pro cyklisty i pěší, pro zdatné 
turisty i rodiny s dětmi! Objevte tajemství 
vinných sklepů, ochutnejte místní speciality 
a vyhrajte zajímavé ceny v cíli.

tel.: 778 490 125, 515 903 121
kontakt: Romana Tomášková
e-mail: romana.tomaskova@nap.cz
www.vinarske.stezky.cz

15. 7. 2023
oTeVřené sklepy slUp
Slup, sklepní ulička
Otevřené sklepy ve Slupi opět nabídnou své po-
klady široké veřejnosti, spoustu vína od drobných 
pěstitelů, domácí speciality k zakousnutí, zpěv 
a dobrou zábavu po celé odpoledne i večer. 

tel.: 737 259 558, kontakt: M. Mikulenčák
e-mail: vinoslup@seznam.cz
www.facebook.com



36 | Česká republika

kalendář vinařských akcí červenec

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 37

15. 7. 2023
noční prohlídky 
na helFšTýně
Týn nad Bečvou, 
hrad Helfštýn
Noční prohlídky hradu s řízenou degustací 
vína z boršického vinařství Dvůr pod Sta-
rýma Horama. Zakončené volnou degustací 
za zvuku cimbálové muziky.

tel.: 603 889 423, kontakt: Dvůr pod 
Starýma Horama a Helfštýn
e-mail: gottwald@dvurpodstarymahorama.cz

15. 7. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

15. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 10
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

16. 7. 2023
koncerT cimbáloVé 
skUpiny FranTiška 
macinky
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Vynikající cimbálka z Valtic zahraje na letní 
scéně Hotelu Ryzlink nejen moravské písničky. 
Začátek 19.00 hod. Vstup zdarma.

tel.: 770 139 407, kontakt: Vinařství Fučík
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

18. 7. 2023
cimbáloVé úTerky 
na FUZgrUnTech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty
Léto, víno, hudba a k tomu něco dobrého 
k snědku z grilu.

tel.: 606 082 252, kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.fuzgrunty.cz

19. 7. 2023
degUsTační sTředa 
Ve VinařsTVí FUčík 
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 

z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod.

tel.: 770 139 407, kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

19. 7. 2023
Večerní říZená 
degUsTace Vín 
na nádVoří 
Znojemského podZemí
Znojmo, 
nádvoří Znojemského podzemí
Přijďte si vychutnat atmosféru historické části 
města na nádvoří Znojemského podzemí, a to 
s víny od znojemských vinařů.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

20. 7. 2023
ToUr de Vinohrad  
Mikulčice, BARTONIK – rodinné 
vinařství 
Poznávací cyklistický výlet vinicemi a sklep-
ními uličkami Mikulčic spojený s řízenou de-
gustací vín, sirupů, moštů a specialit z vína či 
hroznů v rodinné firmě Bartoník.

tel.: 731 159 010, 604 310 990, kontakt: 
Turistické informační centrum Mikulčce
e-mail: bartonik@bartonik.cz
www.infomikulcice.cz

20. 7. 2023
práZdniny s Vinařem 
Mikulov, Brněnská 1117/26 – 
historická lisovna z roku 1848
Návštěvníky Mikulova vyhledávaná akce, 
která se dle tradice koná každý prázdninový 
čtvrtek od 19.00 hodin. Řízená degustace vín 
s výkladem, představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské vinařské pod-
oblasti.

tel.: 602 567 640, 721 153 049
kontakt: Ing. Vojtěch Pazderka
e-mail: dionysos@breclavsko.com
www.dionysos.breclavsko.com

20. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 11
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

21. 7. 2023
3. ročník aakce 
na noVým – sekTy
Hradec Králové, 
Svatováclavské náměstí
Přátelské sousedské setkání se sklenkou vína 
na jedné z tematicky zaměřených vinařských 
akcí. 21. července od 16.00 do 22.00 hod. 
Svátek vína sekty. Prezentace, ochutnávky 

a prodej perlivých, růžových vína a sektů. 
Představí se čtyři prodejci. Samozřejmostí je 
nabídka pochutin a hudebního doprovodného 
programu.

tel.: 775 715 979, kontakt: WAMAK CZ s.r.o. 
e-mail: marketa@wamak.cz
www.letosvinem.cz

21. 7. 2023
hUdba na Vinicích – Vašo 
paTejdl
Popice, Sonberk
Legendární Vašo Patejdl ve spolupráci s Hud-
bou na vinicích na Sonberku!

tel.: 777 630 434, kontakt: Sonberk
e-mail: sonberk@sonberk.cz

21.–23. 7. 2023
Vinařská akademie – 
VinařsTVí sVěTa
Valtice, nám. Svobody 13
Světem vína za víkend – ze 40 vzorků odrů-
dově charakteristických vín z daných oblasti 
si už můžete udělat celkem slušnou představu 
o tom, jak se dělá víno ve světě.

tel.: 777 743 496, 519 352 083
kontakt: Vinařská akademie Valtice, z.s.
e-mail: info@vinarska-akademie.cz
www.vinarska-akademie.cz

21. 7. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

21. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 12
Znojmo, 
BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma. 

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

22. 7. 2023
lednické hUdební Večery 
Ve VinařsTVí 
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Těšit se můžete nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná vína, regionální 
produkty a gurmánské speciality. Aktuální 
informace naleznete na našich webových 
stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
www.annovino.cz

22. 7. 2023
hUdba na Vinicích – 
daVid koller
Popice, 
Sonberk
Koncert Davida Kollera na Sonberku ve spolu-
práci s hudbou na vinicích.

tel.: 777 630 434
kontakt: Sonberk
e-mail: sonberk@sonberk.cz
www.sonberk.cz

22. 7. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, 
Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

22. 7. 2023
U Vína při měsíčkU V. roč. 
Ve Vlkoši U kyjoVa
Vlkoš, 
sklepní ulička Búdy
Vinařská akce s kratší tradicí, kde bude ote-
vřeno na 16 sklepů, ale v pozdním odpoledni 
až do noci. Začínáme v 18.00 hod. a končíme 
ve 24.00 hod. Občerstvení u vinařů, baterky 
s sebou. Akci bude doprovázet mužský pě-
vecký sbor a cimbálka. Po tmě vypadá vše 
jinak.

tel.: 606 231 642, 724 078 951
kontakt: ing. Vardan Bohumil Přátelé 
Achtele Vlkoš
e-mail: varbo@centrum.cz
www.pratele-achtele.cz

22.–23. 7. 2023
sklepy pod hVěZdami
Vrbice, 
vinné sklepy
Teplá letní noc, přátelská nálada, skvělé víno 
a vy budete moci putovat mezi malebnými vr-
beckými sklepy za svitu hvězd a zpěvu cvrčků. 
Vítejte na Vrbici.

tel.: 776 823 694
kontakt: Lenka Machovská / Vinaři Vrbice, z.s.
e-mail: predseda@vinarivrbice.cz
www.vinarivrbice.cz

22. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 13
Znojmo, 
BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

25. 7. 2023
cimbáloVé úTerky 
na FUZgrUnTech
Bulhary, 
Rodinné vinařství Fuzgrunty
Léto, víno, hudba a k tomu něco dobrého 
z grilu.

tel.: 606 082 252
kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.fuzgrunty.cz

26. 7. 2023
degUsTační sTředa 
Ve VinařsTVí FUčík 
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod.

tel.: 770 139 407
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

26. 7. 2023
coUnTry Večery 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Zažijte známý labyrint vinných sklepů trochu 
jinak!

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
www.valtickepodzemi.cz

26. 7. 2023
Večerní říZená 
degUsTace Vín 
na nádVoří 
Znojemského podZemí
Znojmo, 
nádvoří Znojemského podzemí
Přijďte si vychutnat atmosféru historické části 
města na nádvoří Znojemského podzemí, a to 
s víny od znojemských vinařů.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

27. 7. 2023
Víno Z blíZka V oTeVřené 
Zahradě  
Brno, 
Otevřená zahrada, 
Údolní 33
Někdy volná, jindy řízená ochutnávka vín v za-
hradě plné bylin, stromů a květin. Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři z celé Moravy. 
Od 17.30 do 22.00 hod. degustace, občerst-
vení i decentní živá hudba. Elegantní zážitek 
pro vás a vaše přátele. Neumíte si to předsta-
vit? Podívejte se do naší galerie.

tel.: 515 903 121, 739 307 014
kontakt: Pavla Babicová, 
Partnerství o.p.s.
e-mail: otevrene.sklepy@nap.cz
www.vinozblizka.cz

27. 7. 2023
ToUr de Vinohrad 
Mikulčice, 
BARTONIK – rodinné vinařství 
Poznávací cyklistický výlet vinicemi a sklep-
ními uličkami Mikulčic spojený s řízenou de-
gustací vín, sirupů, moštů a specialit z vína či 
hroznů v rodinné firmě Bartoník.

tel.: 731 159 010, 604 310 990
kontakt: Turistické informační  
centrum Mikulčce
e-mail: bartonik@bartonik.cz
www.infomikulcice.cz

27. 7. 2023
koncerT cimbáloVé 
skUpiny FranTiška 
macinky 
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Vynikající cimbálka z Valtic zahraje na letní 
scéně Hotelu Ryzlink nejen moravské písničky. 
Začátek 19.00 hod. Vstup zdarma.

tel.: 770 139 407
kontakt: Vinařství Fučík
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

27. 7. 2023
práZdniny s Vinařem 
Mikulov, Brněnská 1117/26 – 
historická lisovna z roku 1848
Návštěvníky Mikulova vyhledávaná akce, 
která se dle tradice koná každý prázdninový 
čtvrtek od 19.00 hodin. Řízená degustace vín 
s výkladem, představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské vinařské pod-
oblasti.

tel.: 602 567 640, 721 153 049
kontakt: Ing. Vojtěch Pazderka
e-mail: dionysos@breclavsko.com
www.dionysos.breclavsko.com

27. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 14
Znojmo, 
BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

28. 7. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, 
Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz



www.vinazmoravyvinazcech.cz | 3938 | Česká republika

kalendář vinařských akcí červenec – srpen

28.–29. 7. 2023
leTní slaVnosT 
aUTenTických Vín
Velké Bílovice, areál sklepů
Otevřené sklepy autentistů a jejich příznivců – 
v pátek 28. července (odpoledne), v sobotu 29. 
července (odpoledne) a neděli 30. července 
od 9.00 do 11.00 hod. (určeno pouze na prodej 
vína). Návštěvníci budou moci nejen ochutnat, 
ale také si budou moci s vinaři popovídat.

tel.: 777 565 599
kontakt: Milan Damborský 
e-mail: milan.damborsky@gmail.com
www.julyrendezvous.com

28. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 15
Znojmo, 
BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

29. 7. 2023
leTní chValoVice s Vínem 
a hUdboU
Chvalovice, sklepní ulička
Posezení u skleničky vína s rozmanitým 
kulturním programem v centru chvalovické 
sklepní uličky. Program bude zveřejněn 
na stránkách spolku.

tel.: 777 336 088
kontakt: VINAŘSKÝ SPOLEK CHVALOVICE
e-mail: info@vinarichvalovice.cz
www.vinarichvalovice.cz

29. 7. 2023
lednické hUdební Večery 
Ve VinařsTVí  
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Těšit se můžete nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná vína, regionální 
produkty a gurmánské speciality. Aktuální 
informace naleznete na našich webových 
stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
www.annovino.cz

29. 7. 2023
Vinařská benáTská noc
Sedlec, 
Sedlecká vína
Po celý den bude nabízeno rozšířené občer-
stvení v podobě grilovaných specialit s mož-
ností ochutnávky celého sortimentu vín 
včetně ledových a slámových. Od 17.00 hod. 
zahajujeme taneční zábavu za doprovodu 
hudební skupiny Apollo Lednice. Vrcholem 
akce bude tradiční zakončení benátské noci 
ohňostrojem.

tel.: 777 719 110
kontakt: Ctirad Králík
www.sedleckavina.cz

29. 7. 2023
šardické sklepy 
dokořán
Šardice, sklepy 
Šardičtí vinaři zvou všechny příznivce dobrého 
vína na akci Šardické sklepy dokořán. Akce se 
koná bez ohledu na počasí.

tel.: 607 908 134, 604 555 167
kontakt: Ing. Zdeněk Buštík, 
předseda spolku 
e-mail: zdenek.bustik@seznam.cz
www.vinozesardic.cz

29. 7. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

29. 7. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 16
Znojmo, 
BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

 sRpen
1. 8. 2023
cimbáloVé úTerky 
na FUZgrUnTech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty
Léto, víno, hudba a k tomu něco dobrého 
z grilu.

tel.: 606 082 252
kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.fuzgrunty.cz

2. 8. 2023
Večerní říZená 
degUsTace Vín 
na nádVoří 
Znojemského podZemí
Znojmo, 
nádvoří Znojemského podzemí
Přijďte si vychutnat atmosféru historické části 
města na nádvoří Znojemského podzemí, a to 
s víny od znojemských vinařů.

tel.: 602 743 301, 
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

2. 8. 2023
degUsTační sTředa 
Ve VinařsTVí FUčík  
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod.

tel.: 770 139 407
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

3. 8. 2023
ToUr de Vinohrad 
Mikulčice, 
BARTONIK – rodinné vinařství 
Poznávací cyklistický výlet vinicemi a sklep-
ními uličkami Mikulčic spojený s řízenou de-
gustací vín, sirupů, moštů a specialit z vína či 
hroznů v rodinné firmě Bartoník.

tel.: 731 159 010, 604 310 990
kontakt: Turistické informační 
centrum Mikulčce
e-mail: bartonik@bartonik.cz
www.infomikulcice.cz

3. 8. 2023
práZdniny s Vinařem 
Mikulov, 
Brněnská 1117/26 – historická 
lisovna z roku 1848
Návštěvníky Mikulova vyhledávaná akce, 
která se dle tradice koná každý prázdninový 
čtvrtek od 19.00 hodin. Řízená degustace vín 
s výkladem, představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské vinařské pod-
oblasti.

tel.: 602 567 640, 721 153 049
kontakt: Ing. Vojtěch Pazderka
e-mail: dionysos@breclavsko.com
www.dionysos.breclavsko.com

3. 8. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 17
Znojmo, 
BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

4. 8. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

4. 8. 2023
hUdba na Vinicích – mig 21
Popice, Sonberk
Skupina Mig 21 v čele s Jiřím Macháčkem 
na Sonberku ve spolupráci s Hudbou na vini-
cích.

tel.: 777 630 434
kontakt: Sonberk
e-mail: sonberk@sonberk.cz
www.sonberk.cz

4. 8. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 18
Znojmo, 
BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

5. 8. 2023
lednické hUdební Večery 
Ve VinařsTVí  
Lednice, 
ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE, 
Nejdecká 714
Těšit se můžete nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná vína, regionální 
produkty a gurmánské speciality. Aktuální 
informace naleznete na našich webových 
stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
www.annovino.cz

5. 8. 2023
předsTaVení Vín Volařík 
ročníkU 2022
Mikulov, 
Vinařství Volařík
Jen jedenkrát v roce je možné přímo ve vinař-
ství ochutnat přes 30 šarží vín Volařík.  Tra-
diční představení ročníku proběhne 5. 8. 2023 
od 16.00 do 20.00 hod. Komentovaná pro-
hlídka výroby v 17.00 a 19.00 hod. Vstupenky 
k zakoupení v e-shopu vinařství. Rezervace 
předem nutná.

tel.: 736 472 074
kontakt: M. Sojková / Vinařství Volařík
e-mail: sojkova@vinarstvivolarik.cz
www.vinarstvivolarik.cz

5. 8. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, 
Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

5. 8. 2023
hradecké nábřeŽí Vína
Hradec Králové, náměstí 5. května
Hradecké nábřeží vína doprovodí již 15. ročník 
jazzové pouti. 5. srpna 2023 od 14.00 hod. 
do 22.00 hod. se opět spojí skvělé víno s jazzem.

tel.: 728 355 110, kontakt: Agentura Butterfly
e-mail: lenka@butterfly-agency.cz

5. 8. 2023
oTeVřené sklepy 
Ve VinařsTVí U kapličky 
s Večerním košTem Vín 
U cimbálU
Zaječí, Vinařství U Kapličky
Zveme vás na otevřené sklepy do Vinařství 
U Kapličky. Přes den můžete projít technolo-
gickou část sklepa včetně výkladu. Dále i sklep 
určený k zrání vín. Večer pak navazuje košt 
více jak 35 vzorku vín. 

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

5. 8. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 19
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

6. 8. 2023
koncerT cimbáloVé 
skUpiny FranTiška 
macinky  
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Vynikající cimbálka z Valtic zahraje na letní 
scéně Hotelu Ryzlink nejen moravské písničky. 
Začátek 19.00 hod. Vstup zdarma.

tel.: 770 139 407, kontakt: Vinařství Fučík
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

8. 8. 2023
cimbáloVé úTerky 
na FUZgrUnTech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty
Léto, víno, hudba a k tomu něco dobrého z grilu.

tel.: 606 082 252, kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.fuzgrunty.cz

9. 8. 2023
coUnTry Večery 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Zažijte známý labyrint vinných sklepů trochu 
jinak!

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
www.valtickepodzemi.cz

9. 8. 2023
degUsTační sTředa 
Ve VinařsTVí FUčík  
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod.

tel.: 770 139 407
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

9. 8. 2023
Večerní říZená 
degUsTace Vín 
na nádVoří 
Znojemského podZemí
Znojmo, 
nádvoří Znojemského podzemí
Přijďte si vychutnat atmosféru historické části 
města na nádvoří Znojemského podzemí, a to 
s víny od znojemských vinařů.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

10. 8. 2023
ToUr de Vinohrad 
Mikulčice, 
BARTONIK – rodinné vinařství 
Poznávací cyklistický výlet vinicemi a sklep-
ními uličkami Mikulčic spojený s řízenou de-
gustací vín, sirupů, moštů a specialit z vína či 
hroznů v rodinné firmě Bartoník.

tel.: 731 159 010, 604 310 990
kontakt: Turistické informační  
centrum Mikulčce
e-mail: bartonik@bartonik.cz
www.infomikulcice.cz

10. 8. 2023
práZdniny s Vinařem  
Mikulov, 
Brněnská 1117/26 – historická 
lisovna z roku 1848
Návštěvníky Mikulova vyhledávaná akce, 
která se dle tradice koná každý prázdninový 
čtvrtek od 19.00 hodin. Řízená degustace vín 
s výkladem, představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské vinařské pod-
oblasti.

tel.: 602 567 640, 721 153 049
kontakt: Ing. Vojtěch Pazderka
e-mail: dionysos@breclavsko.com
www.dionysos.breclavsko.com

10. 8. 2023
hUdba na Vinicích – 
čechomor
Popice, 
Sonberk
Koncert kapely Čechomor na Sonberku ve spo-
lupráci s Hudbou na vinicích.

tel.: 777 630 434
kontakt: Sonberk
e-mail: sonberk@sonberk.cz
www.sonberk.cz



kalendář vinařských akcí

40 | Česká republika

10. 8. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 20
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

11. 8. 2023
Víno Z blíZka V oTeVřené 
Zahradě  
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33
Někdy volná, jindy řízená ochutnávka vín v za-
hradě plné bylin, stromů a květin. Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři z celé Moravy. 
Od 17.30 do 22.00 hod. degustace, občerst-
vení i decentní živá hudba. Elegantní zážitek 
pro vás a vaše přátele. Neumíte si to předsta-
vit? Podívejte se na video na našich

tel.: 515 903 121, 739 307 014
kontakt: Pavla Babicová | Partnerství o.p.s.
e-mail: otevrene.sklepy@nap.cz
www.vinozblizka.cz

11.–12. 8. 2023
in Vino hosTiVice
Hostivice, Husovo náměstí
Tématem 9. ročníku festivalu bude jako ka-
ždý rok vinný košt, kde se představí na dvě 
desítky renomovaných vinařství z českých 
měst, Moravy i ze zahraničí. Degustace bude 
spojena s gastronomickou exkurzí a chybět 
nebude ani zábava s dobrou muzikou. Těšíme 
se na vás v Hostivici!

tel.: 774 442 214
kontakt: Barbora Chmelíková
e-mail: barbora@mksh.cz
www.invinohostivice.cz

11.–12. 8. 2023
ZaráŽení hory 
a degUsTace Vín pod 
širým nebem
Mikulov, historické náměstí
Přehlídka vín od vinařů z Mikulova a okolí. 
V pátek 11. srpna degustace vín od 18.00 hod., 
od 20.00 hod. zarážení hory ve spolupráci 
s národopisným souborem Pálava Mikulov. 
Vystoupení cimbálové muziky k tanci i posle-
chu. V sobotu 12. srpna od 13.00 hod. degus-
tace vín.

tel.: 602 567 640, 721 153 049
kontakt: Místní vinařský spolek  
Moravín Mikulov 
e-mail: info@moavinmikulov.eu
www.moravinmikulov.eu

11. 8. 2023
hUdba na Vinicích – 
Tomáš klUs
Popice, Sonberk
Koncert Tomáše Kluse na Sonberku ve spolu-
práci s Hudbou na vinicích.

tel.: 777 630 434, kontakt: Sonberk
e-mail: sonberk@sonberk.cz
www.sonberk.cz

11. 8. 2023
počíTání hVěZd 
Ve Vinicích
Němčičky (okres Břeclav), Kaplička 
sv. Antonína Paduánského – 
Vyhlídka u větřáka
Pojďte s námi spočítat hvězdy mezi vinohrady 
a prožijte večer, kdy komety padají k zemi a plní 
naše přání. V pátek 11. srpna, který je ideálním 
dnem pro pozorování perseid, se s námi můžete 
vydat na piknik ke Kapličce, nejvyššímu místu 
v Němčičkách.

tel.: 777 906 991
kontakt: Alena Šmídová / VÍNO J.STÁVEK
e-mail: alena@jstavek.cz
www.jstavek.cz

11. 8. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

11. 8. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 21
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

12. 8. 2023
aUTenTikFesT moraVia 
Mutěnice, 
amfiteátr Pod Búdama
Vinařský spolek Autentista Moravia Magna 
představí autentická vína svých členů, ale 
také podobně smýšlejících a hospodařících 
vinařů z tuzemska i ze zahraničí.

tel.: 773 527 687, 775 184 403
kontakt: Autentista Moravia Magna, 
vinařský spolek
e-mail: autentiste@autentiste.eu
www.autentikfest.cz

12. 8. 2023
Vína Ze Zámků
Bzenec, zámecký park 
Jubilejní 10. ročník nezapomenutelné akce 
bude plný zámeckých vín z celého světa! Tě-
šíme se na Vás v sobotu 12. srpna 2023 o 13.00 
hod. v zámeckém parku v Bzenci. Součástí 
akce je i řízená degustace tematických vín, 
pohodová hudba, skvělé jídlo, káva a hlavně 
pohoda na piknikové louce. 

tel.: 731 454 541
kontakt: Beáta Slobodová
e-mail: slobodova@zameckevinarstvi.cz
www.zameckevinarstvi.cz

12. 8. 2023
blaTnické búdy pod 
hVěZdami 
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
areál sklepů Stará hora
Při akci bude otevřeno asi 40 sklepů od 18.00 
do 24.00 hod. Vstupné zahrnuje volnou 
degustaci ve všech búdách, degustační set 
s katalogem vinařů, poukazy na odběr vína, 
cimbálové muziky a další bohatý doprovodný 
program. Zvýhodněný předprodej vstupenek 
a více informací na www.vinariblatnice.cz.

tel.: 737 011 765
kontakt: Cech blatnických vinařů
e-mail: info@vinariblatnice.cz
www.vinariblatnice.cz

12.–13. 8. 2023
sVaToVaVřinecké 
noční oTeVřené sklepy 
V bořeTicích
Bořetice, 
sklepní lokalita Kraví hora
Srdečně Vás zveme na noční otevřené sklepy 
do Bořetic.

tel.: 724 964 250, 731 475 822, kontakt: 
Karel Pilař / Republika Kraví hora, z.s.
e-mail: info@republikakravihora.cz
www.republikakravihora.cz

12. 8. 2023
grand priX aUsTerliTZ – 
meZinárodní  
VýsTaVa Vín
Brno, Křížová chodba a Rajská 
zahrada s fontánou, Nová radnice 
Dominikánské náměstí č. 1
Zveme Vás na 20. ročník mezinárodní výstavy 
vín od 14.00 do 20.00 hod. K ochutnání bude 
připraveno cca 200 vzorků vín. Celý den zpří-
jemní cimbálová muzika

tel.: 602 515 861
kontakt: Stanislav Šida / Moravská banka vín
e-mail: stanislav.sida@bankavin.cz
www.bankavin.cz

12. 8. 2023
oTeVřené Vinné sklepy 
V čejči
Čejč, areál vinných sklepů „Pod 
Búdama“
V sobotu 12. srpna 2023 v době od 11.00 hod. 
bude v Čejči otevřeno více než 20 vinných 
sklepů. K ochutnávce jejich majitelé připraví 
nejméně 240 vzorků vín. Po skončení od 19.00 
hod. následuje Beseda u cimbálu. Vinaři zvou 
příznivce dobrého vína a moravského folkloru. 

tel.: 603 569 921
kontakt: ZO ČZS Čejč / Zdeněk Stávek
e-mail: zahradkari.cejc@seznam.cz
www.cejc.cz

12.–13. 8. 2023
17. ročník galerie 
rUlandských Vín V čr
Kyjov, sportovní hala Klvaňova 
gymnázia 
Jen profesionální výrobci představí své vína 
burgundských odrůd – Rulandské bílé, Ru-
landské šedé, Rulandské modré, Chardonnay, 



kalendář vinařských akcí srpen

42 | Česká republika www.vinazmoravyvinazcech.cz | 43

z nich cuvée, případně klaretů nebo rosé. Vína 
jsou hodnocena profesionálními degustátory 
a mnohdy jde o prestižní vína ověnčená tituly 
ze světových výstav.

tel.: 776 084 611, 602 937 871
kontakt: Ing. Stanislav Martinek, 
Mgr. Pavel Navrátil
e-mail: navratil@kyjovskavinoteka.cz
www.cechkyjovskychvinaru.cz

12. 8. 2023
VaVřinecké pUToVání 
po sklepech
Hrušovany nad Jevišovkou, sklepy 
místních vinařů
Sdružení hrušovanských vinařů s místními 
vinaři pořádá dne 12. srpna 2023 putování 
po sklepech v Hrušovanech nad Jevišovkou. 
Začínáme v 13.00 hodin.

tel.: 603 839 601
kontakt: Josef Cizler / Sdružení 
hrušovanských vinařů z.s.
e-mail: cizler.gastvin@seznam.cz

12. 8. 2023
lednické hUdební Večery 
Ve VinařsTVí   
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Těšit se můžete nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná vína, regionální 
produkty a gurmánské speciality. Aktuální 
informace naleznete na našich webových 
stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
www.annovino.cz

12. 8. 2023
Vajn & šajn – poUliční 
FesTiVal Vína a jídla
Moravská Nová Ves, vinařské 
uličky Výmol a Zátiší
Vinařský spolek Moravská Nová Ves zve 
všechny příznivce i milovníky moravského 
vína v sobotu 12. srpna 2023 od 10.00 hod. 
na pouliční festival vína a jídla VAJN & ŠAJN 
do vinařských sklepních uliček v Moravské 
Nové Vsi. Můžete se těšit na výborné víno, 
bohaté občerstvení i pestrý kulturní program.

tel.: 608 875 445
kontakt: Vinařský spolek 
Moravská Nová Ves
e-mail: info@vinarimnves.cz
www.vinarimnves.cz

12. 8. 2023
ZaráŽení hory 
V TasoVicích
Tasovice (okres Znojmo), 
Tasovické vinařství
Vinařská slavnost spojená s ochutnávkou vín 
a zaražením horenského znamení ve vino-
hradu za doprovodu cimbálové muziky. Po-
řádá Spolek vinařů sv. Klementa Tasovice.

tel.: 776 143 843
kontakt: Spolek vinařů 
sv. Klementa Tasovice
e-mail: info@spolekvinaru.cz
www.spolekvinaru.cz

12. 8. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

12. 8. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 22
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

13. 8. 2023
nedělní piknik Ve Vinici
Mikulov, Vinařství Fučík
Na našem pikniku přechutnáte 6 vzorků vín 
a k tomu Vám připravíme piknikovou hostinu 
ze surovin od těch nejlepších lokálních doda-
vatelů. 

tel.: 770 139 407, kontakt: Vinařství Fučík
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

15. 8. 2023
cimbáloVé úTerky 
na FUZgrUnTech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty
Léto, víno, hudba a k tomu něco dobrého z grilu.

tel.: 606 082 252
kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.fuzgrunty.cz

16. 8. 2023
Večerní říZená 
degUsTace Vín 
na nádVoří 
Znojemského podZemí
Znojmo, 
nádvoří Znojemského podzemí
Přijďte si vychutnat atmosféru historické části 
města na nádvoří Znojemského podzemí, a to 
s víny od znojemských vinařů.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

17. 8. 2023
ToUr de Vinohrad
Mikulčice, 
BARTONIK – rodinné vinařství 
Poznávací cyklistický výlet vinicemi a sklep-
ními uličkami Mikulčic spojený s řízenou de-

gustací vín, sirupů, moštů a specialit z vína či 
hroznů v rodinné firmě Bartoník.

tel.: 731 159 010, 604 310 990, kontakt: 
Turistické informační centrum Mikulčce
e-mail: bartonik@bartonik.cz
www.infomikulcice.cz

16. 8. 2023
degUsTační sTředa 
Ve VinařsTVí FUčík  
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod.

tel.: 770 139 407, kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

17. 8. 2023
práZdniny s Vinařem 
Mikulov, Brněnská 1117/26 – 
historická lisovna z roku 1848
Návštěvníky Mikulova vyhledávaná akce, 
která se dle tradice koná každý prázdninový 
čtvrtek od 19.00 hodin. Řízená degustace vín 
s výkladem, představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské vinařské podob-
lasti.

tel.: 602 567 640, 721 153 049
kontakt: Ing. Vojtěch Pazderka
e-mail: dionysos@breclavsko.com
www.dionysos.breclavsko.com

17. 8. 2023
koncerT cimbáloVé 
skUpiny FranTiška 
macinky  
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Vynikající cimbálka z Valtic zahraje na letní 
scéně Hotelu Ryzlink nejen moravské písničky. 
Začátek 19.00 hod. Vstup zdarma.

tel.: 770 139 407, kontakt: Vinařství Fučík
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

17. 8. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 23
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

18.–20. 8. 2023
leTní Vinné mUTěnice
Mutěnice, areál vinných sklepů 
Pod Búdama
Spolek vinařů Búdy Mutěnice vás zve na akci 
Letní vinné Mutěnice. 

tel.: 728 974 666, 605 443 839
kontakt: Vladimír Trávník
e-mail: info@vinozmutenic.cz
www.vinozmutenic.cz

18. 8. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

18. 8. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 24
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

19. 8. 2023
krajem Vína – eXpedice 
Za soUsedy 
Kubšice
11. ročník cykloakce Expedice za sousedy 
pořádá obec Kubšice ve spolupráci s okolními 
obcemi. Připraveny budou trasy pro cyklisty 
i pěší. Vydejte se po zajímavostech a vinař-
stvích severního Znojemska a doputujte 
s námi kolem rybníků až téměř k Novomlýn-
ským nádržím. 

tel.: 777 276 888, kontakt: Lenka Kačírková
e-mail: kubsice@seznam.cz
www.vinarske.stezky.cz

19. 8. 2023
lednické hUdební Večery 
Ve VinařsTVí   
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Těšit se můžete nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná vína, regionální 
produkty a gurmánské speciality. Aktuální 
informace naleznete na našich webových 
stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
www.annovino.cz

19. 8. 2023
Top Víno sloVácka
Polešovice, multifunkční zařízení 
areálu školního hřiště
Slavnostní vyhlášení výsledků XIV. ročníku 
soutěže TOP Víno Slovácka 2023. Jedná se 
o regionální ocenění nejlepších vín vybrané 
oblasti Slovácka. Soutěž se koná pod zášti-
tou MZe a hejtmana Zlínského kraje. Začátek 
ve 14.00 hod.

tel.: 572 551 219, 778 151 679
kontakt: Agrární komora Uherské Hradi-
ště, Ludmila Holíková
e-mail: oak-uh@uh.cz
www.agro-zk.cz

19. 8. 2023
den oTeVřených sklepů
Ratíškovice, sklepní ulička Slavín
9. ročník Otevřených sklepů na ratíškovickém 
Slavíně se již stal vyhledávanou akcí, kterou 
navštěvují milovníci dobrého vína napříč ce-
lou republikou. 25 otevřených sklepů vytváří 
návštěvníkům podmínky pro pohodlnou 
ochutnávku svých favoritů. Doba konání: 
13.00–21.00 hod.

tel.: 725 851 537
kontakt: Petr Čambala/ ZO ČZS Ratíškovice
e-mail: petr.cambala@seznam.cz
www.vinoratiskovice.cz

19. 8. 2023
oTeVřené sklepy 
Svatobořice-Mistřín, areál 
vinařství Dufek
Začátek v 10.00 hod. Návštěvníci budou moci 
ochutnat více jak 150 druhů vín včetně archivů 
a sektů, prohlédnout si vinařství, historické 
sklepy z roku 1540 a 1719 včetně projížďky 
vinicemi. Dobrou atmosféru navodí cimbálová 
muzika. K tomu moravské speciality z naší re-
staurace, zákusky a špičkové sýry.

tel.: 602 540 500, 603 275 655
kontakt: Josef Dufek
e-mail: obchod@vinarstvi-dufek.cz
www.vinarstvi-dufek.cz

19. 8. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí   
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

19. 8. 2023
ZaráŽání hory XVii. roč. 
Ve Vlkoši U kyjoVa
Vlkoš, 
sklepní ulička vlkošské Búdy
Tradiční akce k ukončení prací ve vinicích spo-
jená se zábavou při dechovce, čtení artikulí, 
vinotékou, grilováním a zpěvem. Pořádáme 
za každého počasí pod velkým stanem. Začá-
tek v 18.00 hod. program zarážání a od 20.00 
hod. lidová zábava s dechovkou do 24.00 hod.

tel.: 606 231 642, 724 078 951
kontakt: Přátelé Achtele Vlkoš, 
ing. Vardan BOhumil
e-mail: varbo@centrum.cz
www.pratele-achtele.cz

19. 8. 2023
Vinobraní hrad ledeč 
nad sáZaVoU 
Ledeč nad Sázavou, hrad – nádvoří 
Vinobraní s kulturním programem od 12.00 
hodin. 

tel.: 778 099 934
kontakt: VinoFest 
e-mail: Pekarkovamarketa@seznam.cz

19. 8. 2023
ToUlky Vinicemi šaToVa
Šatov, obec
Přijeďte se s námi toulat! 19. srpna pro vás 
připravíme pohodovou procházku šatovskými 
vinohrady, kde budou přichystané degustační 
stánky s víny našich vinařů. 

tel.: 777 591 159, kontakt: Vinaři Šatov
e-mail: info@vinarisatov.cz
www.vinarisatov.cz

19. 8. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 25
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

22. 8. 2023
cimbáloVé úTerky 
na FUZgrUnTech
Bulhary, 
Rodinné vinařství Fuzgrunty
Léto, víno, hudba a k tomu něco dobrého 
z grilu.

tel.: 606 082 252, kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.fuzgrunty.cz

23. 8. 2023
degUsTační sTředa 
Ve VinařsTVí FUčík  
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod.

tel.: 770 139 407, kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

23. 8. 2023
Večerní říZená 
degUsTace Vín 
na nádVoří Znoj. 
podZemí
Znojmo, 
nádvoří Znojemského podzemí
Přijďte si vychutnat atmosféru historické části 
města na nádvoří Znojemského podzemí, a to 
s víny od znojemských vinařů.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

24. 8. 2023
Víno Z blíZka V oTeVřené 
Zahradě
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33
Někdy volná, jindy řízená ochutnávka vín v za-
hradě plné bylin, stromů a květin. Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři z celé Moravy. 



kalendář vinařských akcí

44 | Česká republika

srpen – září

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 45

Od 17.30 do 22.00 degustace, občerstvení 
i decentní živá hudba. Elegantní zážitek pro 
vás a vaše přátele. Neumíte si to představit? 
Podívejte se do naší galerie.

tel.: 515 903 121, 739 307 014, kontakt: 
Pavla Babicová | Partnerství o.p.s.
www.vinozblizka.cz

24. 8. 2023
ToUr de Vinohrad 
Mikulčice, 
BARTONIK – rodinné vinařství 
Poznávací cyklistický výlet vinicemi a sklep-
ními uličkami Mikulčic spojený s řízenou de-
gustací vín, sirupů, moštů a specialit z vína či 
hroznů v rodinné firmě Bartoník.

tel.: 731 159 010, 604 310 990, kontakt: 
Turistické informační centrum Mikulčce
e-mail: bartonik@bartonik.cz
www.infomikulcice.cz

24. 8. 2023
práZdniny s Vinařem  
Mikulov, Brněnská 1117/26 – 
historická lisovna z roku 1848
Návštěvníky Mikulova vyhledávaná akce, která 
se dle tradice koná každý prázdninový čtvrtek 
od 19.00 hodin. Řízená degustace vín s výkla-
dem, představení typických i méně známých 
odrůd Mikulovské vinařské podoblasti.

tel.: 602 567 640, 721 153 049
kontakt: Ing. Vojtěch Pazderka
e-mail: dionysos@breclavsko.com
www.dionysos.breclavsko.com

24. 8. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 26
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

25. 8. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 27
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

25. 8. 2023
leTní noc Ve Vinici
Vrbovec, vinice za ořechovou alejí
Teplá letní noc, dobré víno i jídlo, posezení 
pod hvězdami, muzika. Tak plánují letos opět 
vinaři mající vinohrady ve Vrbovci slavnost 
ukončující práce ve vinicích a zahajující ob-
dobí dozrávání hroznů, zarážení hory.

tel.: 724 009 066, kontakt: Cech vinařů Vrbovec
e-mail: cechvrbovec@email.cz
www.cechvrbovec.cz

25. 8. 2023
hodoVé Tůlání 
po pUlgárských 
sklepech
Bulhary, sklepy a vinařství
Spolek vinařů z Bulhar pořádá dne 25. srpna 
2023 Hodové tůlání po Pulgárský sklepech, 
začátek v 11.00 hod. a pijeme do 20.00 hod. 
Vstupné 600 Kč. Od 20.00 hod. cimbálová mu-
zika za kulturním domem. Vstupné na cim-
bálku 100 Kč, ti co se tůlali mají vstup zdarma.

tel.: 606 082 252, kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.vinarizbulhar.cz

25.–27. 8. 2023
Vinařská akademie – 
kadeT
Valtice, nám. Svobody 13
Přijeďte si užít víkend plný vína, vzdělávání 
a setkání se spoustou zajímavých lidí. Určeno 
všem milovníkům tohoto ušlechtilého nápoje, 
zejména začátečníkům a mírně pokročilým. 

tel.: 777 743 496, 519 352 083
kontakt: Vinařská akademie Valtice, z.s.
e-mail: info@vinarska-akademie.cz
www.vinarska-akademie.cz

25. 8. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí   
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

26. 8. 2023
šlapání hroZnů díVčí 
nohoU
Boršice (okres Uherské Hradiště), 
Dvůr pod Starýma Horama
Představte si to mámivé kouzlo, když popíjíte 
opojný burčák a na pódiu se Vám v kádi svíjí 
krásné dívky, které svými obnaženými nož-
kami šlapou hrozno, které právě šohaji přivezli 
z vinice. A co teprve, když si šohaj svou šla-
pačku přehodí přes rameno, to byste se divili, 
co se dá vše očíhnout...

tel.: 730 898 275, 604 788 521
kontakt: Dvůr pod Starýma Horama 
e-mail: gottwald@dvurpodstarymahorama.cz
www.slapanihroznudivcinohou.cz

26. 8. 2023
lahoFer aUThor cUp
Dobšice, 
Vinařství LAHOFER
15. ročník závodu horských kol v okolí Vinař-
ství LAHOFER, jehož 40 km dlouhá trasa vede 
po lesních a polních cestách a mezi vinohrady.

tel.: 602 388 473
kontakt: Ing. Daniel Smola
e-mail: lahocup@lahofer.cz
www.lahocup.cz

26. 8. 2023
den oTeVřených sklepů
Čejkovice (okres Hodonín), 
vinné sklepy 
Na konci prázdnin vám otevřeme dveře 
do našich vinařství, necháme vás nahlédnout 
do výrobních prostor a vy budete moci ochut-
nat vína, která jsme vyrobili s láskou k našemu 
řemeslu. Putování po sklepních uličkách Čej-
kovic začíná slavnostním zahájením v 10.00 
hod. na nádvoří zámku. 

tel.: 776 078 678
kontakt: ČTVRTEČNÍCI, 
sdružení vinařů Čejkovice, z.s.
e-mail: info@vinozcejkovic.cz
www.vinozcejkovic.cz

26. 8. 2023
pochod damborskými 
Vinicemi
Dambořice, obec
Pochod mezi vinohrady spojené s ochutnáv-
kou vín místních vinařů přímo u svých vinic. 
Začátek akce v 15.00 hod.

tel.: 608 945 498, 
kontakt: Spolek vinařů Dambořice
e-mail: imatyas@seznam.cz

26. 8. 2023
ZaráŽení hory V kobylí
Kobylí, 
Suchořádská zmola
Obec Kobylí Vás zve na slavnost vinařů, vino-
hradníků a přátel dobrých vín s názvem Za-
rážení hory, které je jednou z největších akcí 
v Modrých Horách. Slib hotařů, vystoupení 
folklórních souborů spojené s pestrým pro-
gramem v Suchořádské zmole.

tel.: 519 431 106, 
kontakt: Pavel Kotík / Obec Kobylí
e-mail: ou@kobyli.cz
www.kobyli.cz

26. 8. 2023
lednické hUdební Večery 
Ve VinařsTVí   
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Těšit se můžete nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná vína, regionální 
produkty a gurmánské speciality. Aktuální 
informace naleznete na našich webových 
stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
www.annovino.cz

26. 8. 2023
oTeVřené sklepy 
V mikUlčicicích 
Mikulčice, sklepní lokality Těšické 
búdy a Čertovka, sklepní uličky 
v areálu U myslivecké chaty
Budete mít možnost zavítat do menších rodin-
ných vinařství i do tradičních vinných sklepů, 
s prohlídkou vinného sklípku a ochutnávkami 
přímo z bečky.

tel.: 737 464 283, 
kontakt: Jan Ilčík
e-mail: mikulecti.vinari@email.cz

26. 8. 2023
práZdninoVé 
Večery s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, 
Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika ve Valtickém Podzemí unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

26. 8. 2023
posVícenské košToVání
Vrbovec, 
prostranství u kostela
Poslední srpnová sobota ve Vrbovci už tradič-
tně patří posvícenskému veselí, kde nechybí 
tradiční průvod krojované chasy malých i vel-
kých tanečníků za doprovodu dechové hudby, 
bohaté občerstvení, kolotoče i večerní posví-
censká zábava.

tel.: 724 009 066
kontakt: Cech vinařů Vrbovec
e-mail: cechvrbovec@email.cz
www.cechvrbovec.cz

26. 8. 2023
Vinobraní kosTelec nad 
černými lesy
Kostelec nad Černými Lesy, 
náměstí 
Vinaři z Čech a Moravy, ochutnávka vín, bur-
čák, program pro děti. 13.00–22.00 hodin. 

tel.: 778 099 934
kontakt: VinoFest 
e-mail: Pekarkovamarketa@seznam.cz

26. 8. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 28
Znojmo, 
BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

29. 8.–1. 9. 2023
kUrZ sommelier – i. čásT
Valtice, 
nám. Svobody 13
Nejstarší a nejprestižnější kurz tohoto typu 
v ČR. Dvoutýdenní kurz vedoucí k získání 
osvědčení „Sommelier“, určený specializo-
vaným pracovníkům gastronomie, vinoték 
a obchodníkům vinařských firem, ale i kon-
zumentům, kteří chtějí být v tomto oboru 
vzdělaní. 

tel.: 777 743 496, 519 352 083
kontakt: Vinařská akademie Valtice, z.s.
e-mail: info@vinarska-akademie.cz
www.vinarska-akademie.cz

29. 8. 2023
cimbáloVé úTerky 
na FUZgrUnTech
Bulhary, 
Rodinné vinařství Fuzgrunty
Léto, víno, hudba a k tomu něco dobrého 
z grilu.

tel.: 606 082 252
kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.fuzgrunty.cz

29. 8. 2023
koncerT cimbáloVé 
skUpiny FranTiška 
macinky
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Vynikající cimbálka z Valtic zahraje na letní 
scéně Hotelu Ryzlink nejen moravské písničky. 
Začátek 19.00 hod. Vstup zdarma.

tel.: 770 139 407
kontakt: Vinařství Fučík
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

30. 8. 2023
degUsTační sTředa 
Ve VinařsTVí FUčík   
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod.

tel.: 770 139 407
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

30. 8. 2023
Večerní říZená 
degUsTace Vín 
na nádVoří Znoj. 
podZemí
Znojmo, 
nádvoří Znojemského podzemí
Přijďte si vychutnat atmosféru historické části 
města na nádvoří Znojemského podzemí, a to 
s víny od znojemských vinařů. 

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

31. 8. 2023
práZdniny s Vinařem
Mikulov, 
Brněnská 1117/26 – historická 
lisovna z roku 1848
Návštěvníky Mikulova vyhledávaná akce, 
která se dle tradice koná každý prázdninový 
čtvrtek od 19.00 hodin. Řízená degustace vín 
s výkladem, představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské vinařské podob-
lasti.

tel.: 602 567 640, 721 153 049
kontakt: Ing. Vojtěch Pazderka
e-mail: dionysos@breclavsko.com
www.dionysos.breclavsko.com

31. 8. 2023
ToUr de Vinohrad 
Mikulčice, 
BARTONIK – rodinné vinařství 
Poznávací cyklistický výlet vinicemi a sklep-
ními uličkami Mikulčic spojený s řízenou de-
gustací vín, sirupů, moštů a specialit z vína či 
hroznů v rodinné firmě Bartoník.

tel.: 731 159 010, 604 310 990, kontakt: 
Turistické informační centrum Mikulčce
e-mail: bartonik@bartonik.cz
www.infomikulcice.cz

 září
1. 9. 2023
sVáTek Vína na soUTokU
Hradec Králové, Jiráskovy sady
Svátek vína na soutoku nabídne návštěv-
níkům skvělá vína a delikatesy, okouzlující 
umělecká vystoupení i doprovodný program 
a to vše v nejkrásnějším parku, Jiráskových sa-
dech, v Hradci Králové. Přijďte si užít páteční 
pohodovou atmosféru s přáteli a sklenkou 
kvalitního vína. Od 14.00 do 22.00 hod.

tel.: 775 715 979, kontakt: WAMAK CZ s.r.o. 
e-mail: marketa@wamak.cz
www.letosvinem.cz

1. 9. 2023
leTní FesTiVal Vína 
němčičky – ZaráŽení 
hory
Němčičky (okres Břeclav), 
nádvoří kulturního domu
Srdečně Vás zveme do Němčiček na zarážení 
hory a bohatý folklorní program.

tel.: 777 255 842, 603 534 595
kontakt: Ing. David Ludín, Ph.D. / Vinaři 
Němčičky, z.s.
e-mail: info@vinarinemcicky.cz
www.vinarinemcicky.cz

1. 9. 2023
hUdba na Vinicích – 
WohnoUT
Popice, Sonberk
Koncert kapely Wohnout na Sonberku, ve spo-
lupráci s Hudbou na vinicích! 

tel.: 777 630 434, kontakt: Sonberk
e-mail: sonberk@sonberk.cz
www.sonberk.cz

1. 9. 2023
13. slaVnosTi Vína 
a bUrčákU
Ústí nad Labem, 
Lidické náměstí
Dovolujeme si Vás pozvat na již 13. ročník slav-
nosti vína a burčáku, které se uskuteční dne 1. 
září 2023 od 10.00–21.00 hod. na Lidickém 
náměstí v Ústí nad Labem. Oslav se účastní 
čeští i moravští vinaři, probíhá bohatý kul-
turní program. Akce se každoročně těší stále 
většímu zájmu veřejnosti.

tel.: 602 440 392, 739 630 748
kontakt: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o.  
MUDr. Pavel Kacerovský
e-mail: vankat@ortopedicke-centrum.cz



kalendář vinařských akcí srpen – září

46 | Česká republika www.vinazmoravyvinazcech.cz | 47

1. 9. 2023
Volba miss Ve ValTickém 
podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Jedinečná atmosféra moravského vinařského 
podzimu a zážitková turistika ve Valtickém 
Podzemí unikátním labyrintu historických 
vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
www.valtickepodzemi.cz

1.–3. 9. 2023
bUrčákoVé slaVnosTi 
Ve VinařsTVí U kapličky 
V Zaječí
Zaječí, Vinařství U Kapličky
První zářijový víkend jsou všichni milovníci 
burčáku zváni na již tradiční burčákové slav-
nosti do obce Zaječí. Vinařství U Kapličky vám 
nabídne košt zdejších vín a letošního burčáku, 
tradiční zábavu u cimbálové muziky, ochut-
návku a prodej uzenin a sýrů od lokálních 
výrobců. 

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

2. 9. 2023
národní soUTěŽ Vín 

Znojemské Vinařské 
podoblasTi 

2023

Dolní Kounice, kulturní dům
Výstava více než 300 vzorků vín z nominační 
soutěže znojemské vinařské podoblasti se 
uskuteční od 13.00 do 21.00 hod. v míst-
ním kulturním domě. Přijeďte zakončit 
léto ochutnávkou toho nejlepšího z celého 
Znojemska. S jistotou ochutnáte vína, která 
se dostanou až do expozice Salonu vín ČR. 
V ceně vstupenky je volná degustace vysta-
vených soutěžních vzorků. Na místě bude 
možné zakoupit i drobné občerstvení. Vý-
stava probíhá souběžně s Historickými slav-
nostmi Rosa coeli města Dolní Kounice. Tyto 
se konají na Masarykově náměstí v těsné 
blízkosti kulturního domu. 

tel.: 725 805 017, kontakt: Bratrstvo 
vinařů a kopáčů 1737, z.s.
e-mail: vyskocil@bratrstvo1737.cz
www.facebook.com

2. 9. 2023
oTeVřené sklepy baVory
Bavory, obec
Vinaři z Bavor zvou na akci Otevřené sklepy 
Bavory. 12 vinařství budou nabízet svá vína 
k ochutnání od 9.00 do 20.00 hodin.

tel.: 602 567 611
kontakt: Ing. Petr Žluva
e-mail: petrzluva@seznam.cz
www.otevrenesklepybavory.cz

2. 9. 2023
Vinobraní horní 
bojanoVice
Horní Bojanovice, 
areál volného času
Bohatý program od 14.00 hod. až do ranních 
hodin. Folklorní soubory, cimbálová muzika, 
dechová hudba, program pro děti, večerní ka-
pela a zábava. Občerstvení – burčák, víno míst-
ních vinařů, pivo, limo, bar, k jídlu grilované 
prase, uzená cigára, místní specialita – přes-
ňák... a mnoho dalších pochutin.

tel.: 602 696 702, 724 570 772
kontakt: ČZS ZO Horní Bojanovice
e-mail: zahradkarihb@seznam.cz
www.zahradkarihornibojanovice.cz

2. 9. 2023
lednické dýňobraní 
a bUrčáky
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Dýňobraní pro děti spojené se soutěžemi a s vy-
řezáváním dýní přímo na místě. Zábava pro 
celou rodinu v unikátním prostředí vinařství. 
Ve večerních hodinách hudební produkce. Ak-
tuální informace naleznete na našich webových 
stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
www.annovino.cz

2. 9. 2023
degUsTační soboTa 
Ve VinařsTVí FUčík  
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 dcl) 
doprovázené degustačním soustem z výrobků 
z domácích farem z blízkého okolí. Začátek 
18.00 hod. 

tel.: 770 135 094
kontakt: Vinařství Fučík  
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

2. 9. 2023
bUrčákoVá ZábaVa 
s půlnoční neckyádoU
Němčičky (okres Břeclav), 
koupaliště
TJ Sport Němčičky zve všechny na Burčákovou 
zábavu s půlnoční neckyádou na místním 
koupališti.

tel.: 608 434 805
kontakt: Renata Podešťová,  
TJ Sport Němčičky, z.s.
e-mail: tj@sportnemcicky.cz
www.sportnemcicky.cz

2.–3. 9. 2023
leTní FesTiVal Vína 
němčičky – oTeVřené 
sklepy
Němčičky (okres Břeclav), 
vinařství a vinné sklepy
Srdečně Vás zveme na největší slavnost 
v Němčičkách v sobotu 2. září od 10:00 hodin 
na otevřené sklepy vinařů s jejich skvělými 
víny a pochutinami, následně si nenechte ujít 
Burčákovou zábavu na místním koupališti.

tel.: 777 255 842, 603 534 595
kontakt: Ing. David Ludín, Ph.D.,
Vinaři Němčičky, z.s.
e-mail: info@vinarinemcicky.cz
www.vinarinemcicky.cz

2. 9. 2023
oTeVřené sklepy 
V nosislaVi
Nosislav, Vinařská obec
Ochutnáte víno i burčák od místních vinařů, 
zažijete neopakovatelnou atmosféru malé 
vinařské obce, cimbálku, grilování a hlavně to 
víno! Místní mužáci a nebo večerní degustace 
s vinařem přímo ve sklepě. To všechno jsou 
otevřené sklepy Nosislav!

tel.: 776 070 644, kontakt: Milada Válková
e-mail: mvalkova@atlas.cz
www.facebook.com

2. 9. 2023
den šaldorFských 
kraVáků
Nový Šaldorf-Sedlešovice, 
vinné sklepy
Ochutnávka Šaldorfských Kraváků, jedineč-
ných Sauvignonů z viniční trati Kraví hora.

kontakt: Šaldorfské sklepy z.s.
e-mail: info@saldorfske-sklepy.cz
www.saldorfske-sklepy.cz

2. 9. 2023
oTeVřené sklepy 
českého sTředohoří
Velké Žernoseky, náves
Své sklepy otevřou vinaři v Litoměřicích, Žalho-
sticích, Velkých Žernosekách i Malých Žernose-
kách.

tel.: 777 185 788, kontakt: Michal Závada
e-mail: michal.za@seznam.cz
www.stredohori.cz

2. 9. 2023
podZimní slaVnosTi  
Vína a jídla
Valtice, Vinařská 407 (areál 
vinařství CHÂTEAU VALTICE – 
Vinné sklepy Valtice, a.s.)
Ochutnávky burčáku, mladých vín a sektů 
v areálu Château Valtice spojené s bohatým 
kulturním programem a prohlídkami Křížo-
vého sklepa z roku 1640 a chrámu vína pod 
Vinařskou stodolou. Bohatá tombola a večerní 
vystoupení hudebních hostů. Změny vyhra-
zeny.

tel.: 606 309 959, 519 361 314
kontakt: Silvie Kiclová
e-mail: sekretariat@vsvaltice.cz
www.vsvaltice.cz

2. 9. 2023
Volba „missák bUrčák“ 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční akce nadcházejícího podzimu, kde 
ochutnáte dobrá vína, burčáky a speciality 
Valtického Podzemí. To vše za doprovodu cim-
bálové muziky.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

2. 9. 2023
slípka ToUr Velké 
bíloVice
Velké Bílovice, sklepní uličky
Láká vás procházka mezi sklepy v naší největší 
vinařské obci, neomezená konzumace vý-
hradně suchých vín a delikatesy od trojice elit-
ních šéfkuchařů? Tak si v kalendáři rezervujte 
sobotu 2. září na SLÍPKA TOUR POD KŘÍDLY 
ŠÉFKUCHAŘŮ 2023.

kontakt: Velkobílovičtí vinaři, spolek
e-mail: info@velkobilovictivinari.cz
www.velkobilovictivinari.cz

2. 9. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 29
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

7. 9. 2023
Víno Z blíZka V oTeVřené 
Zahradě 
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33
Někdy volná, jindy řízená ochutnávka vín v za-
hradě plné bylin, stromů a květin. Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři z celé Moravy. 
Od 17.30 do 22.00 hod. degustace, občerst-
vení i decentní živá hudba. Elegantní zážitek 
pro vás a vaše přátele. Neumíte si to předsta-
vit? Podívejte se do naší galerie.

tel.: 515 903 121, 739 307 014, kontakt: 
Pavla Babicová | Partnerství o.p.s.
e-mail: otevrene.sklepy@nap.cz
www.vinozblizka.cz

8.–9. 9. 2023
králoVopolské 
Vinobraní
Brno, park na Slovanském náměstí 
v Králově Poli
Pátek od 16.00 hod., sobota od 14.00 hod. 
Každou hodinu se v průběhu slavnosti konají 
společné degustace, které jsou pro návštěv-
níky akce zdarma. Slavnost se koná na počest 
Jana Jindřicha Lucemburského, moravského 
markraběte, který se ve 14. stol. významným 
způsobem zasloužil o rozvoj vinohradnictví.

tel.: 777 075 454, kontakt: Marian Charvát
e-mail: KralovoPole@email.cz
www.vinobrani.online

8.–10. 9. 2023
národní soUTěŽ Vín 

mikUloVské Vinařské 
podoblasTi 

2023

Mikulov, zámek, Kongresový sál
Degustace více než 690 vzorků vín Mikulov-
ské vinařské podoblasti, která se ucházejí 
o titul zlaté a stříbrné medaile Salonu vín 
ČR. K poslechu bude hrát cimbálová muzika. 
Přichystáno bude i drobné občerstvení. 
Degustace více než 690 vzorků vín Mikulov-
ské vinařské podoblasti, která se ucházejí 
o titul zlaté a stříbrné medaile Salonu vín 
ČR ve Valticích. K poslechu bude hrát cim-
bálová muzika. Přichystáno bude i drobné 
občerstvení. Místem konání je největší sál 
mikulovského zámku. Degustace probíhá 
výměnou na pokladně zakoupených de-
gustačních bločků za 0,5 dcl vína. Všechna 
bílá vína jsou chlazena ve speciálních 
boxech. O servis se stará tým zkušených 
sommelierů. Součástí prezentace je na 70 
vín soutěže Nejlepší biopotravina 2023, 
kterou pořádá PRO-BIO Svaz ekologických 
zemědělců.

Otevírací doba: pátek: 16.00–20.00 hod., 
sobota: 10.00–20.00 hod., neděle: 11.00–
16.00 hod.

Pořadatel výstavy: Sdružení vinařů Mikulov-
ské vinařské podoblasti, Náměstí 1, 692 01 
MIKULOV, IČ: 26618796, Manažer výstavy: 
Ing. Petr Gondáš, tel. 602470261

tel.: 602 470 261, 736 489 351
kontakt: Sdružení vinařů Mikulovské 
vinařské podoblasti, z. s.
e-mail: petr.gondas@vinarskecentrum.cz
www.vinarimikulovska.cz

8.–10. 9. 2023
pálaVské Vinobraní

Mikulov, náměstí, zámek, 
amfiteátr

Pálavské vinobraní se pravidelně koná 
druhý zářijový víkend. Na milovníky vy-
braných kulinářských lahůdek, dobrého 
pití a kultury čekají tři dny bujarého veselí 
s rozmanitým programem. Kromě tradič-
ního folkloru, který je s vínem na jižní Mo-
ravě spjatý, nabízí organizátoři koncerty 

populárních kapel. Na Pálavském vinobraní 
nemůže chybět výstava Národní soutěže vín 
Mikulovské vinařské podoblasti, vinařská 
tržnice ani stánky s přírodním energetickým 
drinkem – burčákem. Zkrátka nepřijdou ani 
rodiny s dětmi, právě malí návštěvníci jistě 
ocení přehršel soutěží, her a atrakcí.

tel.: 721 054 559, 607 527 933
kontakt: Mikulovská rozvojová, s.r.o.
e-mail: marketing@mikulovskarozvojova.cz
www.palavske-vinobrani.cz

8.–10. 9. 2023
Znojemské hisTorické 

Vinobraní 

Znojmo, 
městská památková rezervace

Davy poddaných krále Jana Lucemburského 
budou na Znojemském historickém vino-
braní 2023 opět vítat vznešeného panov-
níka, oslavovat jiskřivé víno, lahodný burčák 
a veselit se při hudbě v ulicích a mázhau-
zech. Historický program na 13 scénách vás 
nenechá celé tři dny konání vydechnout!

tel.: 730 589 394
kontakt: Znojemská Beseda
e-mail: fiserova@znojemskabeseda.cz
www.znojemskevinobrani.cz

8.–9. 9. 2023
malé Vinobraní 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Zažijte známý labyrint historických vinných 
sklepů trochu jinak! 

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz



kalendář vinařských akcí

48 | Česká republika

VINOTÉKA
OTEVŘENO: DUBEN – ŘÍJEN 
Česká 149, Pavlov • www.vinarstvipavlov.cz

8.–9. 9. 2023
ochUTnáVka Vín Voc 
Znojmo U roTUndy 
sV. kaTeřiny
Znojmo, ulice Hradní
Ochutnávka vín VOC Znojmo v rámci Znojem-
ského historického vinobraní.

tel.: 737 815 402, 777 323 136
kontakt: Mgr. František Koudela
e-mail: provozni@vocznojmo.cz
www.vocznojmo.cz

9.–10. 9. 2023
sloVácké slaVnosTi 
Vína a oTeVřených 

pamáTek V Uherském 
hradišTi

Uherské Hradiště, všechna 
zákoutí královského města

Slovácké slavnosti vína a otevřených pa-
mátek jsou jedinečnou akcí, kde se po tři 
zářijové dny snoubí temperament lidových 
tradic a kultury, pestrost slováckých krojů 
a muziky s živelností a spontánní atmosfé-
rou. Součástí je ochutnávka vín Národní 
soutěže vín – nominační soutěže slovácké 
podoblasti.

tel.: 724 343 700
kontakt: Klub kultury Uherské Hradiště
e-mail: tomankova@kkuh.cz
www.slavnostivinauh.cz

9. 9. 2023
Vinobraní na kUksU
Kuks, Hospital 
Tradiční slavnosti vína a burčáku na Kuksu se 
uskuteční v sobotu 10. září 2022. Již po šest-
nácté se setkáme s vinaři v romantickém 
prostředí barokního areálu. Po kaskádovém 
schodišti opět poteče víno jako za dob hraběte 
Šporka. Nebude chybět tradiční jarmark a bo-
hatý doprovodný hudební program.

tel.: 775 715 979, kontakt: SIDURI z.s.
e-mail: marketa@wamak.cz
www.vinobranikuks.cz

9. 9. 2023
Vinobraní Třeboň 
Třeboň , náměstí 
Vinaři z Čech a Moravy, ochutnávka vín, bur-
čák, delikatesy, hudební doprovodný pro-
gram, program pro děti, řemeslný trh.

tel.: 778 099 934, kontakt: VinoFest 
e-mail: Pekarkovamarketa@seznam.cz

9. 9. 2023
lednické Vinobraní & 
gUlášFesT
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Akce „2 v 1“ slibuje zážitek a zábavu v uni-
kátním prostředí vinařství. Předávání hroznu 
úrody. Po celý den ochutnávka vín a komen-
tované prohlídky vinařství. Odrůdové bur-
čáky. Soutěž ve vaření gulášů s ochutnávkou. 
Gurmánské speciality a regionální produkty. 
Hudební produkce a vystoupení kapel.

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
e-mail: info@annovino.cz
www.annovino.cz

9.–10. 9. 2023
Září – bUrčák Vaří
Mutěnice, Dubňanská hora
Oblíbené degustace vín a burčáků u místních 
cca 27 vinařů z Dubňanské hory. Začátek je 
v 9 30 hod. a konec v 19.00 hod., někde i déle. 
K poslechu bude zpívat mužský pěvecký sbor. 
Vstup zdarma.

tel.: 724 214 126, 720 630 642
kontakt: Jří Hartman
e-mail: vinarstvihartman@seznam.cz
www.osdubnanskahora.cz

9. 9. 2023
Trojské Vinobraní
Praha 7, Troja, 
nádvoří Trojského zámku
Tradiční Trojské vinobraní v barokním pro-
středí Trojského zámku.

tel.: 284 691 121, 728 374 321, kontakt: 
Renata Zajícová/Městská část Praha Troja
e-mail: zajicova@mctroja.cz
www.mctroja.cz

9. 9. 2023
roUdnické Vinobraní
Roudnice nad Labem, 
zámecký areál 
Hudební festival s velkým výběrem burčáků, 
vín a bohatým doprovodným programem – to 
je Roudnické vinobraní, které se bude konat 9. 
září 2023 v zámeckém areálu v Roudnici nad 
Labem od 11.00 do 23.00 hod.

tel.: 412 871 149, 412 871 501
kontakt: Říp, o.p.s.
e-mail: krupova@ripops.cz
www.kulturaroudnice.cz

9. 9. 2023
Vinobraní na kačině
Svatý Mikuláš, 
zámek Kačina
Krajské vinobraní a dožínky na Kačině je tra-
diční akcí na Kutnohorsku. Užijte si krásný den 
v krásném parku empírového zámku ve spo-
lečnosti vybraných českých a moravských vín 
a lokální gastronomie. Dožínky oslavují konec 
žní a podporu farmářů, zemědělských pod-
niků a zpracovatelů v našem kraji.

tel.: 737 660 731
kontakt: Lucie Kounická
e-mail: lucie.kounicka@vinokutnahora.cz
www.vinobraninakacine.cz

9.–10. 9. 2023
krajem Vína – 
pUToVání Za bUrčákem 
po modrých horách
Velké Pavlovice, nádvoří 
Ekocentra Trkmanka
Svazek obcí MODRÉ HORY zve všechny vyzna-
vače pěší turistiky a cykloturistiky na pod-
zimní již 16. ročník putování mezi vinohrady 
a sklepy s chutí burčáku PUTOVÁNÍ ZA BURČÁ-
KEM PO MODRÝCH HORÁCH dne 9. září 2023. 
Oficiální start od 9.00 hod z venkovního areálu 
Ekocentra Trkmanka ve Velkých Pavlovicích.

tel.: 777 255 842, 603 534 595
kontakt: Ing. David Ludín, Ph.D., 
Svazek obcí Modré Hory
e-mail: info@modrehory.cz
www.modrehory.cz

9. 9. 2023
apelace Vín V české 
repUblice se Zaměřením 
na Voc modré hory
Velké Pavlovice, 
Ekocentrum Trkmanka
Cílem projektu je informovat laickou i od-
bornou veřejnost o fungujícím apelačním 
systému VOC Modré Hory, jenž je odvozen 
od románského systému. 

tel.: 777 255 842, kontakt: Ing. Ludín 
David, Ph.D. / VOC Modré hory z.s.
e-mail: david@vocmodrehory.cz
www.modrehory.cz

9. 9. 2023
VlasaTické poseZení 
U bUrčákU
Vlasatice, 
zahrada Obecního úřadu
Vinaři z Vlasatic si vás dovolují pozvat 
na oslavu sklizně vína, přijďte si v této uspě-
chané době popovídat s přáteli i zazpívat 
krásné moravské písničky s cimbálovou mu-
zikou. Bude pro vás připraveno několik druhů 
odrůdových burčáků místních vinařů a i něco 
k zakousnutí. Začátek akce ve 14.00 hod.

tel.: 606 738 268, kontakt: Marek Sendler
e-mail: vinarizvlasatic@gmail.com

15. 9. 2023
Vinobraní 
na FUZgrUnTech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty
Rodinné vinařství Fuzgrunty pořádá tradiční 
vinobraní. Ukázka zpracování hroznů, čůník 
na rožni, živá hudba, víno a burčák co hrdlo 
ráčí.

tel.: 606 082 252, kontakt: Aleš Valluch
e-mail: info@fuzgrunty.cz
www.fuzgrunty.cz

15.–16. 9. 2023
bZenecké krojoVané 
Vinobraní
Bzenec, víchy na náměstí, 
vinné sklepy
Dvoudenní oslava vína má již svůj zažitý řád. 
Sobotní odpoledne patří slavnostnímu prů-
vodu krojovaných, v němž nechybí Bacchus 



kalendář vinařských akcí září

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 5150 | Česká republika

s nymfami a hraběnka se správcem. Lákavá 
přehlídka souborů, muzik, ochutnávka bur-
čáků a ročníkových vín místních vinařů ve ví-
chách i ve sklepech s kulturním programem.

tel.: 725 543 027, 722 183 283
kontakt: Město Bzenec
e-mail: kultura@bzenec.cz
www.bzenec.cz

15.–17. 9. 2023
mělnické Vinobraní 

Mělník, 
historické centrum města

Třídenní slavnosti v historickém městě 
nad soutokem Labe a Vltavy se konají 
od 15. do 17. září. Těšit se můžete na pes-
trý program na čtyřech scénách, ale také 
na bohatou nabídku gastronomických spe-
cialit a řemeslných stánků. Svá vína a čers-
tvý burčák nabídnou vinaři nejen z českého 
regionu. V průběhu tří dnů si můžete vybí-
rat z pestré nabídky dobových i současných 
hudebních vystoupení, pouličních divadel, 
šermířských soubojů a akcí pro děti. Těšit 
se můžete na bohatou nabídku gastrono-
mických specialit a řemeslných stánků, ale 
především na výborné víno a burčák. Svou 
produkci nabídnou vinaři nejen z českého 
regionu. Slavnost je vhodnou příležitostí 
k prohlídce historického města, zámku 
Mělník s vinnými sklepy ze 14. století, měl-
nického podzemí se středověkou studnou či 
kostnice.

tel.: 315 635 341, kontakt: město Mělník
e-mail: info@vinobranimelnik.cz
www.vinobranimelnik.cz

15. 9. 2023
3. ročník akce na noVým 
– bUrčákobraní
Hradec Králové, 
Svatováclavské náměstí
Přátelské sousedské setkání se sklenkou 
vína na třetí tématické vinařské akci 15. září 
od 16.00 do 22.00 hod. Burčákobraní. Prezen-
tace, ochutnávky a prodej burčáku; představí 
se 4 vinařství s vlastní produkcí. Nebude chy-
bět nabídka pochutin a hudební doprovodný 
program.

tel.: 776 265 037, kontakt: WAMAK CZ s.r.o.
e-mail: marketa@wamak.cz
www.letosvinem.cz

15. 9. 2023
jablonecké Vinobraní 
& dýňobraní V domě Vína 
Jablonec nad Nisou, 
Komenského 23
Tradiční akce nadcházejícího podzimu s atrak-
tivním kulturním programem pro celou ro-
dinu. Zábavné odpoledne a večer s dýněmi 
a soutěžemi pro děti. Chlazené odrůdové bur-
čáky, vína moravských vinařů. Gastronomické 
speciality. Hudba k tanci i poslechu. 

tel.: 602 373 813, kontakt: Iveta Čermáková
e-mail: jablonec@annovino.cz
www.dum-vina.cz

15. 9. 2023
hUdbobraní – seTkání 
mUŽáckých sborů
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční podzimní akce se zajímavým kultur-
ním programem. Přijďte se pobavit s cimbá-
lovou muzikou a mužskými pěveckými sbory 
z Lednicko-valtického areálu a zažít vinařskou 
podzemní turistiku v unikátním labyrintu his-
torických vinných sklepů. 

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

15.–16. 9. 2023
VelkopaVloVické 
Vinobraní 
Velké Pavlovice, Taneční plac 
za Sokolovnou, ulice Hlavní 1
Velkopavloviceké vinobraní je tradiční vi-
nařská akce spojená s hudbou a folklórem 
v areálu o ploše 5.000 m2, kterou navštěvuje 
za oba dva dny přibližně 2.500 lidí.

tel.: 519 428 149, 777 736 413
kontakt: Město Velké Pavlovice
e-mail: infocentrum@velke-pavlovice.cz
www.velke-pavlovice.cz

16. 9. 2023
po kobylských Uličkách 
Za Vínem a bUrčákem
Kobylí, obec
Vinaři z Kobylí Vás zvou na otevřené sklepy. 
Po kobylských uličkách za vínem a burčákem 
2023. Akce se uskuteční v sobotu 16. září 
od 10.00 hod. V neděli 17. září bude probíhat 
prodej vín v jednotlivých vinařstvích. Další 
informace k akci naleznete na stránkách nebo 
sociálních sítích vinařů.

tel.: 720 281 946, kontakt: Vinaři z Kobylí, z.s.
e-mail: info@vinarizkobyli.cz
www.vinarizkobyli.cz

16. 9. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 30
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte tak součástí nezapomenutelné pro-
hlídky s ochutnávkou vín na nejkrásnějších 
vyhlídkách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

16. 9. 2023
hUdba a bUrčáky 
Ve VinařsTVí lednice
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Těšit se můžete nejen na hudbu k tanci i po-
slechu, ale i na odrůdové burčáky, výborná 
vína, regionální produkty a gurmánské speci-
ality. Aktuální informace naleznete na našich 
webových stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
e-mail: info@annovino.cz
www.annovino.cz

16. 9. 2023
Zámecký košT Vín 
a bUrčákU
Valtice, Zámecký sklep v levém 
křídle zámku Valtice a sklep 
Vinařské stodoly
Ochutnávka vín z produkce vinařství Cháteau 
Valtice a Vinařství Kovacs Novosedly pro 
všechny milovníky špičkových moravských 
vín. Ochutnávka burčáků pouze v areálu vinař-
ství jako součást odpoledního programu akce, 
který je nutno rezervovat (na webu www.
vsvaltice.cz cca na přelomu července a srpna).

tel.: 606 538 317, 519 361 331
kontakt: Martina Horníková, 
obchodní oddělení
e-mail: martina.hornikova@vsvaltice.cz
www.vsvaltice.cz

16. 9. 2023
noVosedelské  
sklepy open 
Novosedly na Moravě, vinné 
sklepy
Již 14. ročník dne otevřených sklepů se usku-
teční v sobotu 16. září od 10.00 do 19.00 hod. 
V den konání akce bude pro návštěvníky ote-
vřeno 14 vinných sklepů, ve kterých budou 
místní vinaři nabízet svá vína k ochutnání. 
Ve sklepích bude nachystáno pohoštění, kde 
bude možno ochutnat místní speciality.

tel.: 736 489 351
kontakt: NOVOSEDELSKÉ SKLEPY o.p.s.
e-mail: info@novosedelskesklepy.cz
www.novosedelskesklepy.cz

16. 9. 2023
reTro Vinobraní 
a misTroVsTVí Ve sběrU 
hroZnů
Valtice, Vinařská 407 (areál 
vinařství CHÂTEAU VALTICE – 
Vinné sklepy Valtice, a.s.)
Tradiční jedinečná vinařská akce svého druhu 
v retro stylu. Oblečte si monterky, zástěry, 
rádiovky i šátky jako správní brigádníci z 50.-
60. let a vzhůru sbírat do vinohradu! Retro 
vinobraní je hlavně zábava. Nutná rezervace 
předem a úhrada zálohy (na webu www.
vsvaltice.cz cca od srpna).

tel.: 606 538 317, 519 361 331
kontakt: Martina Horníková, 
obchodní oddělení
e-mail: martina.hornikova@vsvaltice.cz
www.vsvaltice.cz

16. 9. 2023
liToměřické Vinobraní 
Litoměřice, 
historické centrum města
Tradiční litoměřické vinobraní Vám nabídne 
doprovodný program na několika scénách na-
příč historickým jádrem města, bohatou na-
bídku výborného vína, burčáku a řemeslných 
stánků. Občerstvení bude zajištěno formou 
místních specialit. Slibujeme nezapomenu-
telný zážitek pro celou rodinu. 

tel.: 724 784 499, kontakt: Eva Husáková
e-mail: eva.husakova@mkz-ltm.cz
www.mkz-ltm.cz

16. 9. 2023
degUsTační soboTa 
Ve VinařsTVí FUčík  
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod. 

tel.: 770 135 094
kontakt: Vinařství Fučík  
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

16. 9. 2023
hUdbobraní – seTkání 
Ženských sborů 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční podzimní akce se zajímavým kultur-
ním programem. Přijďte se pobavit s cimbá-
lovou muzikou a ženskými pěveckými sbory 
z Lednicko-valtického areálu a zažít vinařskou 
podzemní turistiku v unikátním labyrintu his-
torických vinných sklepů.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

16. 9. 2023
košT Vín s poseZením 
U cimbálU Ve VinařsTVí 
U kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky
Zveme vás na podzimní košt vín do sklepů 
Vinařství U Kapličky. Přijďte si užít tradiční zá-
bavu u cimbálu, ochutnat vína z naší produkce 
a pochutiny od lokálních výrobců. Těšíme se 
na vás! Podrobný program bude v čas upřes-
něn na našich stránkách.

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

16. 9. 2023
krajem Vína – ToUr de 
bUrčák po Vinařských 
sTeZkách Znojemska 
Znojmo, Loucký klášter
Zářijový díl seriálu cykloturistických akcí Kra-
jem vína vás již tradičně zavede do podzim-
ních, hrozny obtěžkaných, vinic Znojemska. 

Připraveny jsou dvě trasy pro cyklisty a jedna 
pro pěší, na trasách vás čekají zastávky ve vin-
ných sklepech i přímo ve vinicích.

tel.: 778 490 125, 515 903 121
kontakt: Romana Tomášková
e-mail: romana.tomaskova@nap.cz
www.vinarske.stezky.cz

22.–23. 9. 2023
dýňobraní Ve ValTickém 
podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční valtická dýňová akce pro celou rodinu! 
Stovky různých tvarů a druhů dýní s možností 
vyřezávání přímo na místě. Nechybí ani od-
růdové burčáky, ochutnávka dýňové polévky 
z Valtického Podzemí, soutěže pro děti, ta-
jemný večer se stovkami zapálených vyřeza-
ných dýní. 

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

23. 9. 2023
bUrčákobraní 
Ve spielbergU 
Archlebov, vinařství SPIELBERG
K teplému zářijovému dnu neodmyslitelně 
patří BURČÁK, ten si budete moci zakoupit, 
nebo si jej vychutnat u nás na nádvoří po celý 
den, otevřena bude také zahradní kuchyně. 
Přichystán bude další program jak pro děti, 
tak i dospělé.

tel.: 774 288 128, kontakt: SPIELBERG CZ, 
s.r.o., Lucie Hašlíková 
e-mail: marketing@spielberg.cz
www.spielberg.cz

23. 9. 2023
poseZení U bUrčákU
Bošovice, Domek vinařů, Dolní 
Chaloupky 41
Klub vinařů Bošovice Vás srdečně zve na Pose-
zení u burčáku, které se uskuteční na Domku 
vinařů od 14.00 hodin. K poslechu i tanci hraje 
cimbálová muzika Štěrnovjan. Degustace vín, 
burčák, občerstvení, venkovní posezení. Tě-
šíme se na Vás

tel.: 608 826 255, 777 005 029
kontakt: František Kulhánek 
Klub vinařů Bošovice, z.s.
e-mail: Kulhankovamonika@centrum.cz
www.klubvinarubosovice.cz

23. 9. 2023
17. hlohoVecké 
Vinobraní
Hlohovec, Dolní konec 29, 691 43
Přijeďte v sobotu 23. září 2023 do Hlohovce, 
obce v srdci Lednicko-valtického areálu, na 17. 
HLOHOVECKÉ VINOBRANÍ se spoustou dobrého 
vína, gurmánských specialit, s folklorními 
soubory a hlavně s kapelami NO NAME, DUO 
JAMAHA a další skvělou muzikou. Více info 
na www.hlohovecke-vinobrani.cz

tel.: 732 318 989
kontakt: Ing. Jaroslav Hajda
e-mail: jaroslav@hajda.cz
www.hlohovecke-vinobrani.cz

23. 9. 2023
nejVěTší VýsTaVa 
českých Vín
Kutná Hora, klášter sv. Voršily
Na svatého Václava, patrona České země a vi-
nařů, pořádají Vinné sklepy Kutná Hora jednu 
z největších výstav českých vín.

tel.: 737 660 731, kontakt: Lucie Kounická
e-mail: lucie.kounicka@vinokutnahora.cz
www.vinokutnahora.cz

23. 9. 2023
hUdba a bUrčáky 
Ve VinařsTVí lednice 
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Těšit se můžete nejen na hudbu k tanci i po-
slechu, ale i na odrůdové burčáky, výborná 
vína, regionální produkty a gurmánské speci-
ality. Aktuální informace naleznete na našich 
webových stránkách a na fcb. 

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
e-mail: info@annovino.cz
www.annovino.cz

23. 9. 2023
FesTiVal bio Vín a sýrů 
mikUloV
Mikulov, náměstí
Přijměte pozvání na festival tuzemských bio 
vín spojený s ochutnávkou a prodejem vyni-
kajících bio sýrů a dalších výrobků v biokvalitě 
z ekofarem napříč celou ČR. Koná se od 10.00 
do 17.00 hod.

tel.: 725 571 026, 736 489 351
kontakt: PRO-BIO Svaz ekologických 
zemědělců, z.s.
e-mail: pro-bio@pro-bio.cz
www.pro-bio.cz

23. 9. 2023
degUsTační soboTa 
Ve VinařsTVí FUčík   
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod. 

tel.: 770 135 094, kontakt: Vinařství Fučík  
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

23. 9. 2023
cyklomaraTon meZi 
Vinohrady
Němčičky (okres Břeclav), 
koupaliště
TJ Sport Němčičky zve na další ročník závodu 
Cyklomaraton „Mezi vinohrady“. Trať je ve-
dena okolím obcí spadajících do mikroregionu 
Modré Hory. Přijeďte si zazávodit. Start v do-
poledních hodinách. Na konci cílové rovinky 
budou mít možnost závodníci ochutnat skvělá 
vína od modrohorských vinařů.

tel.: 608 434 805, kontakt: Podešťová 
Renata / TJ Sport Němčičky, z. s.
e-mail: tj@sportnemcicky.cz
www.sportnemcicky.cz



kalendář vinařských akcí

52 | Česká republika

září – říjen

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 53

23.–24. 9. 2023
XXV. karlšTejnské 
Vinobraní
Karlštejn, Prostranství před 
Výzkumnou vinařskou stanicí, 
náměstí pod hradem, nádvoří 
hradu Karlštejn, dětský ráj 
(prostranství u ZŠ), louka 
za mostem
Dvacátý pátý ročník velkolepých středověkých 
slavností v obci a na hradě Karlštejn. Sobota 
10.00–21.00 hod. a neděle 10.00–18.00 hod. 
Ochutnávky vín a burčáků i bohatý program 
– gotické odívání a historické tance, souboje 
šermířů a další vystoupení přenesou návštěv-
níky do doby dávno minulé. 

tel.: 777 284 133, 773 784 213
kontakt: Karlštejnské 
kulturní sdružení, z.s.
e-mail: karlstejnske.vinobrani@gmail.com
www.karlstejnskevinobrani.cz

23. 9. 2023
jih Žije Vínem 
Ostrava Hrabůvka, náměstí 
Ostrava-Jih
Zveme Vás na 3. ročník vinařského festivalu 
na Jihu! Užijte si den plný vína, skvělého jídla, 
hudby a zábavy pro dospělé i děti. 14 vinař-
ských stánků s víny z Moravy, Rakouska, Špa-
nělska i jižní Ameriky, restaurace z Ostravy, 
hudební vystoupení, folklórní vystoupení, 
známí moderátoři.

tel.: 776 817 558, 733 504 367
kontakt: Navínko s.r.o.
e-mail: hanka@navinko.cz
www.facebook.com

23. 9. 2023
sVaToVáclaVské 
Vinobraní
Praha, Svatováclavská vinice – 
Villa Richter – Pražský hrad
Zveme vás na WINE & MUSIC FESTIVAL Svato-
václavské vinobraní na Svatováclavskou vinici 
u Villy Richter na Pražském hradě! Budete 
moct okoštovat více než 50 druhů vynikajících 
vín předních českých a moravských vinařství, 
ale i vína z místní – nejstarší české vinice! Bur-
čák nebude chybět! :-) 

tel.: 702 282 402, kontakt: Villa Richter
e-mail: info@villarichter.cz
www.villarichter.cz

23. 9. 2023
šlapání hroZnů díVčí 
nohoU na hradě 
helFšTýn
Týn nad Bečvou, Hrad Helfštýn
Představte si to mámivé kouzlo, když popíjíte 
opojný burčák a na pódiu se Vám v kádi svíjí 
krásné dívky, které svými obnaženými nož-
kami šlapou hrozno, které právě šohaji přivezli 
z vinice. A co teprve, když si šohaj svou šla-
pačku přehodí přes rameno, to byste se divili, 
co se dá vše očíhnout.

tel.: 603 889 423
kontakt: Dvůr pod Starýma  
Horama a Helfštýn
e-mail: gottwald@dvurpodstarymahorama.cz

23.–24. 9. 2023
Žernosecké Vinobraní 
Velké Žernoseky, náves
Vinařský kraj, vinařská oblast, vinařské slav-
nosti. Jinak tomu není ani u nás. Pořádání 
Žernoseckého vinobraní se v obci traduje 
po skončení 2. světové války, s malými pře-
stávkami dodnes. Můžeme s jistotou říci, že se 
jedná u nás o největší kulturní akci v roce.

tel.: 416 747 124, 416 747 099
kontakt: Jaroslava Rúfusová
e-mail: starosta@velke-zernosky.cz
www.velke-zernoseky.cz

23. 9. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 31
Znojmo, 
BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
www.balancecoffeewine.cz

23. 9. 2023
slaVnosTi bUrčákU
Židlochovice, Robertova vila, 
Nádražní 232
Slavnosti burčáku začínají ve 13.00 hodin 
a končí v 18.00 hodin.

tel.: 734 352 343, 547 426 024
kontakt: Infocentrum Židlochovice
e-mail: infocentrum@zidlochovice.cz
www.zidlochovice.cz

28. 9. 2023
hradecký košTýř
Hradec Králové, Severní terasy 
a Žižkovy sady 
Těšit se můžete na širokou nabídku vín a dob-
rot k vínu určených. Doprovodný program na-
bídne kvalitní muziku. A i když se jedná o akci 
určenou především dospělým, děti rozhodně 
doma nenechávejte! Připraveny pro ně budou 
tvůrčí dílny, divadýlko a spousta dalšího. Se-
jdeme se na sv. Václava v 10.00 hod.

tel.: 603 843 903, 608 580 022
kontakt: Hradecká kulturní a vzdělávací 
společnost s.r.o.
e-mail: info@hradecko.eu
www.hradecko.eu

29.–30. 9. 2023
Tradiční krojoVané 
hody dolní VěsTonice
Dolní Věstonice, 
areál kulturního domu
Přijďte se podívat na stavění máje v pátek 
od 18.00 hod. v areálu KD, kde bude pokračo-
vat předhodová zábava. V sobotu se můžete 
těšit třeba na předání hodového práva na ná-
vsi, požehnání a krojovaný průvod obcí zakon-
čený hodovou zábavou od 20.00 hod. v areálu 
KD. Přijďte ochutnat vína od místních vinařů.

tel.: 734 750 252
kontakt: Pavlica Marek
e-mail: chasadolnivestonice@gmail.com
www.facebook.com

29. 9. 2023
podZimní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů. Ochutnáte nejen dobrá 
vína, ale i speciality Valtického Podzemí. To 
vše za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

30. 9. 2023
krajem Vína – ToUr de 
bUrčák po Vinařských 
sTeZkách kyjoVska
Kyjov, Kyjovsko
Poslední zářijový víkend strávíme v pod-
zimních vinicích v okolí Kyjova. Připraveny 
budou dvě trasy pro cyklisty a jedna pro pěší 
po vinařských stezkách Kyjovska. Na kole nebo 
pěšky budete objevovat krásy slovácké přírody 
a ochutnáte místní speciality včetně burčáku. 

tel.: 778 490 125, 515 903 121
kontakt: Romana Tomášková
e-mail: romana.tomaskova@nap.cz
www.vinarske.stezky.cz

30. 9. 2023
degUsTační soboTa 
Ve VinařsTVí FUčík
Mikulov, Hotel Ryzlink, 
Zlámalova 1809/2
Ochutnáte 6 vzorků našich vín (vzorek – 0,5 
dcl) doprovázené degustačním soustem 
z výrobků z domácích farem z blízkého okolí. 
Začátek 18.00 hod. 

tel.: 770 135 094, kontakt: Vinařství Fučík  
e-mail: recepce@hotelryzlink.cz
www.vinarstvi-fucik.cz

30. 9. 2023
sedlecké Vinobraní 
Sedlec, Sedlecká vína
Tradiční podzimní akce našeho vinařství spo-
jená s lisování hroznů, prodejem sedlecké 
vinobraní burčáku, ochutnávkou vín, gastro-
nomickými pochutinami. K dobré náladě bude 
hrát cimbálová muzika Hudci a Jiří Zonyga. Za-
čátek akce je v 10.00 hod. Konec akce cca 19.00 
hod. Vstup zdarma.

tel.: 777 719 116, kontakt: Monika Ježová
e-mail: objednavky@sedleckavina.cz
www.sedleckavina.cz

30. 9. 2023
noční prohlídka Znojma 
s ochUTnáVkoU Vín Vol. 32
Znojmo, BALANCE coffee & wine
Buďte součástí nezapomenutelné prohlídky 
s ochutnávkou vín na nejkrásnějších vyhlíd-
kách města Znojma.

tel.: 602 743 301
kontakt: BALANCE coffee & wine
e-mail: info@balancecoffeewine.cz
www.balancecoffeewine.cz

30. 9. 2023
podZimní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů. Ochutnáte nejen dobrá 
vína, ale i speciality Valtického Podzemí. To 
vše za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

30. 9. 2023
VelkobíloVické 
Vinobraní
Velké Bílovice, areál Vinařství 
Velké Bílovice s.r.o.
Ve 3. ročníku Velkobílovického vinobraní se 
můžete těšit na folklorní program, soutěž Bur-
čákový trojboj, regionální produkty, burčák 
a degustaci moravských vín. Zábava pro děti 
i dospělé. Přijďte nasát atmosféru vinobraní 
do největší vinařské obce na Moravě. Těšíme 
se na Vás v čase od 11.00–21.00 hod.

tel.: 725 500 677, 606 686 404
kontakt: Nikol Oswaldová
e-mail: obchod@vinarstvivelkebilovice.cz
www.vinarstvivelkebilovice.cz

 říJen
5.–7. 10. 2023
bUrčákoVé slaVnosTi
Hustopeče, 
Dukelské náměstí
Burčákové slavnosti probíhají na Dukelském 
náměstí již od roku 1994. Tato novodobá tra-
dice připomíná slavnou minulost Hustopečí 
jako největšího vinohradnického města Mo-
ravy a sídla horenského soudu. Součástí akce 
je i doprovodný kulturní program.

tel.: 530 351 419, 530 351 418
kontakt: Město Hustopeče
e-mail: tic@hustopece.cz
www.burcakoveslavnosti.cz

6. 10. 2023
podZimní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí  
Valtice, 
Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů. Ochutnáte nejen dobrá 
vína, ale i speciality Valtického Podzemí. To 
vše za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

6.–7. 10. 2023
ValTické Vinobraní 
Valtice, náměstí Svobody a ul. 
Vinařská 407
Město Valtice s partnery pořádá nejočekáva-
nější akci v srdci Lednicko-valtického areálu. 
Slavnost vína, burčáku a dobré nálady. Čeká 
na vás pestrý program na dvou pódiích. 

tel.: 734 256 709, kontakt: Turistické 
informační centrum Valtice
e-mail: tic@valtice.eu
www.valtice.eu

6. 10. 2023
košT Vín s poseZením 
U cimbálU Ve VinařsTVí 
U kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky
Zveme vás na podzimní košt vín do sklepů 
Vinařství U Kapličky. Přijďte si užít tradiční zá-
bavu u cimbálu, ochutnat vína z naší produkce 
a pochutiny od lokálních výrobců. Těšíme se 
na vás! Podrobný program bude v čas upřes-
něn na našich stránkách.

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

7. 10. 2023
národní soUTěŽ Vín 

VelkopaVloVické 
Vinařské podoblasTi

2023

Hustopeče, Hotel Amande
Výstava nominační soutěže do Salonu vín 
ČR. Využijte jedinečné možnosti ochutnat 
všechna vína Velkopavlovické vinařské po-
doblasti ucházející se o zařazení do dalšího 
ročníku Salonu vín ČR.

tel.: 775 095 526, 530 351 418
kontakt: Město Hustopeče
e-mail: hrncirikova@hustopece.cz
www.hustopece.cz

7. 10. 2023
Viii. sTaroměsTský  
den Vína
Staré Město, Jezuitský sklep
Řízená degustace, volná degustace, zábava 
u cimbálu.

tel.: 774 524 242, kontakt: Dalimil Vrána
e-mail: dall@seznam.cz
www.vinaristaremesto.cz

7. 10. 2023
běh Za bořeTickým 
bUrčákem
Bořetice, nádvoří kulturního domu
Obec Bořetice, SDH Bořetice, Svobodná spol-
ková republika Kraví hora Bořetice a Běžecký 
klub Hodonín Vás všechny srdečně zvou na 20. 
ročník BĚHU ZA BOŘETICKÝM BURČÁKEM, bě-
hem Bořeticemi, a to v sobotu 7. října 2023.

tel.: 777 583 211, kontakt: František 
Petrásek / Obec Bořetice
e-mail: starosta@boretice.cz
www.boretice.cz

7. 10. 2023
slaVnosTi Vína 
a bUrčákU
Klimkovice, Předzámčí  
a Zámecký vinný sklep
Zveme Vás na 15. ročník tradiční podzimní 
kulturně-společenské akce pořádané společně 
s městem Klimkovice. Propagujeme a nabí-
zíme špičková moravská vína, ten nejlepší 
burčák a další produkty. Součástí je bohatý 
kulturní program pro děti i dospělé. 

tel.: 603 112 170
kontakt: Vladimír Rimmel
e-mail: rimmel@rceia.cz
www.vinnysklep-klimkovice.com

7. 10. 2023
krajem Vína – 
na kole Vinohrady 
Uherskohradišťska
Uherské Hradiště, 
Uherskohradišťsko
Čekají na vás vinaři na čtyřech trasách pro cyk-
listy a jedné pěší, vybírat můžete podle délky 
trasy či míst, kudy trasy vedou. Pokud region 
dobře neznáte, nemusíte mít obavy! 

tel.: 572 525 530, kontakt: Region Slovácko
e-mail: info@slovacko.cz
www.slovacko.cz

7. 10. 2023
podZimní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí   
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů. Ochutnáte nejen dobrá 
vína, ale i speciality Valtického Podzemí. To 
vše za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz



kalendář vinařských akcí říjen – listopad

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 5554 | Česká republika

13. 10. 2023
slaVnosT mladého Vína 
V domě Vína V jablonci 
nad nisoU
Jablonec nad Nisou, 
Komenského 23
Tradiční podzimní akce s odrůdovými bur-
čáky a prvními letošními víny. Bujará zábava 
a možnost posezení ve 4 sklepích pod Domem 
Vína. Aktuální program naleznete na webo-
vých stránkách.

tel.: 602 373 813, kontakt: Iveta Čermáková
e-mail: Jablonec@annovino.cz
www.dum-vina.cz

13. 10. 2023
podZimní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí   
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů. Ochutnáte nejen dobrá 
vína, ale i speciality Valtického Podzemí. To 
vše za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

14. 10. 2023
podZimní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí   
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů. Ochutnáte nejen dobrá 
vína, ale i speciality Valtického Podzemí. To 
vše za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

19.–22. 10. 2023
ZVěřinoVé hody 
Bukovany, hotel Bukovanský mlýn
Již od čtvrtku můžete ochutnat v Mlynářské 
restauraci výběr tradičních i méně tradičních 
zvěřinových specialit, které lahodí nejen oku, 
ale především chuti. V sobotu k poslechu 
zdarma hraje harmonikář. Obsluha vám ke ka-
ždému pokrmu nabídne vhodnou variantu 
moravského vína z naší vinotéky. 

tel.: 775 700 114, 518 618 011
kontakt: hotel Bukovanský mlýn 
e-mail: info@bukovansky-mlyn.cz
www.bukovansky-mlyn.cz

20. 10. 2023
podZimní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-

kých vinných sklepů. Ochutnáte nejen dobrá 
vína, ale i speciality Valtického Podzemí. To 
vše za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

21. 10. 2023
podZimní Večery 
s cimbálkoU 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Tradiční víkendové večery a podzemní zážit-
ková turistika v unikátním labyrintu historic-
kých vinných sklepů. Ochutnáte nejen dobrá 
vína, ale i speciality Valtického Podzemí. To 
vše za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

27.–28. 10. 2023
halloWeen Ve ValTickém 
podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Strašidelný večer s dýněmi a tajemné zážitky 
v unikátním labyrintu historických vinných 
sklepů. Budete se bát skoro kilometr. Čekají 
na vás chutné speciality a dobrá vína. To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci i po-
slechu.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

28. 10. 2023
sVaToVáclaVské 
Vinobraní kardašoVa 
řečice 
Kardašova Řečice, 
náměstí 
Vinaři z Čech a Moravy, ochutnávka vín, bur-
čák, delikatesy, hudební doprovodný pro-
gram, program pro děti.

tel.: 778 099 934
kontakt: VinoFest 
e-mail: Pekarkovamarketa@seznam.cz

28. 10. 2023
sedlecká Zabíjačka 
Sedlec, 
Sedlecká vína
Oficiální ukončení vinařské turistické sezóny. 
Spousta dobrého vína, burčáku, mladého 
vína a zabíjačkových specialit (jelítka, jitrnice, 
tlačenka, ovar, světlá i tmavá polévka, zabi-
jačkový guláš, koláčky). K dobré náladě bude 
po dobu akce hrát živá hudba. Vstup zdarma. 
Začátek akce je v 10.00 hod.

tel.: 777 719 116
kontakt: Monika Ježová
e-mail: objednavky@sedleckavina.cz
www.sedleckavina.cz

28. 10. 2023
VrboVecké Vinobraní
Vrbovec, sklepní ulička
Ve vinici u kapličky a v otevřených sklepech 
slavíme největší vinařskou událost – ukon-
čení sklizně. Těšit se můžete na průvod vrbo-
veckých radních, hotařů a vinařů v dobovém 
oblečení, lisování poslednícho hroznu, dávné 
zvyky Ručení za Hroznového kozla a Obdaro-
vání, burčák, mošt, mladé víno, zpěv.

tel.: 724 009 066
kontakt: Cech vinařů Vrbovec
e-mail: cechvrbovec@email.cz
www.cechvrbovec.cz

 listOpad
3.–5. 11. 2023
Vinařská akademie – 
kadeT
Valtice, nám. Svobody 13
Přijeďte si užít víkend plný vína, vzdělávání 
a setkání se spoustou zajímavých lidí. Určeno 
všem milovníkům tohoto ušlechtilého nápoje, 
zejména začátečníkům a mírně pokročilým. 

tel.: 777 743 496, 519 352 083
kontakt: Vinařská akademie Valtice, z.s.
e-mail: info@vinarska-akademie.cz
www.vinarska-akademie.cz

3.–4. 11. 2023
cimbálky & mladá Vína 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Také jste zvědaví na první vína ročníku 2023? 
Vychutnejte si je v unikátním labyrintu histo-
rických vinných sklepů při cimbálové muzice. 
Ochutnáte nejen mladá vína a speciality Val-
tického Podzemí.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

4.–5. 11. 2023
FesTiVal oTeVřených 

sklepů – podZim 
na ZnojemskU

Nový Šaldorf-Sedlešovice, Šatov, 
Hnanice, Chvalovice

32. Festival otevřených sklepů míří za mla-
dými víny na Znojemsko. Sklepy o víkendu 
4. (10.00–21.00 hod.) a 5. (10.00–15.00 
hod.) listopadu otevřou velcí, střední i malí 
vinaři v obcích na hranici s rakouskou vi-
nařskou oblastí Weinviertel a taková bu-
dou i místní vína. Součástí je doprovodný 
program a kyvadlová doprava. Měsíc před 
festivalem bude na trh uvedena i Královská 
řada vín VOC Znojmo, do které jsou zařazeny 
ty nejtypičtější místní odrůdy Ryzlink rýn-
ský, Sauvignon a Veltlínské zelené. Na mi-
lovníky atmosféry sklepů čekají jedinečné 

sklepní uličky a bludiště sklepních chodeb, 
vyškrábaných celými generacemi místních 
vinařů do pískovce. Na návštěvníky bude 
o víkendu 4. a 5. listopadu čekat přes 30 
otevřených sklepů, degustace vín z rukou 
vinařů, doprovodný kulturní program 
a krajové speciality. V ceně dvoudenní vstu-
penky získáte degustaci všech festivalových 
vzorků, vstup do všech sklepů, tištěného 
průvodce, degustační skleničku, stylovou 
látkovou tašku, možnost využití festivalové 
autobusové dopravy a vstup na vybrané 
akce doprovodného programu zdarma. 
Začátek je v sobotu 4. listopadu, sklepy se 
otevřou od 10.00 do 21.00 hod., v neděli pak 
od 10.00 do 15.00 hod., po oba dny s mož-
ností nákupu vín u vinařů. Registrační místo 
bude otevřeno v pátek 3. listopadu od 15.00 
do 20.00 hod., v sobotu od 8.00 do 15.00 
hod. a v neděli od 10.00 do 12.00 hod. Kyva-
dlová doprava mezi obcemi po celou dobu 
festivalu. Informace o vinařích, programu 
a ubytování na webu. Vstupenky v e-shopu.

tel.: 515 903 121, 739 307 014
kontakt: Pavla Babicová, 
Partnerství o.p.s.
e-mail: otevrene.sklepy@nap.cz
www.otevrenesklepy.cz

4. 11. 2023
pUToVání Za mladým 
Vínem
Bořetice, areál vinných sklepů  
pod Kraví horou
V otevřených sklepech budou připraveny spe-
ciality na grilu, z udírny a zabíjačkové mlsy 
již od 11.00 do 18.00 hodin. Příjemné setkání 
s mladým vínem vám přeje prezident, vláda 
a vinaři Kravihorské republiky. 

tel.: 724 964 250, 731 475 822
kontakt: Pilař Karel
Republika Kraví Hora, z.s.
www.republikakravihora.cz

4. 11. 2023
14. ročník VýsTaVy 
archiVních Vín 
VranoVice
Vranovice, sál Domu pro seniory, 
ulice Náměstíčko
Vranovičtí vinaři zvou na tradiční, již 14. roč-
ník Výstavy archivních vín. Začátek ve 14.00 
hodin, k poslechu a zpěvu doprovodí cimbá-
lová muzika. Hodnocení vín se uskuteční 27. 
října 2023 v 18.00 hodin na stejném místě. 
Vína budou hodnocena ve 2 kategoriích a to 
roč. 2020–2021 a roč. 2019–starší.

tel.: 739 051 137, kontakt: Drahomír Dofek
e-mail: d.dofek@seznam.cz

4. 11. 2023
podZimní oTeVřené 
sklepy 
Moravská Nová Ves, sklepní uličky 
Výmol a Zátiší
Vinařský spolek Moravská Nová Ves zve v so-
botu 4. listopadu 2023 od 10.00 hodin všechny 
příznivce a milovníky kvalitního moravského 
vína do autentických vinařských uliček v Mo-
ravské Nové Vsi k návštěvě otevřených sklepů 
a ochutnávce vín od našich vinařů. Bohaté 
občerstvení po celý den zajištěno.

tel.: 608 875 445, kontakt: Vinařský  
spolek Moravská Nová Ves
e-mail: info@vinarimnves.cz
www.vinarimnves.cz

9.–12. 11. 2023
hUsí hody 
Bukovany, hotel Bukovanský mlýn
Přijďte i Vy na výtečné husí a kachní speciality 
od našich skvělých kuchařů. Svatomartinská 
vína v nabídce po celou dobu konání gastro-
akce. V sobotu od 19.00 hod. Vám večer zpří-
jemní harmonikář, vstupné je zdarma.

tel.: 775 700 114, 518 618 011
kontakt: hotel Bukovanský mlýn 
e-mail: info@bukovansky-mlyn.cz
www.bukovansky-mlyn.cz

10.–11. 11. 2023
slaVnosTi 
sVaTomarTinské hUsy 
na spielbergU
Archlebov, vinařství SPIELBERG
Přátelé našeho vinařství SPIELBERG a vý-
borného jídla, husa ze slovenského Žitného 
ostrova je zážitek, na který se jezdí stovky 
kilometrů. To vy však nemusíte. Spojení vy-
nikajících hus z domácího ekologického chovu 
a mladých vín ze SPIELBERGU! To jsou slav-
nosti Svatomartinské husy u nás!

tel.: 774 288 128, kontakt: Lucie Hašlíková
e-mail: marketing@spielberg.cz
www.spielberg.cz

10. 11. 2023
marTinské chUTnání 
mladých Vín
Boršice (okres Uherské Hradiště), 
kulturní dům
Chutnání mladých vín místních a okolních vi-
nařů 18.00 hod.

tel.: 602 366 078, 776 687 306
kontakt: Libor Vranka
e-mail: libor.vranka@sodexo.com

10.–19. 11. 2023
sVaTomarTinský 
mikUloV 2023
Mikulov restaurace, náměstí 
a kongresový sál zámku
Svatomartinské menu v mikulovských restau-
racích, svatomartinský košt vín a na víkendový 
jarmark na Náměstí, který bude doplněn o do-
provodný program.

tel.: 607 527 933
kontakt: Mikulovská rozvojová, s.r.o.
e-mail: marketing@mikulovskarozvojova.cz
www.mikulov.cz

10. 11. 2023
bZenecké sklepy při 
sVíčkách
Bzenec, vinné sklepy
Pojďte zažít nevšední putování za vínem a vi-
naři do bzeneckých sklípků, které jsou osví-
ceny svícemi a lampami. Přes desítku vinařství 
Vám nabídne mladá vína k porovnání s roč-
níkovými víny. Akce probíhá v čase od 17.30 
do 24.00 hod.

tel.: 737 841 539, 722 183 283
kontakt: Bzenečtí vinaři /Petr Michálek
e-mail: bzenectivinari@gmail.com
www.bzenectivinari.cz

10. 11. 2023
sVěcení Vína ročníkU 
Mikulov, zámek – Gajdošův sál
Tradiční akce, která se koná vždy kolem svátku 
svatého Martina v pátek od 16.00 hodin. Slav-
nostní obřad svěcení vína provede probošt 
kolegiátní kapituly v Mikulově P. Mgr. Pavel 
Pacner.

tel.: 602 567 640, 721 153 049, kontakt: 
Místní vinařský spolek Moravín Mikulov 
e-mail: info@moravinmikulov.eu
www.moravinmikulov.eu

10. 11. 2023
cimbálky & mladá Vína 
Ve ValTickém podZemí 
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Také jste zvědaví na první vína ročníku 2023? 
Vychutnejte si je v unikátním labyrintu histo-
rických vinných sklepů při cimbálové muzice. 
Ochutnáte nejen mladá vína a speciality Val-
tického Podzemí. Aktuální program a cenu 
naleznete na webových stránkách.

tel.: 723 600 423
kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

10. 11. 2023
sVaTomarTinský 
košT Vín s poseZením 
U cimbálU Ve VinařsTVí 
U kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky
Zveme vás na Svatomartinský košt vín 
do sklepů Vinařství U Kapličky. Přijďte si užít 
tradiční zábavu u cimbálu, ochutnat vína 
z naší produkce a pochutiny od lokálních vý-
robců. Těšíme se na vás! Podrobný program 
bude v čas upřesněn na našich stránkách.

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

11. 11. 2023
bZenecké 
sVaTomarTinské 
slaVnosTi
Bzenec, Sklep pod sokolovnou
Ochutnávka mladých vín spojená s přehlíd-
kou vojsk tří císařů. Akce začíná ve 14.00 
hod. u bzeneckého zámku, odkud vyjde prů-
vod vojsk na náměstí Svobody. Po defilé se 



kalendář vinařských akcí listopad

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 5756 | Česká republika

u zámku uskuteční zinscenovaná bitva. Poté 
se účastníci přemístí do sklepa pod sokolov-
nou, kde akce pokračuje ochutnávkou vín. 

tel.: 725 543 027, 722 183 283
kontakt: Město Bzenec
e-mail: kultura@bzenec.cz
www.bzenec.cz

11. 11. 2023
sVaTomarTinský košT

Brno, náměstí Svobody
Zažijte nezapomenutelnou atmosféru nej-
větší ochutnávky svatomartinských vín. 
Vinařský fond pořádá již 18. ročník tradič-
ního koštu prvního vína nového ročníku. 
Přiťukněte si s námi 11. 11. od 11.00 hod. 
na náměstí Svobody v Brně. Zažijte nezapo-
menutelnou atmosféru největší ochutnávky 
svatomartinských vín. Vinařský fond pořádá 
již 17. ročník tradičního koštu prvního vína 
nového ročníku. Přiťukněte si s námi 11. 11. 
od 11.00 hod. na náměstí Svobody v Brně. 
Svatomartinský košt nabízí každoročně 
k ochutnání 100 druhů vín od vinařů z Mo-
ravy a z Čech. Svatomartinskému vínu je 
žehnáno v katedrále sv. Petra a Pavla na Pe-
trově, svatý Martin poté slavnostně otevírá 
lahev na náměstí Svobody v 11.00 hod. 
Vstupné na akci činí 60 Kč, za které návštěv-
níci obdrží sklenici, katalog a dobíjecí čip, 
který si můžou nabít libovolnou částkou, 
kterou pak hradí vzorky vín. Vzorek vína (0,5 
dcl) vyjde na 10 Kč. K poslechu hraje cimbá-
lová muzika. V přilehlých stáncích je mož-
nost zakoupení tematického občerstvení. 
Svatomartinský košt trvá do podvečerních 
hodin. 

Aktuální informace o letošním ročníku na-
jdete na www.vinazmoravyvinazcech.cz

tel.: 541 652 471
kontakt: Vinařský fond
e-mail: info@vinarskyfond.cz
www.vinazmoravyvinazcech.cz

11. 11. 2023
Víno meZi paleTami
Bzenec, Zámecké vinařství Bzenec
Nabízí se Vám tak úžasné srovnání úspěšných 
vín předchozích ročníků s jejich nejmladšími 
sourozenci ze stejných poloh, které mají sou-

těže teprve před sebou. K tomu si přičtěte 
nějakou tu dobrotu na zub, hudební kulisu 
ve stylu ART ROCK. Otevřeno od 15.00 až 
do 22.00 hod.

tel.: 731 454 541
kontakt: Zamecke vinarstvi Bzenec s.r.o.
e-mail: slobodova@zameckevinarstvi.cz
www.zameckevinarstvi.cz

11. 11. 2023
sVaTomarTinská a noVá 
Vína
Čejkovice (okres Hodonín), 
nádvoří zámku
V sobotu 11. listopadu 2023 v 11.00 hodin při-
jede Sv. Martin na koni do Čejkovic, aby zahájil 
ochutnávku svatomartinských a nových vín 
z produkce místních vinařů. Přijeďte i vy a užijte 
si krásnou atmosféru této slavnostní akce.

tel.: 776 078 678, kontakt: ČTVRTEČNÍCI, 
sdružení vinařů Čejkovice, z.s.
e-mail: info@vinozcejkovic.cz
www.vinozcejkovic.cz

11.–12. 11. 2023
sV. marTin 
na hoVoranskU – den 
oTeVřených sklepů
Hovorany, obec
Akce se koná 11. listopadu od 11.00 hod. Na již 
9. ročníku můžete ochutnat jak mladá a sva-
tomartinská vína od našich vinařů, tak výběr 
z minulých ročníků. Ochutnáte také různé 
pochutiny jako např. svatomartinskou husu. 
Večer se můžete těšit na zábavu s cimbálovou 
muzikou. Více na www.vinozhovoran.cz

tel.: 724 265 791
kontakt: Spolek hovoranských vinařů
e-mail: vinozhovoran@seznam.cz
www.vinozhovoran.cz

11. 11. 2023
oslaVa 
sVaTomarTinských Vín 
a hUsí
Hustopeče, Dukelské náměstí
Udělejte si cestu do Hustopečí a navštivte 
Oslavu svatomartinských vín a husí s řemesl-
ným jarmarkem. Ochutnejte svatomartinská 
vína a husy v doprovodu cimbálové muziky.

tel.: 775 095 526, 530 351 418
kontakt: Město Hustopeče
e-mail: hrncirikova@hustopece.cz
www.hustopece.cz

11. 11. 2023
sVaTomarTinská Vína 
V domě Vína V jablonci 
nad nisoU
Jablonec nad Nisou, 
Komenského 23
Největší akce Svatomartinských vín v regionu. 
Ochutnávka a možnost zakoupení desítek sva-
tomartinských a mladých vín různých morav-
ských vinařů. Jaký bude ročník 2023? Slavnostní 
přípitek a začátek v 11.00 hod. a 11 minut. Po-
sezení ve 4 sklepích pod Domem Vína.

tel.: 602 373 813, kontakt: Iveta Čermáková
e-mail: Jablonec@annovino.cz
www.dum-vina.cz

11. 11. 2023
slaVnosT 
sVaTomarTinských Vín 
V karlšTejně
Karlštejn, sál restaurace U Janů
Tak jako se rodí život, zrodila se i tato krásná 
svěží mladá vína. Přijďte je ochutnat spolu 
s námi a poslechnout si krásné zvuky cimbálu 
a něco pěkných písniček. K poslechu a tanci 
bude hrát cimbálová muzika Žandár. Svato-
martinská husička a jiné dobroty. První láhev 
otvíráme v 11.11 hod.

tel.: 777 284 133, 773 784 213
kontakt: Karlštejnské kulturní sdružení, z.s.
e-mail: karlstejnske.vinobrani@gmail.com
www.karlstejnskevinobrani.cz

11. 11. 2023
17. ročník oTeVírání 
sVaTomarTinských Vín
Kyjov, stan před radnicí
Přibližně 10 regionálních vinařů nabídne asi 
30 vzorků Svatomartinských vín.

tel.: 602 937 871, 776 084 611
kontakt: Mgr. Pavel Navrátil; 
Ing. Stanislav Martinek
e-mail: navratil@kyjovskavinoteka.cz
www.cechkyjovskychvinaru.cz

11. 11. 2023
sVaTomarTinský Večer 
Ve VinařsTVí lednice
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE, Nejdecká 714
Oslavte svatého Martina v sobotu 11. listo-
padu stylově přímo ve vinařství! Čekají na vás 
kromě jiného Svatomartinská vína, předkrm, 
štrůdl, vinařský raut, prohlídka vinařství 
s ochutnávkou mladých i  medailových vín. 
Doporučujeme rezervaci stolu.

tel.: 724 165 961
kontakt: ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE
e-mail: info@annovino.cz
www.annovino.cz

11. 11. 2023
liberec – sVaTomarTinská 
Vína V domě Vína 
na šalďákU
Liberec, Na Šalďáku 30/4
Svátek Svatomartinských vín v regionu. Degu-
stace a možnost zakoupení desítek svatomar-
tinských a mladých vín různých moravských 
vinařů. Jaký bude ročník 2023? Svatomartin-
ské vinařské speciality. Slavnostní přípitek 
a začátek v 11.00 hod. a 11 minut.

tel.: 792 307 026, kontakt: Libor Jadrný
e-mail: libor.jadrny@forbram.cz

11. 11. 2023
sVaTomarTinský košT 
Vín V Třeboni 
Třeboň, náměstí 
Vinaři z Čech a Moravy, ochutnávka a prodej 
Svatomartinských vín, příjezd sv. Martina 
na koni, delikatesy, hudební doprovodný pro-
gram, program pro děti.

tel.: 778 099 934
kontakt: VinoFest 
e-mail: Pekarkovamarketa@seznam.cz

11. 11. 2023
liberec – sVaTomarTinská 
Vína V oc ForUm
Liberec, Soukenné náměstí 2a/669
Největší akce Svatomartinských vín v regionu. 
Ochutnávka a možnost zakoupení desítek 
svatomartinských a mladých vín různých 
moravských vinařů. Jaký bude ročník 2023? 
Svatomartinské vinařské speciality. Slavnostní 
přípitek a začátek v 11.00 hod. a 11 minut.

tel.: 602 349 821, kontakt: Petr Krejčík
e-mail: liberec@annovino.cz
liberec.annovino.cz

11. 11. 2023
mladá boleslaV – 
sVaTomarTinská Vína 
V oc olympia
Mladá Boleslav, Jičínská 1350/III
Největší akce Svatomartinských vín v regi-
onu. Degustace a možnost zakoupení desítek 
svatomartinských a mladých vín různých 
moravských vinařů. Jaký bude ročník 2023? 
Svatomartinské vinařské speciality. Slavnostní 
přípitek a začátek v 11.00 hod. a 11 minut.

tel.: 725 462 424, kontakt: Monika Fetrová
e-mail: mb@annovino.cz
mb.annovino.cz

11. 11. 2023
sVaTý marTin 
V šaldorFských 
sklepech
Nový Šaldorf-Sedlešovice, 
vinné sklepy
Požehnání mladým vínům u historického lisu. 
Ochutnávka mladých vín v otevřených vinných 
sklepech.

kontakt: Šaldorfské sklepy z.s.
e-mail: info@saldorfske-sklepy.cz
www.saldorfske-sklepy.cz

11. 11. 2023
sVaTý marTin na Vinici – 
Wine & Food FesTiVal
Praha, Svatováclavská vinice – 
Villa Richter – Pražský hrad
Přijďte 11. 11. 2023 od 12.00 hod. na Svato-
václavskou vinici u Villy Richter, kde se vám 
naskytne jedinečná příležitost užít si sobotní 
odpoledne s nejlepšími svatomartinskými 
víny od předních českých a moravských vinař-
ství. Nebude chybět dobré jídlo, hudba a teplo 
vytápěného stanu.

tel.: 702 282 402, kontakt: Villa Richter
e-mail: info@villarichter.cz
www.villarichter.cz

11. 11. 2023
sVěcení Vína 
a ochUTnáVka mladých 
Vín V šardicích
Šardice, obecní hala u Orla
V sobotu 11. listopadu 2023 v Obecní hale 
U Orla, od 16.00 hodin. 

tel.: 607 908 134, 604 555 167
kontakt: Ing. Zdeněk Buštík, 
předseda spolku
e-mail: zdenek.bustik@seznam.cz
www.vinozesardic.cz

11. 11. 2023
sVaTomarTinský den 
oTeVřených sklepů – 
Za Vínem do rakVic
Rakvice, vinné sklepy
Spolek Vinaři z Rakvic srdečně zve všechny 
příznivce a milovníky vína do vinařské obce 
Rakvice na Svatomartinský den otevřených 
sklepů. Rádi bychom vás provedli po místních 
vinných sklepech. Přijďte se i vy přesvědčit 
v sobotu od 11.00 do 19.00 hod. a strávit pří-
jemný podzimní den s místními vinaři.

tel.: 602 450 053, kontakt: Vladimír 
Minařík / Vinaři z Rakvic
e-mail: vinarizrakvic@seznam.cz
www.vinari-rakvice.cz

11. 11. 2023
oTeVřené Vinné sklepy 
na podřipskU
Roudnice nad Labem, začátek 
v Informačním centru Podřipska
Otevřené vinné sklepy na Podřipsku nás opět 
zavedou k vinařům z regionu kolem památné 
hory Říp. Vinaři a malovinaři nabídnou vína 
loňských ročníků i ta nejmladší, nová. Akce se 
bude konat od 9.00 do 18.00 hodin.

tel.: 412 871 149, 412 871 501
kontakt: Říp, o.p.s.
e-mail: krupova@ripops.cz
www.kulturaroudnice.cz

11. 11. 2023
FesTiVal mladých Vín 
šaToV
Šatov, obec
V sobotu 11. listopadu 2023 v 11.00 hod. po-
světíme v kostele sv. Martina v Šatově vína 
místních vinařů a poté se průvodem se sv. 
Martinem vydáme na cestu do kulturního 
domu, kde budeme pokračovat degustací 
mladých vín.

tel.: 777 591 159, kontakt: Vinaři Šatov
e-mail: info@vinarisatov.cz
www.vinarisatov.cz

11. 11. 2023
sVaTomarTinské Víno 
Ústí nad Labem, Lidické náměstí
Dne 11. listopadu 2023 v Ústí nad Labem, Li-
dické náměstí od 11.11 do 20.00 hod. Celá akce 
je součástí celorepublikové kampaně se za-
měřením na propagaci českých a moravských 
Svatomartinských vín. Pořadatelem akce je 
ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o., pořadatel vý-
stavy „VINAŘSKÉ LITOMĚŘICE“.

tel.: 602 440 392, 739 630 748
kontakt: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o., 
MUDr. Pavel Kacerovský
e-mail: vankat@ortopedicke-centrum.cz

11. 11. 2023
sVaTomarTinská 
degUsTace na Vinařské 
sTodole
Valtice, Vinařská 407 (areál 
vinařství CHÂTEAU VALTICE – 
Vinné sklepy Valtice, a.s.)
Slavnostní přípitek a ochutnávky mladých 
a svatomartinských vín 2022 z produkce Chá-

teau Valtice, Vinařská škola Valtice a Vinařství 
Kovacs Novosedly, placená prohlídka Křížového 
sklepa, chrámu vína Vinařské stodoly a sklepa 
Venerie patřícího Střední vinařské škole.

tel.: 606 309 959
kontakt: Silvie Kiclová – event manažerka
e-mail: sekretariat@vsvaltice.cz
www.vsvaltice.cz

11. 11. 2023
sVaTomarTinské 
slaVnosTi & hUsí hody 
Ve ValTickém podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Svatomartinská husička, menu a svatomar-
tinská vína v unikátním labyrintu historických 
vinných sklepů. Čekají na vás i výborná vína 
a speciality Valtického Podzemí. To vše za do-
provodu cimbálové muziky. Aktuální program 
naleznete na webových stránkách.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

11.–12. 11. 2023
sVaTomarTinské 
oTeVřené sklepy
Velké Pavlovice, vinné sklepy
Přijeďte ochutnat nejen svatomartinská vína 
nového ročníku do srdce moravského vinař-
ství. Doprovodný program od 10.00 hod. Ote-
vřeno bude přes 20 vinařství a vinných sklepů, 
přes 250 vzorků vín od 11.00 hod., místní spe-
ciality, večerní beseda u cimbálu.

tel.: 777 174 187, 774 066 650
kontakt: Ing. Lacina Pavel, 
Víno z Velkých Pavlovic, z. s.
e-mail: info@vinozvelkychpavlovic.cz
www.vinozvelkychpavlovic.cz

12.–15. 11. 2023
Vin(n)osTi sVaTého 
marTina
Brno, náměstí Svobody
Akce zaměřená na prezentaci svatomartinských 
a mladých vín, ale také vín z vlastní produkce 
jednotlivých vinařství především z Jižní Moravy. 
Stánky s vínem jsou doplněné o řemeslníky, regi-
onální prodejce, tradiční i méně tradiční občerst-
vení, svatomartinské speciality apod.

tel.: 733 737 917, kontakt: Markéta Štěr-
bová / Break Point Communications s.r.o.
e-mail: sterbova@bpoint.cz
www.facebook.com

17.–18. 11. 2023
Zakončení seZóny 
Ve ValTické podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Poslední tradiční večery s cimbálkou v roce 
2023! Podzemní zážitková turistika v unikát-
ním labyrintu historických vinných sklepů. 
Chutné speciality Valtického Podzemí i vý-
borná vína. To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu.

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz



kalendář vinařských akcí listopad – prosinec

www.vinazmoravyvinazcech.cz | 5958 | Česká republika

18. 11. 2023
sVěToVý dUel Vín
Hustopeče, 
Hotel Amande
Exkluzivní vína světa a vybraná vína z ČR se 
i letos potkají v pomyslném duelu vín, ovšem 
vítěze si určí každý sám.

tel.: 775 095 526, 530 351 418
kontakt: Město Hustopeče
e-mail: hrncirikova@hustopece.cz
www.hustopece.cz

18. 11. 2023
chValoVické košToVání 
mladých Vín
Chvalovice, 
sklepní ulička
Přijďte ochutnat mladá vína chvalovických 
vinařů přímo k nim do sklepa. Začátek 
ve 12.00 hod., kyvadlová doprava ze Znojma 
a zpět zajištěna. Více informací na stránkách 
spolku.

tel.: 777 336 088
kontakt: VINAŘSKÝ SPOLEK CHVALOVICE
e-mail: info@vinarichvalovice.cz
www.vinarichvalovice.cz

18. 11. 2023
sVaTokaTeřinské 
slaVnosTi Vína 
V mUTěnicích
Mutěnice, 
Areál vinných sklepů Pod Búdama
Spolek vinařů Búdy Mutěnice vás zve na pod-
zimní vinařskou akci, zaměřenou i na mladá 
vína, tedy vína ročníku 2023, která se bude 
konat 18. listopadu v jedné z největších sklep-
ních lokalit v ČR, která se nazývá Mutěnické 
Búdy.

tel.: 728 974 666, 605 443 839
kontakt: Vladimír Trávník
e-mail: info@vinozmutenic.cz
www.vinozmutenic.cz

18. 11. 2023
podZimní FesTiVal Vína 
němčičky
Němčičky (okres Břeclav), 
kulturní dům
Sdružení vinařů Němčičky Vás srdečně zve 
na Podzimní festival vína, který se koná v so-
botu 18. listopadu 2023 v kulturním domě 
obce Němčičky od 18.00 hod. K poslechu, 
zpěvu i tanci bude hrát od 20.00 hod. cimbá-
lová muzika.

tel.: 777 255 842, 603 534 595
kontakt: Ing. David Ludín, Ph. D. / Vinaři 
Němčičky, z. s.
e-mail: info@vinarinemcicky.cz
www.vinarinemcicky.cz

18.–19. 11. 2023
po sTopách opičky 
emilky Za mladým 
Vrbeckým Vínem
Vrbice, 
vinné sklepy – lokalita Stráž
Vinaři Vrbice připravili putování po vinných 
sklepech spojené s ochutnávkou mladých vín 
ročníku 2023 od 11.00 do 18.00 hod. Vzhle-

dem k menšímu rozsahu akce je to ideální 
příležitost pro setkání s vinaři a rozpravám 
o jejich vinařské filosofii.

tel.: 776 823 694, kontakt: Lenka 
Machovská / Vinaři Vrbice, z. s.
e-mail: predseda@vinarivrbice.cz
www.vinarivrbice.cz

19. 11. 2023
sVěcení Vín 
Uherčice (okres Břeclav), 
kulturní dům 
Zahájení ve 14.00 hodin. Místní vinaři nabíd-
nou k ochutnání mladá vína z letošní sklizně. 
Vstupné 200 Kč, nebo 3 x 0,7 l vína.

tel.: 603 963 588, kontakt: Jan Šátek 
e-mail: jan.satek@mpb.cz
www.vinariuhercice.cz

19. 11. 2023
sVěcení mladého Vína 
ročníkU
Velké Pavlovice, Vinné sklepy 
Františka Lotrinského
Kněžského požehnání se ujme v souladu s zažitou 
tradicí místní farář Marek Slatinský, jež společně 
s velkopavlovickými vinaři, představiteli města 
a samozřejmě i s Vámi ve Vinných sklepech Fran-
tiška Lotrinského ve Velkých Pavlovicích.

tel.: 602 812 825, kontakt: Havránek Jan / 
Město Velké Pavlovice
e-mail: havranek@velke-pavlovice.cz
www.velke-pavlovice.cz

22.–23. 11. 2023
sommelier moraVy 
Znojmo, Loucký Klášter
Soutěž sommelierů o titul „Sommelier Mo-
ravy“ 2023, kategorie Junior a kategorie Pro-
fesionál, 10. ročník sommelierské soutěže

tel.: 737 815 402, 777 323 136
kontakt: Mgr.František Koudela
e-mail: info@sommeliermoravy.cz
www.sommeliermoravy.cz

24.–25. 11. 2023
adVenT Ve ValTickém 
podZemí
Valtice, Valtické Podzemí, 
Vinařská č.ev. 47
Jediný adventní podzemní jarmark v atraktiv-
ním prostředí Valtického Podzemí v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů. S ře-
meslnými výrobky a za zpěvu koled, svařák, 
medovina, levandulový punč, pálenka, dobré 
jídlo, úchvatná výzdoba i atmosféra a samo-
zřejmě výborná vína. Pijte a hodujte! 

tel.: 723 600 423, kontakt: Valtické Podzemí
e-mail: info@valtickepodzemi.cz
www.valtickepodzemi.cz

25. 11. 2023
ochUTnáVka mladých Vín
Vlasatice, sál Obecního úřadu
Vinaři z Vlasatic srdečně zvou na ochutnávku 
mladých vín ročníku 2022 nejen od místních 
vinařů. K zakousnutí budou zabíjačkové spe-
ciality. Začátek akce v 16.00 hod.

tel.: 606 738 268, kontakt: Marek Sendler
e-mail: vinarizvlasatic@gmail.com

25. 11. 2023
den oTeVřených sklepů 
V paVloVě – podZimní 
Termín
Pavlov, vinné sklepy
Tradiční „Den otevřených sklepů“ připravují 
jihomoravští vinaři z vinařského spolku VINI-
TORES PALAVIENSIS v Pavlově u Mikulova po-
slední listopadovou sobotu. Od 11.00 do 18.00 
hod. bude otevřeno 16 pavlovských sklepů. 

kontakt: Spolek vinařů v Pavlově
e-mail: info@vinaripavlov.cz
www.vinaripavlov.cz

25.–26. 11. 2023
k nechorám do sklepa 
Prušánky, Nechory
Vinaři z Prušánek srdečně zvou na ochutnávku 
mladých vín s možností nákupu vína přímo 
od vinařů. Akce se koná 25.-26. listopadu 2023 
v Nechorách. 

tel.: 602 566 404, 776 116 693
kontakt: Spolek Nechorští vinaři
e-mail: info@nechorstivinari.cz
www.nechorstivinari.cz

 pROsinec
1.–8. 12. 2023
adVenTní šTědrý sVařák 
V domě Vína V jablonci 
nad nisoU
Jablonec nad Nisou, 
Komenského 23
Štědré adventní svařáky dle originálních re-
ceptů, předvánoční rozjímání. Zajímavé tipy 
na vánoční dárky, dárková balení. Posezení 
ve 4 sklepích pod Domem Vína s možností 
občerstvení či případný pronájem těchto 
unikátních prostor pro soukromé i firemní 
„vánoční akce“. 

tel.: 602 373 813
kontakt: Iveta Čermáková
e-mail: Jablonec@annovino.cz
www.dum-vina.cz

1. 12. 2023
mikUlášský košT
Znojmo, 
Vstupní sál Domu umění 
na náměstí TGM 11 
11. ročník koštu mladých vín vinařů Znojem-
ské vinařské podoblasti. Začátek degustace je 
v 18.00 v Domě umění ve Znojmě, nám. TGM 11. 

tel.: 721 520 856
kontakt: Sdružení znojemských vinařů, z.s.
www.szv.estranky.cz

2. 12. 2023
čerToVské košToVání
Vrbovec, 
sklepní ulička
Cech vinařů Vrbovec připravuje pro letošní rok 
novou akci, která se uskuteční ve sklepní uličce 
první sobotu v prosinci.

tel.: 724 009 066
kontakt: Cech vinařů Vrbovec
e-mail: cechvrbovec@email.cz
www.cechvrbovec.cz

2.–3. 12. 2023
sTeaky
Bukovany, 
hotel Bukovanský mlýn
V mlynářské restauraci Vám po celý víkend 
nabídneme vedle stálého jídelního lístku hned 
několik druhů steaků připravených z toho nej-
lepšího masa vybraného naším šéfkuchařem. 
Ke každému pokrmu vám zkušený personál 
nabídne jedno z vynikajících moravských vín 
z naší vinotéky. 

tel.: 775 700 114, 518 618 011
kontakt: hotel Bukovanský mlýn 
e-mail: info@bukovansky-mlyn.cz
www.bukovansky-mlyn.cz

2. 12. 2023
ochUTnáVka slánských 
láhVoVých Vín
Slaný Kvíc, Vinařství Kvíc, 
Revoluční 176
Neřízená ochutnávka vín na láhvích, veškeré 
vzorky lze i zakoupit. Akce se uskuteční v so-
botu v čase 10.00–18.00 hodin. Ochutnávka 
za žetony.

tel.: 606 620 682, 723 860 217
kontakt: Petr Rychtařík
e-mail: petr.rychtarik@vinastvikvic.cz
www.vinarstvikvic.cz

12. 12. 2023
sVaTomarTinské hody
Klimkovice, před zámkem 
Tradiční oslava nových a svatomartinských 
vín se před klimkovickým zámkem koná již 
po třinácté. Návštěvníci ochutnají více než 15 
nových vín ročníku 2022. K vínům nabídneme 
teplé i studené svatomartinské speciality. 

tel.: 603 112 170
kontakt: Vladimír Rimmel
e-mail: rimmel@rceia.cz
www.vinnysklep-klimkovice.com

15. 12. 2023
Vánoční košT Vín 
Ve VinařsTVí U kapličky 
V Zaječí
Zaječí, Vinařství U Kapličky
Zveme vás na Vánoční košt vín do sklepů Vi-
nařství U Kapličky. Přijďte si užít tradiční zá-
bavu u cimbálu, ochutnat vína z naší produkce 
a pochutiny od lokálních výrobců. Těšíme se 
na vás! Podrobný program bude v čas upřes-
něn na našich stránkách.

tel.: 720 958 061, 606 766 147
kontakt: Petra Otřísalová
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz
www.vinarstviukaplicky.cz

16. 12. 2023
Vánoční košT mladých 
Vín
Dolní Bojanovice, obecní dům 
Vánoční košt mladých vín, začátek ve 14.00 
hod., cimbálová muzika Zádruha od 16.00 
hod., vstupné 200 Kč.

tel.: 777 564 280, 723 865 157
kontakt: Pavel Líčeník
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice.cz
www.vsdolnibojanovice.cz

27. 12. 2023
sVěcení Vína
Boršice (okres Uherské Hradiště), 
kulturní dům
Svěcení vína místním farářem a následné 
chutnání vín.

tel.: 602 366 078, 776 687 306
kontakt: Libor Vranka
e-mail: libor.vranka@sodexo.com

31. 12. 2023
sloVácký silVesTr 
Němčičky (okres Břeclav), tradiční 
vinné sklípky Slovácký dvůr & 
Slovácký sklep
Srdečně Vás zveme na Slovácký SILVESTR 2023 
do našich vinných sklepů. Nenechte si ujít sil-
vestrovské veselí na Slovácku, kde zažijete sil-
vestrovský večírek v tradičním vinném sklípku 
Slovácký sklep & Slovácký dvůr v Němčičkách, 
začátek od 19.00 hod.

tel.: 603 534 595
kontakt: Lukáš Stávek, 
Slovácký dvůr & Slovácký sklep
e-mail: info@slovackysklep.cz
www.slovackysklep.cz



Vydal Vinařský fond, leden 2023. Obsah připravilo Národní vinařské centrum, o.p.s.
Údaje pro kalendář poskytli pořadatelé akcí, vydavatel neručí za jejich správnost. Zdroj: www.vinazmoravyvinazcech.cz. 
Změny vyhrazeny.
Grafika a sazba: Agentura Bravissimo, Znojmo
Fotografie: Jan Halady, Vít Mádr, Pavel Vítek, Lukáš Kubičina, archiv Národního vinařského centra, pořadatelé vinařských akcí, archiv 
Vinařského fondu, CCRJM, Nadace Partnerství.
Korektury: Petr Gondáš
ISBN 978-80-88404-09-5

nepROdeJnÉ

Vinařskými oblastmi Morava a Čechy vás provedou další materiály edice  

KRaJeM Vína:

en

cz

cz, en

cz

cz

cz

cz

cz

www.vinazmoravyvinazcech.cz

SKLEPY

www.vinarimnves.cz

V
in

ař
sk

ý
sp

ole
k Moravská Nová Ves

POULIČNÍ FESTIVAL VÍNA A JÍDLA

22. 4. 2023JARNÍ
LETNÍ
PODZIMNÍ

5. 7. 2023

4. 11. 2023

VAJN 12. 8. 2023
& ŠAJN

MORAVSKÁ
NOVÁ

VES



Otevřít,

Milovat.

zakroužit, přivonět, poválet v ústech. 
Víno, u kterého se budeme radovat a smát, 
toužit a

Víno zrozené z kusu země, 
  na které jsme všichni vyrostli, 
víno, kterému rozumíme.
To je život...


